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Iznāk katru dienu, izņemot xàŞ MģM svētdienas un svētku dienas

281. num. Sestdien, 1938. g. 10. decembrī Divdesmitpirmais gads

saturā

Likums par ārstniecības palīdzību kara

resorā.

Pārgrozījumi lekšlietu ministrijas iekārtā.

Likums par nekustamā īpašuma domājamo

dalu atsavināšanu Rīgas pilsētā.

pārgrozījums likumā par cenu inspektoru.

Likums par noteikumu atcelšanu par Lubā-

nas ezera regulēšanas darbu pārvaldi.

Pārgrozījums Valsts civildienesta likumos.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojumi.

Noteikumi par radioaparātu pārbaudi.

lekšlietu ministr, rīkojums lopu mutes un

nagu sērgas lietā.

Noteikumu papildinājums par piestātņu vai

krastmalu aizņemšanu ar kravām Rīgas*

Liepājas un Ventspils ostās ārpus noteik-

tā laika.

Noteikumu papildinājumi par piekrastes

braucēju velkoņu, buru un buru-motor-

kugu un jūras liellaivu vadītājiem.

Likums par ārstniecības palīdzību kara resorā.

Ministru kabinets 1938. g. 6. decembrī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. Karavīriem, kara resora darbinie-

kiem un viņu ģimenes locekļiem, kā arī

citām šajā likumā minētām personām kara

resors sniedz ārstniecības palīdzību kara

vai citās ārstniecības iestādēs, ar kurām

pastāv vienošanās.

2. Sniedzamā ārstniecības palīdzība ir

šāda:

1) ambulatoriska ārstēšana,,

2) zobu ārstēšana,

3) klīniskā ārstēšana ar pilnu uzturu

slimnīcās, sanatorijās un bērnu kolo-

» nijās,

4) palīdzība dzemdēšanas gadījumos.

3. Ārstniecības palīdzībā ietilpst arī

grūti slimo transports un zāļu, pārsienamā

materiāla un citu ārstniecības piederumu

izsniegšana.

4. Bez maksas ir ārstējami:

1) karavīri,

2) kara resora štata brīva līguma dar-

binieki,

3) no kara dienesta atvaļināto Lāčplēša

kara ordeņa kavalieri,

4) apmācībā iesauktie rezervisti,

5) kara gūstekņi.

Piezīme. Kara iestāžu papildu darbi-

nieki ārstēšanas tiesību ziņā pielīdzi-

nāmi štata brīva līguma darbiniekiem.

5. Bez maksas ārstējami arī karavīri

un štata brīva līguma darbinieka sieva, kā

arī bērni līdz 16 gadu vecumam, bet, ja

viņi apmeklē skolu līdz 18 gadu vecu-

mam, ja viņiem ārstniecības palīdzība nav

nodrošināta citā valsts iestādē vai slimo

kasē.

Bezmaksas ambulatorisku palīdzību kara

ārstniecības iestādēs sniedz arī no kara

dienesta atvaļināto un mirušo Lāčplēša ka-

ra ordeņa kavalieru sievai (atraitnei) un

bērniem.

Piezīme. Kara ministris var noteikt

piemaksas par ārstniecības palīdzību

karavīru un kara resora štata brīva lī-

guma darbinieku ģimenes locekļiem.

6. Bezmaksas klīnisku ārstēšanu kara

ārstniecības iestādēs saņem:

1) karavīri kamēr viņi izveseļojas, bet

ne ilgāk kā vienu gadu; ja karavīrs

viena gada laikā nav izveseļojies, viņš

atvaļināms slimības dēļ no aktīvā

kara dienesta; kara laikā armijas

virspavēlniekam saskaņā ar ārstu

komisijas atzinumu ir tiesība bezmak-

sas ārstēšanas laiku pagarināt;

2) kara resora štata brīva līguma darbi-

nieki līdz 7 mēnešiem gadā; ja

darbiniekam jāpaliek slimnīcas ārstē-

šanā ilgāk par 7 mēnešiem, slimnīcas

ārstu komisijai jālemj par viņa node-

rību tālākam dienestam; kad ārstu

komisija atzīst, ka darbinieks atstā-

jams dienestā un viņa ārstēšana vēl

turpināma, tad tālāka ārstēšana, bet

• ne ilgāk kā vēl līdz 5 mēnešiem, iz-

darāma pret samaksu uz darbinieka

rēķina; šajā gadijumā darbinieks at-

svabināms no ārstēšanas izdevumu

samaksas tikai tad, ja viņa slimība

cēlusies sakarā ar dienesta pienāku-

mu izpildīšanu;

3) apmācībā iesauktie rezervisti līdz

7 dienām pēc apmācības izbeigšanās,

bet, ja viņu slimība cēlusies sakarā

ar dienesta pienākumu izpildīšanu

apmācībā līdz 2 mēnešiem pēc ap-

mācības izbeigšanās;

4) karavīru un štata brīva līguma dar-

binieku ģimenes locekļi 4 mēnešus

gadā; ja ārstu komisija atzīst, ka

slimniekam būtu nepieciešama tālāka

ārstēšana, tad tā izdarāma pret sa-

maksu: pirmos 2 mēnešus par pus-

cenu, bet pārējo laiku pret pilnu

ārstēšanas izdevumu atlīdzību pēc

kara ministra noteiktās takses.

7. Bezmaksas ārstēšanas tiesības izbei-

dzas :

1) karavīriem un štata brīva līguma dar-

biniekiem ar viņu atvaļināšanas

dienu no dienesta;

2) karavīru un štata brīva līguma dar-

binieku ģimenes locekļiem ar ģi-

menes apgādnieka atvaļināšanas die-

nu no dienesta, bet ģimenes apgād-

nieka nāves gadijumā pēc viena

mēneša no ģimenes apgādnieka nā-

ves dienas.

Piezīme. Obligatoriskā dienesta ka-

ravīrs, kas dienestam izbeidzoties at-

vaļināšanas laikā atrodas kara ārst-

niecības iestādē, bauda bezmaksas ār-

stēšanas tiesības vēl 2 mēnešus, skai-

tot no atvaļināšanas dienas.

8. Kara resora iestāžu un uzņēmumu

ārštata darbiniekiem ārstniecības palīdzību

kara ārstniecības iestādēs sniedz pret sa-

maksu, pie kam visus izdevumus par šo

palīdzību sedz attiecīgas iestādes vai uz-

ņēmumi no saviem ražošanas kredītiem.

9. Ar kara sanitārā priekšnieka piekri-

šanu kara ārstniecības iestādēs var ievie-

tot ārstēšanai pret samaksu:

1) karavīru un kara resoru štata brīva

līguma darbinieku apgādībā sastāvo-

šos piederīgos, kuriem likumā nav

paredzēta ārstēšana uz valsts rēķina;

2) atvaļināto Lāčplēša kara ordeņa ka-

valieru apgādībā sastāvošos piederī-

gos;

3) pensionētos virsniekus un viņu apgā-

dībā sastāvošos piederīgos;

4) valsts civilresoru darbiniekus;

5) aizsargus (-dzes).

10. Atlīdzības taksi par ārstēšanu kara

ārstniecības iestādēs nosaka kara minis-

tris, saziņā ar tautas labklājības ministri

un valsts kontrolieri.

11. Noteikumus par kara sanitāro ie-

stāžu iekārtu un darbību, par ārstu komi-

sijām un par šā likuma piemērošanu izdod

kara ministris.

Ar šo atcelta bij. Krievijas 1869. g. Kara

likumu kopojuma XVI grāmata (1913. g.

izd.).

Rīgā, 1938. g. 9. decembrī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi iekšlietu ministrijas iekārtā.

Ministru kabinets 1938. g. 6. decembri
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

lekšlietu ministrijas iekārtas (Lik. kr.

1933. g. 71, 1935. g. 123 un 1937. g. 184)

111 nodalījumu izteikt tā:

111. Pašvaldības departaments.

18. Pašvaldības departaments pārzina

pašvaldību un to apvienību lietas. Depar-

tamentā pastāv arī vicedirektora amats.

19. Departamenta sastāvs ir: 1) pilsētu

daļa un 2) lauku daļa. Pilsētu un lauku da-

ļās ir atsevišķi biroji.

20. Pilsētu daļa pārzina pilsētu pašval-
dību un to apvienību lietas.

21. Lauku dala pārzina pagastu paš-
valdību un pašvaldību sadarbes apvienību
lietas.

Šie pārgrozijumi stājas spēkā 1939. gada
1. aprīlī.

Rīgā, 1938. g. 9. decembrī.

K. U 1 m a n i s,

Valsts un Ministru Prezidents.

Likums par nekustama īpašuma domājamo daļu
atsavināšanu Rīgas pilsētā.

Ministru kabinets 1938. g. 6. decembrī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1. Saskaņā ar likumu par nekustamu

īpašumu piespiedu atsavināšanu valsts vai

sabiedriskām vajadzībām (Lik. kr. 1923. g.

59 un Lik. kr.1937. g. 154) un pilsētu zemju

likumu (Lik. kr. 1928. g. 52), ir atsavinā-

tas:

Annai K v i es ī t i s, dzim. Zeibarts, un

Kristapam - Augustam Zeibārtam pie-

derošās domājamās daļas no nekustamā

īpašuma, kas atrodas Rīgā, 63. grupā

Nr. 30 un ierakstīts Rīgas-Valmieras ze-

mes grāmatu nodaļas Rīgas pilsētas ce-

turta hipotēku iecirkņa zemes grāmatas

1159. nodalījumā.

2. 1. pantā minētās domājamās daļas

ierakstāmas zemes grāmatā uz Rīgas pil-

sētas pašvaldības vārdu, kā pilsētas paš-
valdības pilnīgs īpašums, uz šās pašvaldī-

bas pieprasījuma pamata.

3. Šā likuma izvešana dzīvē uzlikta

lekšlietu ministrijai.

Rīgā, 1938. g. 9. decembrī.

" K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījums likumā par cenu inspektoru.

Ministru kabinets 1938. g. 6. decembri

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likuma par cenu inspektoru (Lik. kr. 1932. g. 160, 1934. g. 302 un 1938. g. 171)
3. panta l. punktu izteikt tā:

3.

1) noteikt tirdzniecībā un rūpniecībā, bet zīmējoties uz centrālo apkurināšanu
arī namsaimniecībā, kā arī visiem pakalpojumiem un darbiem citās nozarēs,

saistošas cenu pazeminājumu normas, cenas, peļņas apmērus un atlaides,

kā arī noliegt pastāvošo cenu un peļņas apmēru paaugstināšanu vai atlaižu

samazināšanu. *
>N /

Rīgā, 1938. g.
9. decembrī. K. Ulmanis,

,

Valsts un Ministru Prezidents

Likums par noteikumu atcelšanu par Lubānas ezera

regulēšanas darbu pārvaldi.

Ministru kabinets 1938. g. 6. decembrī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1928. gada 17. jūlija noteikumus par Lubānas ezera regulēšanas darbu pārvaldi

(Lik. kr. 1928. g. 169) atcelt skaitot no 1939. gada 1. aprija.

Rīgā, 1938. gada 9. decembri. K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi Valsts civildienesta likumos.

Atcelt ar 1939. g. 1. aprili noteikumus par prēmijām Lubānas ezera regulēšanas
darbos (Valsts civildienesta lik. 1938. g. izd. XII pielik. 11, 2).

Rīgā, 1938. g. 6. decembrī.

Ministru prezidents K. Ulmanis.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rigā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032
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Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa un tieslietu ministra H. Apsīša runas

Tiesu pils iesvētīšanā.

Ej, balin. taisnu ceļu,
Runā taisnu valodiņu.

Tautas dziesma.

Vakar, 9. decembrī, atklātā, iesvētītā

un tiesu resora un līdz ar to visas tautas

rīcībā nodotā Tiesu pils ir viens no

lielākiem un ievērojamākiem mūsu celt-

niecības laikmeta pieminekļiem nevien

mūsu Valsts Prezidenta rezidences un

mūsu valsts galvas pilsētā, bet arī visā

Latvijā, jo šī varenā ēka cienīgi pie-

biedrojas citiem agrāk iesāktiem un veik-

tiem celtniecības darbiem, piem., Viestura

piemiņas pils atjaunošanai Jelgavā, Vie-

nības nama celšanai Daugavpilī, un daudz

lielu gara, prāta un sirds kultūras veici-

nāšanai celtu skolu, baznīcu un biedrību

ēku būvei Latvijā. Tāpēc arī interese par

šis jaunāsTaisnības un tiesu pils celšanu un

iesvētīšanu bija visai liela Rīgā un arī visā

zemē, no kurienes Rīgā uz svinībām bija
ieaicināti arī citu valsts novadu tiesu

darbinieki. Tāpat bija ieradušās mūsu

kaimiņvalstu: mūsu sabiedrotās valsts

Igaunijas un mums radniecīgās un brāļu

tautas Lietuvas tiesu resoru delegācijas.
Un tāpat kā mēs varam būt lepni uz savu

Brīvības pieminekli, Brāļu kapu pie-

minekļiem, Viestura piemiņas pils un citam

monumentālām būvēm, tāpat katrs lat-

vietis var būt lepns uz jauno Tiesu pili.

Šis lepnums ir divkāršs, pat trīskārtējs,

sevišķi mūsu tiesu resoram, kas šogad

jau piedzīvo otru ievērojamu notikumu.

Proti: šī gada 1. janvārī dzīvē tika ievests

Dr Kārļa Ulmaņa civillikums, un nupat

vakardien Tiesu
'

centrālās un arī Rīgas

vietējās iestādes saņēma tādu Tiesu un

taisnības pili, un ar tādām svinībām, ka

šis notikums atstās dziļi audzinošu ie-

spaidu uz visu mūsu tautu. Bet vis-

lielākais jubilārs vakardienas svinībās gan

bija mūsu Valsts un tautas vadonis

Valsts un Ministru Prezidents Dr Kārlis

Ulmanis, jo vakardienas notikumi spī-

doši apstiprināja par dziļi patiesiem mūsu

Prezidenta valsts proklamēšanas aktā

1918. g. 18. novembrī teiktos visai ievē-

rojamos un pravietiski zīmīgos vārdus:

~L atv i ja ir taisnības valsts".

Šie vārdi tagad ir jau kļuvuši par mūsu

dzīves stūra akmeni un ar katru dienu

nostiprinās jo pamatīgāk. To jo spoži

pierādīja arī vakarējās Tiesu pils iesvē-

tīšanas svinības, kas šo svinību dalīb-

niekiem un sevišķi tiesu resora pārstāvjiem
paliks neizdzēšamā atmiņā.

Jau no paša rīta lepni plandošies valsts

karogi uz jaunās Tiesu pils un garajos

karoga kātos ap to, tāpat ari zaļumiem,

krāšņuma kokiem un skaistiem paklājiem

uzkoptais jaunais Tiesu pils nams un tajā

sanākošie "tiesu resora darbinieki modi-

nāja Rīgas iedzīvotājos nevien ziņkārības,

bet arī prieka un gandarījuma jūtas, ka

atkal veikts, un pie tam ļoti labi veikts,

ir skaists, liels un paliekošs darbs.

9. decembra rītā, vēl pirms Tiesu pils

iesvētīšanas akta, pie tieslietu ministra

H. Apsīša ieradās valsts 20 gadu pastā-
vēšanas svētkos ar Atzinības Krusta

5. šķiru apbalvotie 5 pagasttiesu priekš-

sēdētāji, lai viņi ar saņemtām atzinības un

goda zīmēm varētu būt klāt lielajās svi-

nībās. Pasniedzot Atzinības Krusta or-

deņa nozīmes, tieslietu ministris H. Ap-

sīts uzrunāja par ilggadīgo un uzticīgo

darbu tiesnešu amatā Bīriņu

pagasttiesas priekšsēdētāju Jāni Āboliņu,

Jeru pagasta Jēkabu Laubertu, Taur-

kalnes Mārtiņu Pildavu, Tāšu Frici

Lukševicu un Sventes Jēkabu Teteri

un pateicās viņiem par ilgo nesavtīgo

godam veikto darbu. Apbalvotie lūdza

ministri nodot viņu pateicību Valsts Prezi-

dentam Dr Kārlim Ulmanim. Šajā

svinīgā apbalvošanas aktā,, kas notika

Tieslietu ministrijas sēžu zalē, bija klāt

ministrijas departamentu direktori un

augstāko tiesu iestāžu vadītāji. Pēc tam

ministris H. Apsīts dekorēja Tiesu de-

partamenta direktoru A. Mengelsonu ar

Atzinības Krusta 3. šķiru un Tiesu pils

cēlēju arķitektu F. Skujiņu ar Triju zvaig-

žņu ordeņa 4. šķiras ordeni, bet ar Atzinības

Krusta 5. šķiru inžen. Žagariņu un būv-

uzņēmēju iVL Vaitnieku.

Pulksten 11 Tiesu pilī ieradās Valsts

Prezidents Dr Kārlis Ulmanis adjutanta

pulkveža M. Lūkina un sekretāra J. Cimer-

maņa pavadīts. Tiesu pils plašajā vesti-

bilā Prezidentu sagaidīja tieslietu ministris

H. Apsīts ar Senāta, Tiesu Palātas,

Rīgas un citu apgabaltiesu vadītājiem, mi-

nistrijasdepartamentu direktoriem, tiesnešu

pārstāvjiem un Būvniecības depart. direk-

toru P. Miezi, kas ziņoja Valsts Preziden-

tam, ka Tieslietu ministrijas rīkojums
esot izpildīts un Tiesu pils jaunais nams

uzcelts. Pie šiem vārdiem inženieris

P. Miezis pasniedza Valsts Prezidentam

Tiesu pils zelta atslēgu. Saņēmis to, Valsts

Prezidents Dr Kārlis Ulmanis nodeva

atslēgu turpmākajam Tiesu pils saim-

niekam tieslietu ministrim, sacīdams:

„Gribu jums apliecināt savu lielo gan-

darījumu, ka ir pienācis brīdis nodot šo

atslēgu jums kā apliecinājumu tam, ka

jūsu, tiesu darbinieku, darbs var sākties

šinīs jaunajās telpās, pie kuru tapšanas
mēs visi ar savām sirdīm un darbu esam

klāt bijuši". „Tāpēc mēs visi priecāja-

mies, ka nu šajās telpās varam ienākt".

Tieslietu ministris H. Apsīts, saņem-

dams atslēgu, deva solījumu rūpēties un

gādāt, lai visas iestādes, kas ar skaidru

sirdi un drošu prātu strādās jaunā Tiesas

pilī, kalpotu taisnības un tiesību idea'.iem,

Valsts Prezidents devās Senāta sēžu zāle,

kur bija sapulcējušies pāri par 100 lūgtu

svētku viesu. Šī zāle, tāpat kā visa Tiesu

pils jaunceltne, atstāj- lielisku iespaidu:
10 Varenas zaļa marmora (mākslīga) ko-

lonas, 10 bronzas 8 sveču lukturi pie

griestiem, sarkanu galdautu ar zelta

bārkstīm segts tiesas galds, ar sarkanā

koka sēdekļiem senatoriem, pie kam katra

sēdekļa atzveltnē iestrādāts mazais valsts

ģerbonis, bet pie ieejas pretējās zaļā marmora

sienas ar zeltā darināto lielo valsts ģer-

boni un zeltītiem burtiem redzams sienas

augšdaļā iekalts uzraksts: ~Viens likums,

viena taisnība visiem". Kad ar visu

klātesošo aplausiem apsveikts Prezidents

bija nosēdies viņam speciāli darinātā un

goda vietā noliktā krēslā, un Prezidentam

pa labi un pa kreisi valdības locekļi, ar-

ķibiskaps Dr T. Grīnbergs iesvētīja jauno

pili, aizrādīdams, ka taisnībai būs veltīts

darbs, kas noritēs šai namā. Taisnības

svaru kausā še svērs katru notikumu un

sadijumu, jo taisnība ceļ godā tautas,

bet netaisnība gāž tās postā. Mūsu prieks

ir liels, ka sisināms, kas celts taisnības

izmeklēšanai un noskaidrošanai, ir tik

stalts, un ka mūsu tauta mīl taisnību,

un tai mēs esam šo dižo ēku cēluši. Jau

mūsu tautas dziesma saka: ~Spried bāliņi
taisnu tiesu, dodi Dievam dveselīt!" Tas

nozīmē, ka mūsu tautā ir liela taisnības

izjūta un ka grūts un atbildības pilns
ir darbs, kas uzlikts tiem, kas šai namā

strādās un spriedīs tiesu un taisnību sa-

viem līdzcilvēkiem un taisni sodīs katru,

kas sodu pelnījis. Norādijis, ka ši ir jau
3. lielā jaunceltne, ar ko kļuvusi bagātāka

mūsu zeme kopš 1934. gada 15. maija,

arķibiskaps iesvētīja Tiesu pili, izlūgda-
mies Dieva žēlastību mūsu valstij, tās

vadībai, tiesu resoram un visai tautai.

Pēc garīgā akta tieslietu ministris

H. Apsīts," aizrādījis, ka tiesu resors

jauno pili saņem no mūsu valsts, uzaici-

nāja visus vienoties mūsu tautas lūgšanā.:

.Dievs, svētī Latviju". Pēc tam runāja

Valsts Prezidents.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa
uzruna Tiesu pili atklājot:

„Augsti godātie ministru kungi, tieslietu

ministra kungs, senatori, tiesneši, tiesu

darbinieki, mūsu valsts iestāžu, armijas,

baznīcas pārstāvji, visi šīs svinīgās stundas

dalībnieki. Mēs esam atvēruši durvis

jaunajai Tiesu pilij. Tiesu pils celtnes

pirmā daļa tagad ir pabeigta, un tā sāks

kalpot saviem uzdevumiem. Šinī bridi

mēs varam ar gandarījumu teikt, ka, bal-

stoties uz vienbalsīga atzinuma, šī jaunā

celtne, mūsu Tiesu pils, ir atzīmēta par

staltu un daiļu celtni. Šī jaunā celtne

ir nosaukta par iespaidīgu celtni, par ie-

spaidīgu celtni savā atturībā savā dai-

ļumā, staltuma un varenības izteiksmes

atturībā. Bet šī celtne ir arī zīmīgi

latviska celtne.

Šī celtne ir uzcelta piemērotā, īstā vietā

Rīgā, lai tā še stāvēdama padarītu krāšņāku
un bagātāku mūsu valsts galvas pilsētu

Rīgu. Šis Tiesu nams ir celts tautai un

savos pamatos un arī visā savā stāvā ir

celts no cietiem akmeņiem. Lai tad

nu tikpat cieta, kā šī nama akmeņi,
būtu tautas ticība un uzticība

darbam, kura pildīšanai šis nams

kalpos. Šinī namā darāmais darbs, šinī

namā spriežamā tiesa lai uzturētu šo

ticību un uzticību stipru, nesatricinātu, lai

šī ticība un uzticība arvien augtu stiprumā.

Jaunā Tiesu pils, kuru mēs nupat iesvē-

tījām, lai atkal liecina un pierāda mūsu

vienības stiprumu un mūsu vienības pa-

stāvību. Viena tiesa, viens likums,
viena taisnība visiem. Lai izpaužas
arī šī nama darbinieku darbā jau atzītā

patiesība: mums visiem rūp Latvijas un

Latvijas pilsoņu nākotne.

Tiesu pils, jaunā Tiesu pils ir arī jauns

liecinieks mūsu laikmeta celtniecības gribai.
Un netikai celtniecības gribai, bet arī

celtniecības spēkam, vēl vairāk, šī pils ir

liecinieks jaunradīšanas gribai un spēkam.
Šis nams tagad un visos laikos tikai labu

liecinās par darbu, ko veikuši mūsu

arķitekti, inženieri, namdari, amatnieki un

strādnieki, Kuriem visiem lai izteikta at-

zinība un pateicība. Novēlēdams, lai Tiesu

pils un tiesa, ko spriedīs tās sienās, ceļ
tautas un valsts godu un slavu atklāju
Tiesu pili un veltīju to viņas uzdevumiem."

(Aplausi),

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

runai sekoja

tieslietu ministra H. Apsīša runa:

.Jr atkal decembra diena, tāpat kā pirms

diviem gadiem. Bet ja toreiz, mūrējot

ķieģeli pie ķieģeļa nākamās celtnes pama-

tos, varējām tikai aptuveni nojaust Tiesu

pils izskatu un plašumu, tad šī diena jau

noslēdz celtnes darbus un ļauj mums pul-

cēties gatavā namā. Ir vēsturisks bridis,

. kad latviešu augstākās tiesas līdz ar jus-

tīcijas resora pārvaldību pāriet pašu cel-

tās telpās, pāriet pilī. Man nav jādoku-

mentē, ko šai brīdī izjūt ikviens, kas savas

mūža gaitas veltī kalpošanai tiesībām un

arī ikviens, kam rūp mūsu zemes, mūsu

valsts galvas pilsētas daiļums un uzplau-
kums. Bet es nevaru noklusēt, ka šīs iz-

jūtas raisās no mūsu sirdīm un, pieņēmušas

pateicības formu, iet pie Jums, ļoti godāts
Prezidenta kungs, kas dižās celtnes raša-

nās procesa cēloniskā virknē esat visu

cēloņu pirmsākums un pamats. Nekas Jū-

su asajam skatam nepaiet secen, neviena

dzīves parādība nepaliek apslēpta un va-

jadzība neuzminēta, nekas savā laikā un

vietā nepaliek bez gudra atrisinājuma; arī

jautājums par latviešu augstāko tiesu mīt-

ni nu ir galīgi izšķirts un nokārtots. Jau

rītdiena sastaps tiesnesi darbā jaunajā na-

mā, kas atvērs durvis katram, kam sa-

mezglojušies dzīves pavedieni, liks iet

patiesības meklētāja gaitas un cīnīties par

tiesībām. Valsts rteatkarības un patstāvī-

bas 20 gadu sasniegumu bilancē Tiesu pils
celtni varam iegrāmatot kā svarīgu pos-

teni. To varam darīt izejot no materiā-

lām vērtībām, kas tanī ieguldītas, bet it

sevišķi tādēļ, ka šai celtnē gribam

redzēt idejas izpausmi un tais-

nības uzvaras simbolu. Šai saka-

rībā, lai man atļauts dažos vārdos apstā-

ties pie tiesu lomas valsts

dzīvē.

Šķiet, ka varam runāt kā par aksiomu,

ka viss pasaules telpā balstās uz tiesībām,
viss ir padots likumam. Tiesību

un taisnības problēma ir tikpat veca, kā

pati cilvēce. Daudzas atziņas gan laiku

maiņā kļūst citādas vecās nozūd un

'nāk klāt jaunas, bet mūžīgi nemainīga

paliek tiesību dievišķā daba vedināt

un vest uz labo, uz taisno.

Valstī ir daudz iestādījumu, kas arī tie-

cas uz šo mērķi un savā darbā var uz-

rādīt ne mazums panākumu. Lai piemi-

nam tikai ģimeni, skolu, baznīcu, kas ar

audzināšanu var izveidot ētiski skaidrus

cilvēkus un likt viņiem vajadzīgā brīdī

izprast labā un ļaunā jēdzienus. Arī pre-

se un literatūra, iedama šos pašus cilvēka

gara apgaismošanas ceļus, ar drukāta vār-

da palīdzību var spodrināt cilvēku sirds-

apziņu un likt biežāki atskanēt tās iracio-

nālos dziļumos sodītājas un biedinātājas

balsij. Tas viss kopībā var radīt drošus

pamatus un auglīgu zemi, lai tiesību ap-

ziņa attīstītos un spētu laist dziļas saknes

cilvēku prātos un jūtās. Tas viss Var

radīt atsevišķā individā un sabiedrības so-

ciālos noslāņojumos pareizas nojautas par

daudzām dzīves parādībām un nostabili-

zēt pilsoņos precīzus ieskatus par valsts

mērķiem un uzdevumiem. Šie ieskati un

nojautas vai, ko tiesībnieki sauc par intui-

tīvām tiesībām, kuras rada un veido tikko

pieminētie faktori, var tik cieši aptvert

cilvēka priekšstatus par savstarpējām at-

tieksmēm, par attiecībām pret valsts varas

institūtiem,par dzīvām un nedzīvām lietām,

ka var pilnā mērā saskanēt ar likuma nor-

mām, pozitivām tiesībām, ar visu to, kas

kā legislativi akti nāk no valsts varas pu-

ses un kam raksturīgā pazīme iespēja

tos piemērot piespiedu kārtā. .
..

Intuitīvo: tiesību kompleksi kā vērtīgas

atziņas glabājas tautā no paaudzes uz pa-

audzi, tās ir likušas latvietim ne tikai sap-

ņot, bet arī cīnīties par savām tiesībām.

No tām tauta smēlās spēkus 1918. gadā, tās

palīdzēja radīt arī 15. maiju. Ja jau senos

laikos latvietis tautas dziesmā teica: „Ej,

Mliņ. taisnu ceļu, runā taisnu valodiņu",

tad arī mūsu dienās tas ir ideāls, kuru pie-

pildīt var aicināt katrs īsts patiesības

draugs un sargātājs. Ideālais stāvoklis,

protams, būtu, ka likumu gars un saturs

atbilstu un saskanētu ar pilsoņu intuitīvām

tiesībām, ar viņu jēdzieniem un priekšsta-

tiem tiesību jamājumos, kas būtu liela ga-

rantija likumu labprātīgai pildīšanai, bet

nevaram neatzīt, ka valsts varai,

it sevišķi autoritārā valstī,

daudzos jo daudzos gadīju-

mos jāiet sabiedriskai domai

pa priekšu, tā jāaudzē, jāvei-

do, jāpārkārto virzienā, ko

noteic viena griba, bet kas

ved uz svētīgu rezultātu

priekš visas naci ja s. Nevaram

neredzēt, ka šai darbā liela loma piekrīt

tiesām. Ja tiesības stādamas tanī pašā

jēdzienu plāksnē, kur atrodas morāle un

reliģija, tad to iestādījumu darbs, kas rū-

pējas par tiesiskas apziņas pacelšanu un

morāles un reliģijas attīstību, ir idejiski

vienvērtīgs un valstij nepieciešams. Ko

veic tiesas? Tiesas ar savu darbu

garantē ētikas minimumu, kas piespiedu

normu pamats. Bet, galvenais, tiesām pie-

krīt: intuitīvās tiesības, kas apzināti vai

neapzināti mājo pilsoņu prātos un kas loti

bieži ir mēraukla valsts vadības rīcības

uztverei, veidot pozitīvo tiesību likumu

normu garā un virzienā. Tiesas pie-

mēro likumus dzīves konkrētiem gadīju-

miem, tiesas izskaidro likumus un dara tos

saprotamus; tiesas ir likumu sankciju rea-

lizētājas un līdz ar to tiesību garantētājas.

Savā darbā tiesām ir tikai divi ceļa rādī-

tāja: likums un tiesneša sirdsapziņa, bet,

uzticēdamies tiesām, mūsu likumdevējs

dod tām pilnvarojumu dažreiz izšķirt lie-

tas pēc ieskata vai atkarībā no tā sauca-

miem svarīgiem iemesliem (Valsts Prezi-

denta Dr Kārļa Ulmaņa Civ. I,k. 5. p.),

atsaukdamies šajos gadījumos tikai uz

tiesneša taisnības apziņu un vispārīgiem

tiesību principiem. Šeit tiesnesis tikai

sirdsapziņas tiesnesis, viņš var spriest

tikai uz intuitīvo tiesību pamata. Še nu

redzam nerakstīto, bet tautā atrodamo

tiesību lielo nozīmi arī tiesu darbā. Pro-

tams, lai spētu pareizi spriest, nerakstītās-,

intuitīvās tiesības labi jāzina un jāizprot.

Tiesnesim jāveido citu domāšana, bet tai

pašā laikā taisno ceļu izprašanā pašam jā-

mainās uz augšu un labi jāiedziļinās tautas

dvēselisko spēku izpratnē.

Kā redzam, tiesas loma valsts dzīves

kārtošanā ir liela un neatvietojama. Šī loma

ir piederējusi tiesām jau no tiem laikiem,

uz kuriem atpakaļ vispār var sniegties

cilvēka pētošais skats. Vēl vairāk tie-

sas institūts ir pastāvējis, kamēr pastāv

pasaule, jo jau par pirmajiem
cilvēkiem sprieda tiesu. Par

aizliedzošo normu pārkāpšanu viņi saņē-

ma bargu sodu: viņus izdzina no Paradi-

zes, un soda sekas bez kāda noilguma ter-

miņa attiecināja uz visām nākamām pa-

audzēm. Atšķirība starp šo tiesu un ta-

gadnes tiesām nav principiālas dabas; at-

šķiras tikai normas: pirmo tiesu sprieda

uz dievišķīgo tiesību pamata (vēlāk tās

sauca par sakrālām), tagad turpretim

tiesu darba pamatos ir cilvēku radītās

tiesības. Bet sakars starp šīm it kā divē-

jādas dabas tiesībām pastāv arī mūsu die-

nās, jo valsts likumos ietvertās tiesības

būs pilnīgas tikai tad, ja tanīs būs jūtami
augstāki dzinuļi un dievības

elpa: par taisnību un tika!

par taisnību!

Tiesību dievišķīgais raksturs padara tās

nemirstīgas. Tiesību apziņa un
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izjūta kā mantojums pāriet no

tēva uz dēlu; no paaudzes uz

paaudzi. Un kā mantojumu, kas sa-

stāv no materiālas dabas vērtībām, to sa-

ņēmēji var saglabāt un vairot, tā arī

tiesības, kā garīgu vērtību

mantojumu, var pasargāt un

vairot un bagātāku krājumu no-

dot tālāk. Šis mantojums, es drīkstu

teikt, bija mūsu valsts dibināšanas pama-

tos, tās pašas lielās vērtības noveda mūs

pie atjaunotās Latvijas. Vajadzēja tikai

rasties vīram, kas saprata šo vērtību no-

zīmi un brīdi, kad celt tās gaismā
...

'Cauri visai cilvēces vēsturei iet cīna

par tiesībām: cīņa par nācijas tiesībām,

cīņa par indivīda tiesisko stāvokli. Tajā

pašā laikā līdzi tiesību jēdzieniem veido-

jas arī tiesas. Gan tāls un svešs mūsu

dienu tiesībniekam ir tiesas veids, kad

augstais priesteris ir arī laicīgais soģis,

bet jau krietni saprotamāks (un it īpaši

mūsu dienās saprotamāks) ir iekārtojums,
ka vienā personā ir valdnieks un augstais

tiesnesis.

■Valsts uzdevumiem paplašinoties, dzīvei

attīstoties, arvien vairāk un vairāk rodas

nepieciešamība reglamentēt sarežģītās at-

tiecības. Kur vēl vakar varēja iztikt bez

valsts varas palīdzības un iejaukšanās, tur

jau šodien vispārības interesēs rodas ne-

pieciešamība iejaukties valsts autoritātei

un teikt savu aizliedzošo vai pavēlošo

vārdu. Velti te mēģināt saskatīt indivīda

tiesību apdraudēšanu un viņa lomas sa-

mazināšanu, jo cilvēku kopdzīves kārtoša-

nā pāri visiem principiem, pāri visam stāv

sen atzīta, bet par jaunu piepildāmā pa-

tiesība : augstāk par visu vispā-

rējs labums, kura priekšā atkāp-

jas viss sīkais, personīgais.

Tiesību normas aptver visas cilvēka

gaitas; tās skar viņu jau tad, kad viņš vēl

atrodas mātes miesās, tās sargā viņa pie-

miņu, vārdu un labo slavu, kā arī mantu,

kad pats viņš jau devies uz mūžības mā-

jokļiem. Blakus cilvēka privāto dzīvi kārto-

jošām normām modernā valstī jo dienas jo

vairāk rodas likumi pozitīvās tiesības,

kurām publiski tiesisks raksturs. Tas arī

nemaz citādi nevar būt, jo, tāpat kā valsts

pamatos ir apzinātas nācijas tiesības, tā,

savukārt, katru tiesību dziļākais pamats

ir valsts, kas sniedz tiesības un dod tām

līdzi arī realitātes garantijas. Tāpēc arī

jādod valstij, kas valstij pienākas.

• Sen pagājuši tie laiki, kad visus cilvēka

tiesiskos jautājumus kārtoja ģimenes ties-

nesis, ģimenes galva, kam piederēja tik

plašas pilnvaras, kā noteikšana par ģime-

nes locekļa dzīvību un nāvi. Ģimenes lie-

tu un strīdu saprātīga kārtošana un kon-

fliktu izlīdzināšana joprojām paliek un pa-

liks vecāku varas kompetencē, bet neap-

strīdama un nenovēršama paliek dzīves

prasība pēc valsts varas speciāliem or-

gāniem, kas pārzinātu tiesību lietas vis-

plašākā nozīmē un kam likumu daudzums

un dažādība neradītu darbā grūtības. Ja

atzīstam, ka visur jāspecalizējas, visur

jāiegūst zināšanas un piedzīvojumi, tad

tiesību jautājumos nevaram iedomāties ko

citu. Gan otrādi— še nepieciešama vis-

lielākā uzmanība un precizitāte. Šis darbs

uzticēts tiesām. Tiesas ir valsts varas

izpaudums. Tās ir valstiskās kārtības sar-

gātājas. Tiesu uzdevumi neaprobežojas

ar „pazudušo dēlu" problēmas mechanisku

izkārtošanu, ar noziedznieku sodīšanu; tie-

sas nav tikai šauri civiltiesisko sarežģī-

jumu risinātājas un tiesāšanas kāres ap-

mierinātājas. To uzdevumi daudz plašāki.

..Pazudušo dēlu" problēma, kas tik ilgi

nodarbinās juristus, kamēr virs zemes ne-

būs iestājusies paradīze, tagad izpaužas

ne tikai grēka darbu reģistrācijā tiesu zā-

lē un ļaunā darba izpirkšanā ar sodu, bet

vainīgie jāved uz ceļa, jālabo,

jāaudzina. Sodīšanas politikā jāie-

tilpst arī brīdinājuma momentam, lai no-

vērstu noziegumus nākamībā. Arī civil-

tiesību laukā daudzām lietām ir jārod

jauna pieeja, jo ne katrreiz varēsim pie-

krist romiešu tiesību tēzei, ka katrs, kas

savas tiesības izlieto, nevienam ar to ne-

kaitē (qui suo iure utitur, nominem

laedit).

Valsts varai tagad jāsaka savs vārds

daudzās lietās, kuras tai no vispārības vie-

dokļa vai teorētisku apsvērumu dēļ agrāk

šķita vienaldzīgas. Valstij, piemē-

ram, nav un nevar būt viena

alga, kas manto nekustamus

īpašumus un kā tos sadala, it

īpaši uz laukiem Nav vairs arī ne-

nozīmīgs jautājums, kas iegūst īpašumus

un kas un kā tos apsaimnieko. Arī tirdz-

niecībā un rūpniecībā valsts vara, kas dzī-

vi grib vadīt, izlīdzināt sociālās pretešķī-

bas un pievērst visus pilsoņus krietnam

darbam, nevar palikt tikai pasīva vēro-

tāja.

Še visur rodas jaunas tiesību normas,

kuras šādā vai tādā veidā nonāk justici-

jas resora orgānu apskatīšanā un izlem-

šanā, jo visur nepieciešama tie-

siska skaidrība.

Blakus tiesību pārbaudīšanai, tiesisku

darijumu kārtošanai un nostiprināšanai,

kas var izpausties visdažādākās formās,

tiesas aicinātas ņemt aktīvu

dalību valsts audzināšanas

darbā šī jēdziena visplašākā

nozīmē. Tiesnesis ar savu spriedumu

ne tikdaudz gādā par atsevišķa indivīda

gandarījumu, kā raugās, lai vispār ievērotu

likumus un līdz ar to garantētu tiesisko

kārtību un drošību valstī. Še ir principiā-

la starpība tiesneša uzdevumos starp

„agrāk un tagad".

Likumi ir „uzminēto" dzīves vajadzību

spogulis un šo vajadzību lietpratīgs atri-

sinājums. Likumiem seko, jo viņos ie-

tvertas domas un idejas, kas sekmē tautas

uz priekšu iešanu stiprumā un labklājībā.

Likumi jāmāca cienīt un godā turēt. It

laiks atzīt, ka ierobežot savu brī-

vību vispārības labā nozī-

mē būt disciplinētam. Ir jāsa-

prot, ka tiesības ir tikai līdzeklis pilnīgā-

kas dzīves sasniegšanai, bet ne pašmērķis,

un tiesības ir tukša iedoma, ja viņām trūkst

saites ar pienākumiem. To grib mācīt tie-

sas, tas viņu uzdevums autoritārajā valstī.

Tiesu varai ir jāved cīņa, lai cilvēkā ie-

sakņotos šīs atziņas, lai taisnprātība un

pareiza tiesību izjūta to pavadītu uz katra

soļa.
Var izdot labus likumus, bet ar to vien

nepietiek, lai dzīvē ietu pa priekšu pare-

dzētiem un likumos nospraustiem ceļiem.

Galvenais vienmēr ir pats cilvēks, viņa

pārradīšana un pievēršana tiesību idejai.

Pakaļpalikušo mudināšana piekrīt tiesām.

Ja es, šeit skicēdams tiesu darba galvenās

lirtijās, pievēršos tiesu uzdevumiem, tad ne

tamdēļ, lai pamatotu staltās Tiesu pils cel-

šanas vajadzību, bet gan lai teiktu, ka

tiesas ir valsts varas nepie-

ciešama sastāvdaļa, kultūras

pazīme un arī kultūras vēr-

tības radošs iestādījums. Ties-

neša darba nepieciešamību atzīst visa pa-

saule un dod šī darba pareizai norisei vi-

sas iespējas, piegriežot vajadzīgo vērību

arī darba tīri ārējiem apstākļiem. Tiesas,

darbodamās saskaņoti ar pārējiem valsts

varas un spēka izpaudumiem un gādāda-

mas par tikumisko atzinu vairošanu sa-

biedrībā, ir lielākais un stiprākais balsts

nacionāli valstiskas idejas stiprināšanai.

Mūsu dienās arī juristu atbildība kļuvusi

lielāka. Arī vīnu darba loks iekļaujas

plašā formulējumā „ikkatrs savā darbā,

bet visi valsts darbā". Viņiem jāizjūt, ka

katrā konkrētā likuma tulkošanas un pie-

mērošanas gadījumā viņi var sniegt savu

daļu lielas audzināšanas darbam, pie kura

ir liels gods roku pielikt arī tiesībniekiem

Darbs Tiesu pilī sākas laimīgā laikmetā,

kad ir novērsts katrs traucējums tiesas

spriešanas izpausmei, katra neauglīga un

ļaunprātīga kritika ikvienam darbam un

kad gaiss pilns rīta spirgtuma un jaunu

ideālu. Mierīga skatītāja lomā, pasīva no-

vērotāja un kritizētāja pozā šinī laikā, kas

ir tik bagāts ar pozitīvi aktīvo, nevar pa-

likt neviens.

Arī tie. kuru darba gaitas ritēs jaunajā

celtnē, savstarpējā uzticībā un ciešā sa-

darbībā grib būt nevis savrupa ceļa gājēji,

bet līdzgaitnieki vadonim, kas es drīkstu

to teikt, ir uzņēmies augstāko atbildību

arī par īstās taisnības nešanu tautā.

Tiesu pils būs vieta, kur mācīsies un

sevi audzinās pats tiesnesis, prokurors,

advokāts, būdams pirmā kārtā kontrolē-

tājs un visbargākais soģis pats pret sevi

kā darbā, tā ārpus tā. Jo tiesas spriedē-

jam jābūt stingram pret sevi, lai ar tīru

sirdsapziņu viņš varētu būt stingrs pret

citu kļūdām un pārkāpumiem. Ikvienam

tiesu darbiniekam ar neatlaidīgu tālākiz-

glītošanos un sabiedriski politisku audzi-

nāšanu ir jārada saviem uzdevumiem at-

bilstošs dzīves un darba stils un jāizveido

sevī noteikts, stabils mērogs, kuru droši

var pielietot viskomplicētākiem juridis-

kiem casusiem.

Šinī telpā, virs kasācijas tiesas Se-

nāta spriešanas foruma stāv dziļi no-

zīmīgais uzraksts: „V ie n s likums,

viena taisnība visie m". Šajos

Prezidenta vārdos ietvertam

ideālam gribam kalpot jauna-

jā namā; kalpot garā un patiesī-

bā.

Bet drošus panākums mes varēsim gut ti-

kai pildot Prezidenta tālredzīgo norādīju-

mu: „Ja mēs gribam, lai visos darbos, ko

mēs sāksim un darīsim, panākumi būtu ne ti-

kai šim brīdim, bet arī nākotnei, tad m u m s

ir darba un centienu pamatā

jāliek arvien un visos gadiju-

mos doma par Latviju, doma par

mūsu Latviju". (~Vald. Vēstn." 1938.

gada 2. XII.)

To Jums, augsti godāts Pre-

zidenta kungs, šinī brīdī vien-

prātībā un arī pateicībā sola

Latvijas tiesas."

Pēc tieslietu ministra H. Apslša runas

Būvniecības departamenta direktors P.

Miezis iepazīstināja goda viesus ar Tiesu

pils būves gaitu, norādīdams, ka ari šī

jaunā celtne raksturo mūsu lielo celtniecī-

bas laikmetu, ko vada un veido Valsts

Prezidents Dr Kārlis Ulmanis, jo ar

viņa gādību Tiesu pils celšanai valsts

budžetā paredzēti vajadzīgie līdzekļi, tā ka

jau 1936. g. 4. decembri iemūrēts Tiesu

pils pamatakmens, un būvdarbi pabeigti

šī gada 1. decembrī. Tiesu pils celtnē

iebūvēti 2000 kubikmetri akmeņu, 3.200.000

ķieģeļu, 4000 kubikmetru grants, 500 ton-

nas kaļķu, 600 tonnas cementa, 230 tonnas

dzelzssiju un enkuru, 2300 kub. metru

centrālās apkures radiatoru, 7000 metru

dzelzs cauruļu, 30 kilometri elektrisko va-

du un 1300 metru elektrisko vadu zemes

kabeļu. Pie būvdarbiem nostrādāts V*

miljona amatnieku un būvstrādnieku dienu.

Pavisam Tiesu pils būvdarbi izmaksājuši

Ls 2.479.700. Būvniecības departamenta

direktors no būves strādniekiem un vadī-

tājiem pasniedza Valsts Prezidentam glītu

albumu ar jaunās Tiesu pils skatiem.

Tad sekoja Senāta priekšsēdētāja sena-

tora A. Gubeņa apmēram V« stundu gara

runa, kurā runātājs cildināja mūsu sasnie-

gumus Latvijas valsts pastāvēšanas lai-

kos, pakavējoties sīkāk arī pie tiesiskās

apziņas nostiprināšanas un tiesu resora

darbības un izceļot Valsts Prezidenta Dr

Kārļa Ulmaņa un tieslietu ministra

H. Apsīša nopelnus. Pēc tam runātājs,

kopā ar zvērināto advokātu padomes

priekšsēdētāju, zvēr. advokātu A. Zieber-

gu, pasniedza Valsts Prezidentam sudrabā

kaltu tiesas pils atveidojumu ar uzrakstu:

„Latvija taisnības valsts".

Apsveikšanas runas iesāka Rīgas pils.

galva R. Liep i ņ š. Viņam sekoja uni-

versitātes rektors Dr Prīmanis, Igau-

nijas un Lietuvas tiesu resoru delegāciju

vadītāji, Igaunijas valsts tiesas priekšsē-

dētājs Parts un no Lietuvas augstākas

tiesas D an a u s ka s un mūsu zvērināto

advokātu padomes priekšsēdētājs A. Z i e-

b e r g s, visi izteikdami mūsu tiesu reso-

ram un to darbiniekiem vislabākos novē-

lējumus un cildinādami mūsu valsts un tau-

tas sasniegumus atjaunotās Latvijas celt-

niecības liakmetā.

Svinīgo aktu noslēdza tieslietu ministra

H. Apsīša pateicība goda viesiem un it

sevišķi Valsts Prezidentam Dr K. Ulma-

nim un valdībai. Uz tieslietu ministra

uzaicinājumu svinīgā akta dalībnieki no-

dziedāja: „Lai līgo lepna dzeiesma", pēc

kam ministris H. Apsīts un tiesu resora

augstākie darbinieki iepazīstināja Valsts

Prezidentu, valdības locekļus, kaimiņu

valstu delegātus un goda viesus ar jauno

celtni. Vienbalsīga bija viņu atzinība un

uzslava par padarīto darbu un tikpat vien-

balsīgi viņu novēlējumi tiesu resora turp-

mākai darbībai.

Vēlreiz visiem godaviesiem bija izde-

vība satikties pulksten 15 Rīgas latviešu

biedrībā tieslietu ministra H. Apsīša sa«

rīkotās pusdienās, kur ieradās ari Valsts '

Prezidents, valdības locekļi, draudzīgo

kaimiņvalstu delegācijas, tiesas, prokura-

tūras, advokatūras un valdības un sabied-

risko iestāžu un organizāciju pārstāvji, bet

vakarā Virsnieku klubā notika tiesnešu

biedrības rīkotais koncerts un balle.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Grozījumi Telegrāfa satiksmes noteikumos.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 29. novembri

Satiksmes ministris B. Einbergs

(Satiksmes ministra apstiprināti 1931. g. 11. augustā; paziņojums par apstiprināšanu
izsludināts Valdības Vēstneša" 1931. gada 251. numurā).,

ļ.

Noteikumu 9. un 15. pantus strīpot.

25. panta 2. un 3. slejās strīpot tekstu = LX = Tēlegramme à remettre sur la

formulē de luxe.

Tai pašā pantā nākošā rindā 2. slejā zem = Rèexpèdiê de = pierakstīt = Secināts

no ... =

26. panta 7. rindā teikuma sākumu;
,
.Tomēr steidzamās, preses un ..." izteikt

tā: „Tomēr steidzamās, semafora, preses un ..."

27. pantu izteikt tā:

27 Ja telegramai pievienoti vairāki sevišķie norādījumi, tad sekojošie norādījumi

Jāievieto priekš pārējiem: = D
=,

= SEM
-, = Presse =, =LC=, = ELT =,

= NLT = = DLT =,
= XLT =.

Steidzamā semafora un steidzamā preses telegramā

norādījums = D = jāievieto priekš norādījuma = SEM = vai = Presse
--.

28 panta beigas ar 4. rindas vārdu: ~izņemot" izteikt tā:
, izņemot iekš-

zemes satiksmi kur norādījums „Greznuma veidlapa x" un norādījumi par telegramas

pietelefonēšanu'adresātam,par telegramu secināšanu un piegādi noteiktā laikā jāapmaksā

pēc faktiskā vārdu skaita".

37. panta pēdējo rindkopu atvietot ar šādu tekstu:

Adresātam izsniedzamā telegramā ar norādījumu CTA pārējās adreses

ievieto telegramas beigās pēc paraksta vai,ja paraksta nav,pēc teksta ar atzīmi:,,saņemts
ar ... adresēm". Ja norakstu secina, tad telegramu tādā pat veidā arī pārraida.

Atskaitot norādījumus = TM = un = CTA =, telegramā ar vairākām adresēm

var lietot tikai vienu no sekojošiem norādījumiem: = D =, = SEM
—,

Presse

= LC =, = ELT
=, = NLT

=, = DLT
=.

38. panta 5. rindā apzīmējumu iekavās: ~(= FS =)" atvietot ar šādu;

~(= FS =, = Secināts no =,
= Rêexpêdiê de ... =)",

39. panta pēdējo rindkopu strīpot.

43. panta pirmā rindā strīpot vārdu ~iekšzemes".

51. panta 1. teikumu (4. rindā) papildināt tā:

un citos periodiskos izdevumos vai nolasīšanai radiofonā".

Tā paša panta priekšpēdējā teikuma beigas (8. un 9. rindās) izteikt tā:

~.... pie kam iekavas ietilpst teksta maksas vārdu skaitā, bet tās neieskaita

minētā publicēšanas norādījuma vārdu skaitā".

56. panta 3. rindu izteikt tā:

~Biržu un tirgus kursi, meteoroloģiski novērojumi un pareģojumi un sporta sacīkšu

iznākumi ar vai bez

Tā paša panta beigas izteikt tā: sporta sacīkšu iznākumus vai meteorolo-

ģiskus novērojumus un pareģojumus".

57. panta beigas izteikt tā: pirms iespiešanas laikrakstā vai

nolasīšanas radiofonā".

60. panta 5. un 6. rindās vārdus: ~Latvijas tuberkulozes apkarošanas biedrību"
atvietot ar ~Latvijas veselības veicināšanas biedrību".

63. panta 15. —18. rindās strīpot teikumu: ~Ar cipariem rakstītu skaitļu

(ieskaitot parakstu)." Strīpoto teikumu atvietot ar šādu tekstu: ~Ja atliekama tele»

grama tekstā satur ar cipariem rakstītus skaitļus, saīsinātus izteicienus, burtu vai
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burtu un ciparu grupas, kas apzīmē tirdzniecības vai fabrikas zīmes, preces, techniskus'
terminus mašīnu vai mašīnu daļu apzīmēšanai vai tamlīdzīgus izteicienus, tad šo grupu
maksas vārdu skaits nedrīkst pārsniegt teksta un paraksta maksas vārdu skaita vienu

trešdaļu".

Pievienot jaunu 63 1
. pantu:

63i. Telegramas, kas satur skaitļus, nosaukumus vai vārdus, kuru nozīme no

pārējā teksta nav saprotama un, vispār, telegramas ar nesaprotamu tekstu, nav pie-
laistas kā atliekamas telegramas. .

69. panta 5. rindā vārdus ~63. un 67. panta" izteikt: ~63., 63 1
.

un 67. pantu".

Tā paša panta 2. rindkopas l. teikumu izteikt tā: ~Vēstules telegramas pielaisti
šādi sevišķie norādījumi: = RP =, = GP =, = TR =, = TM =, = Secināts no

...

=

(*= Rêexpêdiê de ... =) un = Greznuma veidlapa 00="

72. pantu, sākot ar vārdiem 6. rindā no apakšas: ~Apsveikuma telegramas
maksa līdz panta beigām, strīpot, atvietojot ar šādu tekstu:

~Apsveikumu telegramās ar norunātu tekstu (= GTG =) paraksts nevar saturēt

vairāk par 3 vārdiem. Brīva teksta (= XLT =) apsveikuma telegramas maksa līdzinās

vēstules telegramas maksai. Norunāta teksta (= GTG =) apsveikuma telegramām
maksu nosaka pēc vienošanās starp attiecīgām valstīm; Semafora un pārveduma tele-

gramas nav pielaistas kā apsveikuma telegramas. Apsveikuma radiotelegramas pie-
laistas, ja par to panākta sevišķa vienošanās ar attiecīgo valsti.

76. pantā 7. rindā pēc ~maltiešu" pierakstīt ~maori".

77. pantu izteikt tā:

77. Atklātas valodas telegramas raksturu negroza apstāklis, ka šī telegrama satur-

a) burtiem vai cipariem rakstītus skaitļus; grupas, kas sastādītas no burtiem

vai cipariem, ar nosacījumu, ka skaitļiem un grupām nav apslēptas nozīmes;

b) saīsinātas adreses;

c) tirdzniecības un fabrikas zīmes, preču apzīmējumus, techniskus terminus

mašīnu vai mašīnu daļu apzīmēšanai u. c. tamlīdzīgus apzīmējumus, ar nosa-

cijumu, ka šis zīmes, apzīmējumi, techniskie termiņi un izteicieni uzrādīti

kādā publiskā katalogā, cenu rādītājā, faktūrā, konosamentā vai tamlīdzīgā
dokumentā. Šīs zīmes, apzīmējumi, termiņi un izteicieni var sastādīties, izņē-
muma kārtā, no burtiem un cipariem;

d) biržas vai tirgus kursus;

e) grupas, kas izteic meteoroloģiskos novērojumus vai pareģojumus;
f) vispārlietojamus saīsinātus izteicienus parastā vai tirdzniecības korespon-

dencē, kā piem., fob, cif, caf, svp vai taml.;
g) kontroles vārdu vai skaitli, kas ievietots bankas telegramas teksta sākumā.

Satiksmē ar Ķīnu atklātas valodas telegramās var visu tekstu izteikt fetru ciparu
grupās pēc oficiālas Ķīnas telegrāfa pārvaldes vārdnīcas.

791
.

pantu izteikt tā:

79 1
.

Par telegramu norunātā valodā sauc telegramu, kas satur vienu vai vairākus

šādas valodas vārdus. Norunāti vārdi, īsti vai mākslīgi nedrīkst saturēt vairāk par

5 burtiem. Šievārdivarsastādīties tikai noburtiem, bet nevar saturēt burtu ~ē"). Areiropas
satiksmē norunātā valodā sastādītai telegramai'galvas sākumā jāievieto dienesta norā-
dījums CDE, kas pārraidāms līdz adreses iestādei. Šādas telegramas sauc par CDE

telegramām.

80. pantu strīpot.
81. panta 6. rindā vārdus: ~ciparus un burtus" atvietot ar vārdiem ~ciparus,

burtus un pieturas zīmes."

84. panta 12. un 13. rindās vārdus ~pirms arābu cipariem" atvietot ar vārdiem

«.pirms katra atsevišķa arābu cipara vai atsevišķa skaitļa". 15. un 16. rindās strīpot
vārdus: ~un skaitās par vienu maksas vārdu". 17. un 21. rindās apzīmējums: 30a, 30ais,
30bis" atvietot ar 30 a, 30 à, 30_b>?.

Pievienot šādu jaunu rindkopu:
Kārtas skaitļus, kas sastādīti no cipariem un burtiem, piem., 12ā, 30ŗne, 25 th

u
.

1.1.

pārraida šādā veidā: 12a, 30me, 25th.

88. panta teikumu 4. un 5. rindās: ~Telegramu uz pieprasījumu īsto vārdu"

atvietot ar šādu:

Telegramām uz pieprasījumu pastā vai telegrāfā adresē jāuzrāda adresāta uzvārds,
kas papildināts, pēc iespējas, ar priekšvārdu vai priekšvārda pirmo burtu. Iniciāļus

vai priekšvārdus vienus pašus, ciparus un pieņemtus vārdus vai zīmes šādu telegramu
adresēs nevar lietot.

5. rindā strīpot vārdus ~starptautiskā satiksmē" un sākt nākošo vārdu ar lielo

burtu.

Pievienot jaunu 88>. pantu:

88>. Telegramu var adresēt un izsniegt pasažieriem dzelzsceļa vilcienos. Šādām

telegramām adresē bez adresāta un adreses iestādes nosaukuma jāuzrāda arī vēl:

1) stacijas nosaukums, kur vilciens pietura un kur telegrama jāizsniedz;
2) vilciena numurs vai nosaukums vai noteikts vilciena pienākšanas vai atiešanas

laiks un arī izejas un gala stacija.
No sevišķiem norādījumiem telegramās vilcienu pasažieriem pielaists tikai D

=,

Šādu telegramu piegādi departaments nevar garantēt un par nokavētām vai

nepiegādātām telegramām nekādu atmaksu neizdara.

93. panta pirmo teikumu izteikt tā:

93. Telegrāfa iestādes nosaukums adresē jāraksta tādā veidā, kā tas atzīmēts

oficiālajā iestāžu sarakstā vai nomenklatūrā, papildinot to, pēc sūtītāja vēlēšanās, ar

apzīmējumu, kas šo iestādi atšķir no citu tās pašas adreses vietas iestāžu nosaukumiem

(piem., London E. C. 1.).
108. pantu papildināt ar šādu tekstu:

108. p

Papiru un rakstamlentu teletipa abonentiem izsniedz par nomenklatūras cenām.

Par tarifā noteiktu maksu teletipa abonenti var pieprasīt tiešus savienojumus
savstarpējai satiksmei bez kantoru starpniecības kā vietējā, tā arī tālsatiksmē.

118. panta 3., 4. un 5. rindās vārdus:
~ izņemot pieturas, atdalīšanas un

savienošanas zīmes, kuras pārraida un tarificē tikai uz sūtītāja pieprasījumu" izteikt

tā:
~

izņemot domu strīpu, kas atdala atsevišķus vārdus vai grupas un ari pieturas
zīmes. Pēdējās tarifē un pārraida vienīgi uz sūtītāja pieprasījumu."

120. panta 3) punktu izteikt tā:

3) katru atsevišķi rakstītu burtu, ciparu un pieturas zīmi (kuru pārraida pēc sūtī-

tāja vēlēšanās).

121. panta 2. rindā vārdus: ~lekšzemes telegramu un radiotelegramu tarifs"

atvietot ar vārdiem: ~lekšzemes telegrāfa tarifs".

123. pantu izteikt tā:

123. CDE telegramās (79'. p.), kuru teksts satur vienu vai vairākus vārdus

norunātā valodā un vārdus atklātā valodā un/vai ciparus un ciparu grupas, šo ciparu
vai ciparu grupu maksas vārdu skaits nevar pārsniegt pusi no teksta un paraksta apmaksā-
jamo vārdu skaita. Ja, aprēķinot pusi, iznākumā ir daļas skaitlis, tas noapaļojams līdz

tuvākam veselam skaitlim uz augšu.

Nevar uzskatīt par CDE telegramām:

a) norunātas valodas telegramās Āreiropas satiksmē, kuru teksts satur ciparus
vai ciparu grupas vairāk nekā pusi no teksta un paraksta apmaksājamo vārdu skaita;

b) bankas un tamlīdzīgas telegramas, kas sastādītas atklātā valodā un kam teksta

sākumā novietots viens kontroles vārds vai skaitlis (77. p.).

124. pantu strīpot.

127. pantu izteikt tā:

127. Telegramas norunātā valodā apmaksā:

a) Āreiropas satiksmē (CDE telegramas) ar 6
10 pilna tarifar

b) Eiropas un iekšzemes satiksmē pēc pilna tarifa.

Pievienot jaunu 1271 . pantu:

127'. Telegramas maksas minimums ir šāds:

a) vēstules telegramām maksa par 25 vārdiem;

b) brīva teksta apsveikuma telegramām (starptautiskā satiksmē) maksa par

10 vārdiem;

c) pārējām telegramām, iekšzemes satiksmē maksa par 8 vārdiem, bet Eiropas

satiksmē maksa par 5 vārdiem, ievērojot arī Starptautiskā telegrāfa tarifā

noteikto minimumu;

d) Āreiropas satiksmē minimumu piemēro tikai CDE un atliekamām telegramām
5 vārdu maksas apmērā.

132. panta 5. rindā vārdus: ~kuģu nosaukums" izteikt: ~kuģu un vilcienu

nosaukums".

Tā paša panta 8. rindā vārdus: ~119. panta" izteikt: „119. un 135. panta
7. punktu".

133. panta c) punktu izlabot par d) punktu. Pievienot šādu c) punktu:

c) adreses iestādes nosaukumu, kas papildināts ar kādu apzīmējumu atšķirībai
no citu tās pašas adreses vietas iestāžu nosaukumiem, piem., London ELI; Bordeaux

Saint Projet.

135. panta 1) punkta pēdējo teikumu strīpot, atvietojot to ar šādu:
'

Tirdzniecības zīmes un citus 77. panta c) punktā minētos apzīmējumus skaita

par tik daudz vārdiem, cik reizes tajos ietilpst piecas zīmes, skaitot atlikumu par vienu

vārdu. Ja kāda no šīm zīmēm vai apzīmējumiem izteikta ar īstu (ne mākslīgu) vārdu,,
tad vārdu skaita aprēķināšanā to uzskata kā atklātas valodas vārdu.

2) punktu papildināt ar šādu teikumu:

Reizināšanas zīme (x), kuru pie pārraidīšanas atvieto ar burtu X (84. p.), skaita

kā vienu zīmi tai grupā, kurā reizināšanas zīme ieiet;

4) punktā vārdus: ~133. panta 1. punkta a) un b) atdalēs" izteikt: „133, panta
1. punktā".

6), 7), 8) un 9) punktus strīpot, atvietojot 6) un 7) punktus ar sekojošo tekstu::

6) katru vārdu, nosaukumu vai grupu telegramās, kas sastādītas tikai šifrētā

valodā, skaita par tikdaudz maksas vārdiem, cik reizes katrā vārdā, nosaukumā, vai

grupā ietilpst 5 zīmes, skaitot atlikumu par vienu vārdu;

7) jauktas valodas telegramās katru atklātas valodas vārdu, atļautu vārdu sa-

vienojumu, ciparu vai burtu grupu, un katru 81. pantā minētu vārdu skaita par
tik

daudz maksas vārdiem, cik reizes tajā ietilpst 5 zīmes, skaitot atlikumu par vienu

vārdu.

136. pantam pievienot šādu jaunu rindkopu:

Ja parakstā ietilpst kāds norunāts vārds, kas nav saīsināta adrese (89. p.), tas

skaitāms par tikdaudz maksas vārdiem, cik reizes tajā ietilpst 5 zīmes, skaitot atlikumu*

par vienu vārdu.

152. panta 4. rindā strīpot vārdu: ~lielāko".

171. panta 9. rindā priekš vārda ~telegramas" pierakstīt" starptautiskas".

182. pantu izteikt tā:

182. Savienojumus privātu steidzamu, preses steidzamu, naudas pārvedumu
UN visu vēl augstāku šķiru telegramu pārraidīšanai pa telefona tālvadiem piešķir stei-

dzamu dienesta sarunu kārtībā. Visu pārējo, zemāko šķiru telegramu pārraidīšana
jāizdara vienkāršu dienesta sarunu kārtībā.

187. panta 12., 15. un 30. rindās pēc vārdiem „norunātā valodā" pierakstīt;
~Āreiropas satiksmē".

28. rindā strīpot: ~PU pa daļai steidzama telegrama".

33. un 34. rindās atvietot vārdus ~norunātas valodas telegramā" ar ~CDE tele-

gramā".
e) 1) punktā strīpot tekstu no 6. līdz 8. rindai:

~ ja tas sastāv nesagroza
nosaukumu". Strīpoto tekstu atvietot ar: ~šo nosaukumu, ja tas izteikts vairākos

vārdos, nevar apvienot vienā vārdā".

194. pantā priekšpēdējā rindā pēc vārda ~izmaiņā" pierakstīt ,starptautiskā
satiksmē".

209. panta trešā rindā atvietot vārdus ~un vada numuru" ar vārdiem ~un laiku

stundās un minūtēs".

237. panta 3. rindā vārdus: ~iesniedzējam pašam jāsamaksā" atvietot ar vārdiem

~iesniedzējs pats var samaksāt".

260. panta 5. un 6. rindās vārdus: ~pastrīpojot katrā norakstu piesūta'V
atvietot ar vārdiem: ~ievērojot 37. p. nosacījumus".

264. pantam pievienot šādu 6) punktu.

6) ja piegādājama = Exprês = telegrama un adresāts jau iepriekš atteicies

kārtot maksu par šādu piegādi.
266". pantā strīpot 2) punktu ar visām atdalēm.

266. pantam pievienot šādu jaunu rindkopu:

Ja = Exprès telegramas adresāts atsakās maksāt par piegādi, tad telegramu
tomēr izsniedz, bet piegādes maksu ar sekojoša parauga dienesta paziņojumu pieprasa
iekasēt no sūtītāja:

„425 quinze (telegramas numurs un datums) exprès Durand (adresāta nosaukums)
remis frais d'exprès non acquittēs percevoir XP (izsniegta, piegādes maksa nav nokār-

tota, iekasēt XP maksu)".

272. pantā priekšpēdējā rindā pēc vārda ~Nekādā" pierakstīt ~citā".

281. pantu izteikt tā:

281. Telegramas, kas adresētas personām, kuras izsludinātas par maksātnespē'
jīgām, izsniedz attiecīgiem tiesas ieceltiem zvērinātiem aizgādņiem, konkursa valdei vai

likvidācijas komisijai.

Ja uzņēmumam nodibināta administrācija, tad tādam uzņēmumam adresētās

telegramas izsniedz uzņēmuma pagaidu administratoram vai administrācijai, ja vien

kreditoru sapulce nav nolēmusi citādi.

Uz sevišķu likumu pamata likvidējamām juridiskām personām un iestādēm adre-
sētas telegramas izsniedz attiecīgiem likvidatoriem vai minēto personu un iestāžu
tiesiskiem pēctečiem.

301'. pantu izteikt tā:

301'. Par telegramu „uz pieprasījumu pastā vai telegrāfā", ja adresāts to nav

pieprasījis 42 dienu laikā, neizsniegšanas paziņojums jāsūta vienkāršā dienesta vēstulē.

302. panta beigu tekstu: ~Ja sūtītājs ir mainījis sedz sūtītājs" atvietot ar

šādu: „Apstāklis, ka šāds paziņojums sūtītājam nav piesūtīts, nedod vēl tiesību pieprasīt
neizsniegtās telegramas maksas atmaksu".

Valdības Vēstnesis 281. num., sestdien, 1938. g. 10. decembrī4



304. pantu izteikt tā:

304 Ja telegrama, kas izsniedzama adresātam ar viesnīcas, kluba, aģentūras

vai taml iestādes starpniecību, tiek nodota adreses telegrāfa iestādei atpakaļ 15 dienu

laikā kā neizsniegta, tad adreses iestādei nekavējoties jānosūta izejas iestādei neizsnieg-

šanas paziņojums.

'

Āreiropas satiksmē šāds paziņojums jānosūta arī, ja telegramu

nodod atpakaļ iestādei mēneša laikā.

3051 . panta pēdējā rindā strīpot norādījumu uz 301 1

. pantu.

310. pantu strīpot.

319. panta priekšpēdējā rindā pēc vārda: ~paziņojumus" jāpieraksta: ,starp-

tautiskā satiksmē".

336. pantu izteikt tā:

336 Atkārtojamos vārdus samaksātos dienesta pieprasījumos ievieto tādā veida,

kādā tie saņemti adreses iestādē. Tos apzīmē ar kārtas skaitļiem pēc tās kārtības, kādā

tie ievietoti pirmtelegramas tekstā kā valodas vārdi.

338. pantu izteikt tā:

338 Pēc adresāta vēlēšanās telegramas izejas iestāde var sazināties ar sūtītāju

atsevišķu vārdu noskaidrošanai arī citos ārpus 339«, pantā minētā, gadījumos. Pieprasi-

iuma tekstam tad jāpievieno vārdi: ,Jautāt sūtītājam". Par šādu uzdevumu no adre-

sāta iekasē sevišķu, tarifā noteiktu piemaksu. To nekad neatmaksā.

339. panta 3. punktu izteikt tā:

3. a) Visa teksta vai tā daļas atkārtojums.

ST Rīga Cēsis 132 (pieprasījuma numurs) 10 (vārdu skaits) 17 (mēneša

diena) = 395 divdesmitā Kampe (pirmtelegramas numurs, burtiem izteikts nosūtīšanas

dienas skaitlis un adresāta nosaukums) atkārtojiet pirmo saņēmu ceturto 35000 piekto

labus (atkārtojamie vārdi un burtiem izteikts kārtas skaitlis, kas apzīmē atkārtojamo

vārdu kārtību tekstā un kas ievietojams pieprasījumā priekš attiecīgā atkārtojamā

Vārd3

ST Calcutta Liepāja 86 917 via Empiradio = 439 quinze Brown un fnobk quatre

holba neuf muklo vai: mot (. .. mots) apres ....
vai: texte.

b) Pilnīga vai daļveidīga teksta atkārtošana uz adresāta pieprasi-

jumu, pēc apjautāšanās pie sūtītāja:

ST Liepāja Sigulda 100 (pieprasījuma numurs) 7 (vārdu skaits) 18 (datums) = 12)

divdesmitceturtā Rozītim (pirmtelegramas numurs, datums un adresāta nosaukums,

trešais 4500 (atkārtojamais vārds) jautāt sūtītājam.

ST Paris Helsinki 68 7 17 = 651 vingtquatre Karisallispankki trois 4500 consultez

expêditeur.
339. panta 7) punkta 3. rindkopu atvietot ar šādu tekstu:

RST Liepāja Calcutta 40 6 17 =-- 126 dixsept Brown fmobk hobba muklo (trīs

atkārtojamie vārdi).

RST Sigulda Liepāja 13 (atbildes paziņojuma numurs) 6 (vārdu skaits) 18 (datums)

= 100 (ienākušā pieprasījuma numurs) astoņpadsmitā (ienākušā pieprasījuma datums)

Rozītim (adresāta nosaukums) 4500 (atkārtojamais vārds) sūtītājs apstiprina.

RST Helsinki Paris 450 6 17 =6B dixsept Kansallispankki 4500 expediteur

consultè.

339. panta trešā rindā no apakšas pēc vārdiem: ~Jau izsniegta" pierakstīt:

~adresāts informēts".
~. .

, ...
. , .

Tā paša panta pēdējā rindā pēc vārdiem: „deja remis pierakstīt: „destinataire

,-nformê".
339 L panta 2., 5. un 9. rindās pēc vārdiem ~pa telefonu" pierakstīt „vai

teletipu".

347. pantā strīpot d) punktu.

359. panta a) punkta otro rindu izteikt: „sākot ar 25. decembri"; b) punkta otro

rindu izteikt: „sākot ar 1. janvāri".

360. panta d) punktā pēc vārdiem: „pa pastu" pierakstīt : ..(neieskaitot gaisa

pastu)".

d) punkta l)un2) atdalēs vārdus: „tieši savstarpēji vadi" izteikt: ..tiešas savstar-

pējas saites".

d) punkta 3) atdali izteikt tā:

3) vēlāk nekā 36 stundas visos citos gadijumos. Vēstules telegramā novēlošanas

laiku aprēķina skaitot ar to brīdi, kad izbeidzies 70. pantā noteiktais normālais vēstules

telegramas' izsniegšanas laiks. Apsveikuma telegramām novēlošanas laiku aprēķina,

ievērojot 359. pantu.

360. panta 4. atdali strīpot (neieskaitot piezīmes).

360. panta d) punkta 1. un 2. piezīmēm pievienot šādu 3. piezīmi:

3. piezīme. Ja telegramā novēlota sakarā ar neskaidru rakstību, maksu par to

neatmaksā.

360. panta e) punktu izteikt tā:

e) pilnu maksu par telegramu atklātā valodā, ja sakarā ar kļūdām vai vārdu

izlaidumu pārraidīšanā sagrozīta telegramas jēga, vai, ja telegramas saturs sakarā ar

šīm nepareizībām kļuvis nesaprotams;

j) punkta 4. rindā strīpot vārdu ~šai".

367. panta e) punktu izteikt tā:

e) neizlietotā atbildes kvīte vai dienesta paziņojums, ar kuru sūtītājs informēts

par = RP = telegramas neizsniegšanu.

379. panta 8. un 9. rindās vārdus ~kuru atdala no pārējo maksu kopsumas ar

svītru" atvietot ar: ~kuru ieraksta atsevišķā ailē".

384. panta 3. un 4. rindās strīpot vārdus:
„....

izdala no kopējiem telegrāfa

ieņēmumiem un ".

387. panta 3. un 5. rindās teikumu: ~-Kvitē maksājuma suma piem.

Ls 1,80/25" atvietot ar ~Kvītē un piesaknī maksājama suma un kvītes maksa uzrādāma

katra atsevišķi, piem. Ls 1,80/25".

403. panta beigas: ~
un šinī nodaļā minētiem izņēmumiem un papildināju-

miem" izteikt ta:„un Instrukciju telefona palīgnodaļu pārziņiem".

405. panta pēdējo teikumu: „No telegramām ....
telegramas" izteikt tā:

„Palīgnodaļās pieņem arī ielegramas ar sevišķiem norādījumiem.

406. pantu izteikt tā:

406 Virzienā uz telefona palīgnodaļām telegramas ar sevišķiem norādījumiem

pieņem bez ierobežojumiem tikai uz tām palīgnodaļām, kur izdara telegramu piegādi

adresātiem mājās un kas kā tādas atzīmētas oficiālajā iestāžu sarakstā. Uz pārējām

telefona palīgnodaļām pieņem telegramas tikai ar tādiem sevišķiem norādījumiem,

kas nav saistīti ar piegādi.

464. nanta 1. un 2. rindās vārdus ~Likumu par radiostaciju ierīkošanu un

lietošanu" atvietot ar vārdiem ~Radiosatiksmes un radiofonijas likumu".

466. panta 8)—12) punktu tekstu strīpot un atvietot ar šādu:

8) samaksāti dienesta pieprasījumi, izņemot tos, ar kuriem pieprasa atbildi

pa pastu. Pieprasījumus virza pēc iespējas pa pirmtelegramas virzīšanas ceļu.

Novirzīšanas gadijumā pa apkārtceļu jāuzrāda dienesta piezīme „deviē", pie-

vienojot pirmceļa nosaukumu. Visi samaksātie dienesta pieprasījumi pielaisti

pa telekomunikācijas ceļiem vispārējā tīklā;

9) preses radiotelegramas, kas iziet no kustamām stacijām un adresētas uz saus-

zemi;

10) meteoroloģiskas radiotelegramas (= OBS =);

11) radiovēstules telegramas (Radiokomunikacijas papildus reglamenta 10. pants);
12) apsveikuma radiotelegramas;

13) radiotelegrama, kas pēc sūtītāja pieprasījuma pārraidāma tālāk ar kustamas

stacijas starpniecību;

14) radiotelegramas, kas nododamas tikai pašam adresātam (=MP=);
15) radiotelegramas, kas nododamas vaļējā veidā;

16) radiotelegramas ar sekojošiem sevišķiem norādījumiem: = GP
=, = GPR =,

=TR =, =TF = (virzienā uz sauszemi), =Jx = (virzienā uz kuģi),
= Rêexpêdiê de x = (secināma uz adresāta pieprasījumu, bet tikai ja ir iz-

redzes secināšanas maksas iekasēšanai) = Jour = (diena), = Nuit = (nakts).

Radiotelegramu sevišķie norādījumi apmaksājami tāpat kā sevišķie norādījumi
telegramās.

467. pantu izteikt tā:

467. Privātas radiotelegramas satiksmē starp lidierīcēm un zemes stacijām
(abos virzienos) pieņem tikai atklātā valodā, un tās nevar saturēt vairāk kā 15 maksas

vārdus. No radiotelegramām ar sevišķiem norādījumiem pielaistas tikai steidzamas

(= D =) radiotelegramas.

levietot jaunu 467>. pantu:

467>. Radiotelegramas apmaksājamas pēc faktiskā maksas vārdu skaita ar

Radiokomunikaciju reglamenta 2. pantā minētiem izņēmumiem. Maksu par radio-

telegramām, kuras izmaina ar Latvijas zemes staciju starpniecību, ņem pēc lekšzemes

telegrāfa tarifa (sk. Pasta, telegrāfa un telefona tarifu kopojumu).'
4672. panta 7. rindā vārdus ~no šim" atvietot ar ~uz šim".

4682. pSnta 8. rindā pēc == OBS = pierakstīt: ~kas ir vienīgais šinīs telegramās
pielaistais norādījums".

11. ,

Telegrāfa satiksmes noteikumu2. pielikumā Vārdu skaitīšanas piemēri
izdarīt šādus pārgrozījumus:

Piemēru 10. rindā izteikt vienā vārdā, bez domu strīpām: Emmingenkrsoltau.
11. un 12. rindās burtu ii atvietot ar ue.

20. rindā vārdus ~Elksnītis (uzvārds)" atvietot ar ~Elkselksnltis (uzvārds)".

Pielikuma pēdējā lappusē, 11. rindu izteikt tā:

15x6 (pārraidīt: 15x6) 1.

4. pielikumā Pārraidīšanas zīmes

a) punkta 2. un 3. rindās strīpot vārdus: ~daļu skaitļus"

c) punktu izteikt tā:

c) Lai uzrādītu kļūdu pārraidīšanā, pārraida neritmiskos aparātos atstarpu
(espace) un burtu X, kas jāatkārto dažas reizes.

g) punkta beigās, sākot ar 4. rindas vārdiem:,,No cipariem un burtiem", jāizteic tā:

Daudzkārtīgos aparātos no cipariem un burtiem sastādīta grupa jāpārraida
atdalot burtus no cipariem ar dubultsvītru, piem. 3= B, AG = 25. Skaitlis, kurā

ietilpst daļa, jāpārraida atdalot dalu no veselā skaitļa ar dubultsvītru. Piem., 1 =3/4,
bet ne 13/4; 3/4 = 8, bet ne 3/48; 363 = 1/2 4 5642, bet 363 1/2 4 5642.

Neritmiskos aparātos no cipariem un burtiem sastādīta grupa pārraidāma bez

atstarpas; šo grupu atdala no iepriekšējā vai sekojošā vārda vai skaitļa ar ~starpu"
(~blanku").

h) punkta 3. rindā strīpot vārdus: ~vai = sans retard =".

4. pielikuma 3. atdalē Morzes aparāta zīmes atvietot zīmes punktam
un komatam ar šādām:

Punkts (.)

Kommats (,)--..--

3. atdales beigās pierakstīt: grupa, kas sastādās no cipariem un burtiem, jāpārraida
atdalot ciparus no burtiem ar atdalīšanas zīmi

4. un 5. atdales (Juza un Simensa aparāta zīmes) a) punkta 2. rindā pēc vārdiem

~daļu skaitļus" pierakstīt: ~grupas, kas sastādās no burtiem un cipariem,"

Strīpot 5. pielikumu Likums par radiostaciju ierīkošanu un lietošanu.

6., 6.a, 6.b un 6.c pielikuma galvā ievietojams šāds norādījums: ~(Izdoti uz

Radiosatiksmes un radiofonijas likuma 16. panta pamata, Lik. krāj. 1938. g. 98)".
Norādījums iekavās uz līdzšinējo likumu strīpojams.

Pielikumam M 6b pievienotā Izrakstā galvā izdarīt šādus labojumus:

1) „XXIII nodaļa" izlabot par „XXIV nodaļa" 2) 74. pantu par 83. pantu.

39. pielikumu Saīsināti izteicieni telegrāfa un radiotelegrafa die-

nestā u. t. t. papildināt ar šādiem jauniem saīsinājumiem:

30a Opwig Neizsniegta, adresāts atsakās.

32a Athas Paziņojiet sūtītāja nosaukumu un adresi.

32b Jokid Paziņojiet izsniegšanas datumu un stundu.

32c Nacba noskaidrojam, atbildēsim pēc iespējas ātrāk.

38a Pitug No sūtītāja saņemts apstiprinājums.
38b Pohco Sūtītāja izdarīts izlabojums.
38c Pomdu Strīpot CTF dienesta piezīmēs. ■
38d Posag Apjautājaties pie sūtītāja.
38e Pyhop Mūsu noraksts ... Ja tas saskan ar izejošās telegramas veidlapu, sazi-

nāties ar sūtītāju.
39a Wapuc Lūdzu steidzami atbildēt.

40. pielikumā Radiosatiksmē lietojamo izteicienu saīsinājumu
saraksts saīsinājumu QRK izteikt šādi:

QRK Kāda ir manu signālu dzirdamība Jūsu signālu dzirdamība ir
...

(1—5)? (I—s)

Papildināt minēto sarakstu ar šādiem jauniem saīsinājumiem:

QUK Vai variet man paziņot par jūras Jūra pie (vieta vai koordināti)

stāvokli, kas novērots pie ...

ir
....

(vieta vai koordināti)?

QUL 1 Vai variet man paziņot par viļņu Viļņu stāvoklis pie .... (vieta

stāvokli, kas novērots pie
...

vai koordināti) ir

(vieta vai koordināti)?

QUM ļ Vai briesmu ziņojumi izbeigti? ļ Briesmu ziņojumi izbeigti.

40. pielikuma pirmās lappuses 2) piezīmē saīsinājumu QF un QG vietā ievietot

„QF—QN".

Šis rīkojums spēkā ar 1939. gada 1. janvāri.

Rīgā, 1938. g. 28. novembri.

Direktora v. i. J. Švanks.

Pārvaldes priekšnieks 0. Matisons.

281. nutn., sestdien, 1938. g. 10. decembri Valdības Vēstnesis 5



Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Grozījumi Telefona satiksmes noteikumos.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 29. novembrī

Satiksmes ministris B. Einbergs.

(Satiksmes ministra apstiprināti 1930. g. 19. jūnijā; paziņojums par apstiprināšanu
izsludināts ~Valdības Vēstneša" 1930. g. 212. numurā.)

I.

Noteikumu 120. pantu izteikt tā:

120. Katra galvenā aparāta abonentam obligatoriski jāiegādājas viens Latvijas
telefona abonentu saraksts par tarifā noteikto maksu. Saraksts jāsaņem telefona iestādē

abonentam vai tā sūtītai personai. Pēc abonenta vēlēšanās sarakstu piesūta mājās

pa pastu kā ierakstītu iespieduma darbu, iekasējot pasta maksas pēc tarifa. Sarakstus

pārdod arī personām, kas nav telefona abonenti, par departamenta noteiktu maksu.

11.

Noteikumus papildināt ar šādiem jauniem pantiem:

203. Ja savienojuma pieprasījumam, par kuru pienākas kāda virsmaksa (piem.
noteikta laika vai ienākšanas vietā apmaksājamas sarunas pieprasījumam), pievieno

pieteikuma vai pieaicinājuma pieprasījumu, tad
ņem tikai vienu virsmaksu, t. i. tikai

par pieteikumu vai pieaicinājumu.

2121. Derīgums savienojumu pieprasījumiem ar pieteikumu izbeidzas 212. pantā

savienojumu pieprasījumiem vispār noteiktā laikā; tomēr, ja pieprasītājs lūdz, derīgumu
šādiem pieprasījumiem var pagarināt par 24 stundām, skaitot pagarinājuma laiku ar

to brīdi, kad derīgumam būtu jāizbeidzas pēc 212. panta nosacījumiem.

2122. Savienojuma pieprasījums ar pieaicinājumu ir derīgs visu dienu, kas seko

tai dienai, kad pieprasījums izdarīts.

111.

Strīpot noteikumu 174.—184. pantu.

51. panta 3. un 4. rindās vārdus: ~paaugstina par tarifā noteikto likmi" izteikt:

„nem pēc tarifā noteiktās likmes".

IV.

187'. pantā strīpot 2. rindkopu: ~Uz biržas iestādi (avis d'appel)."

V.

45. panta 2. un 3. rindās strīpot vārdus:
~

vai vairāku vienkopus esošu

viena valdītāja gruntsgabalu robežās ".

VI.

185. panta otrā rindā vārds ~centrāles" jāatvieto ar vārdiem: „gala virscentrales".

, VII.

189. panta 3. rindā vārdu ~desmitkārtīga" aizvietot ar ~pieckārtīga".

VIII.

195. panta 7. punktā pēc „(avis d'appel)" iespraust vārdus: ~vai pieteikumu

(prēavis)".
IX.

257. panta 111 grupā, 2. rindā pēc vārdiem: ~noteikta numura piešķiršanu"

iespraust vārdus: ~obligatorisko abonentu saraksta eksemplāru".

Šie grozījumi spēkā ar 1939. gada 1. janvāri.

Rīgā, 1938. g. 28. novembrī.

Pasta un telegrāfa direktora v. i. J. Švanks.

Ekspluat. pārv. priekšu. 0. Matisons.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Grozījumi iekšzemes telegrāfa tarifā.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 29. novembrī,

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Strīpot 5. §.

Strīpot norādījumus uz 5. § tarifa galvā un 6. paragrāfā.

Tarifa 17. § izteikt šādā jaunā redakcijā un pievienot 171. §

21. § 2) atdalē strīpot piezīmi.

Šis rīkojums spēkā ar 1939. gada J. janvāri.

Rīgā, 1938. g. 28. novembrī.

Direktora v. i. J. Švanks

Ekpluat. pārv. priekšn. 0. Matisons,

Tarifa 17. § izteikt šādā jaunā redakcijā un pievienot 171. §.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Grozījumi iekšzemes telefona tarifā

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 29. novembrī

Satiksmes ministris B. Einbergs.

(Satiksmes ministra apstiprināts 1930. g. 19. jūnijā; izsludināts ~Valdības Vēstneša"

1930. g. 210. num.).

I.

Tarifa 12. § 2. ailē pirmo vārdu ~Papildmaksa" atvietot ar ~Maksa". Strīpot
tajā pašā ailē pēdējos vārdus: ~par katru darbu". 4. ailē vārdus: ~ne mazāk par Lss, —"

atvietot ar ~ne mazāk par attiecīgai ierīcei tarifā noteikto parasto ierīkošanas maksu".

ii.

Tarifu papildināt ar šādu jaunu paragrāfu.

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 1. janvāri

Rīgā, 1938. g. 28. novembrī.

Pasta un telegrāfa direktora v. i. J. Švanks

Ekspluat. pārv. priekšn. 0. Matisons

Tarifu papildināt ar šādu jaunu paragrāfu.

Noteikumi par radioaparātu pārbaudi.

(Izdoti uz Radiosatiksmes un radiofonijas

likuma 16. panta pamata.)

1. Pirms katra jauna radioaparāta tipa

laišanas tirgū radioparata ražotājam jāie-

sniedz Latvijas radiofonam viens paraug-

aparats pārbaudei un apstiprināšanai.

2. Paraugaparatam jādod līdz 2 eksem-

plāros:

a) radioaparāta priekšpuses fotogrāfis-

kie uzņēmumi (formātā ne mazāki kā

9 X 14 cm) vai zīmējumi,

b) radioaparāta principiālā slēguma

schema,

c) radioaparāta jutības līkne visām uz-

tveramām frekvencēm. Ar aparāta

jutību jāsaprot aparātam nepiecieša-

mais augstfrekvences ieejas sprie

gurns uz mākslīgas antenas spailēm
(5. p.), 30 procentīgi modulēts ar

400 per/sek., kas attīsta 50 milivatu

skaļruņa spolītei ekvivalentā pretes-
tībā (5. p.).

Piezīme. Paraugaparata skaļruņa

skaņu spolīšu spailēm jābūt viegli

pieejamām bez jebkādas aparāta

izjaukšanas.

d) radioaparāta selekcijas līkne (katram
frekvences diapazonam kādaj_vidējai
frekvencei) vismaz robežās + 10 ki-

lociklu sekundē. Aparātiem ar mai-

nāmu selekciju jādod 2 selekcijas līk-

nes, kas atbilst 2 galējiem maināmas

selekcijas iestādījumiem. Reģenera-
tiviem vienkontura radioaparātiem
var iztrūkt selekcijas līknes,

e) akustisko frevkenču caurlaidības līk-

ne katram diapozonam kādai vidējai
nesējfrekvencei pie normālas aparā-

ta izejas jaudas. Ja aparātam iebū-

vēta toņu nokrāsas mainīšanas ierīce,

tad jādod 2 akustisko frekvenču

caurlaidības līknes, atbilstošas toņu

nokrāsas mainītāja galējiem stāvok-

ļiem. Tāpat jāparāda zemfrekvenču

caurlaidības līkņu sakarības ar mai-

nāmo selekciju, ja tāda iebūvēta apa-

rātā, un

f) radioaparāta apkalpes instrukcija.

3. Ja sīkražotājs mērierīču trūkuma dēļ
nevar pats izmērīt 2. pantā pieprasītos pa-

raugaparata datus, tad Radiofons var iz-

darīt šos mērījumus uz sīkražotāja rēķina.

4. Paraugaparata slēguma schemā jā-

uzrāda:

a) lietoto lampu tipi,

b) pretestību vērtības (aukstā stāvoklī)

un viņu maksimāli pielaižamie slogi,

c) kapacitatu vērtības un viņu maksi-

māli pielaižamie darba spriegumi,

d) kūstošo aizsargu maksimāli pielaiža -
mās strāvu vērtības,

e) droseļu un dinamisko ierosmes un

skaņu spoļu pretestības aukstā stā-

voklī,

f) visiem akustisko frekvenču transfor-

matoriem pārnesumi,

g) barojošie spriegumi un enerģijas pa-

tēriņš,

h) superheterodina radioaparātiem
lietotā starpfrekvence,

i) maksimālā skaļruņa jauda un gala pa-

kāpes jauda pie kropļojumu faktora

ieturēšanas zem 10°/o.

5. Paraugaparatu pārbauda normālos

darba apstākļos (apkārtnes temperatūra

20° C ± 5° C, aparātu daļu sasilšana līdz

nemainīgai darba temparaturai), pieslē-
dzot māksīgai antenai (200 pikofaradu,
20 mikrohenri un 25 omu). Apáratam ar

reģenerāciju visus pārbaudes mērījumus

izdara pie minimālas reģenerācijas. Apa-

rāta īpašības pārbaudot, skaļruņu skaņu

spolītes atvietojamas ar omisko pretestī-

bu, līdzīgu ražotāja uzdotai skaļruņa pie-

lāgotai impedancei. Ja šī impedance nav

uzdota, tad par skaļruņa skaņu spoles im-

pedanci jāpieņem omiskā pretestība, lī-

dzīga spoles omiskai pretestībai, reizinātai

ar 1,25.

6. Pārbaudē apstiprināto un Radiofona

aizzīmogoto paraugaparatu pēc atpakalsa-

ņemšanas ražotājs uzglabā līdz šī tipa apa-

rātu sērijas izpārdošanas beigām, par ko

ražotājs ziņo Radiofonam. Zīmogu noņem

Radiofona pilnvarots darbinieks.

7. Radiofona pilnvarotiem darbiniekiem

tiesība ikvienu pārdoto vai pārdošanai sa-

gatavoto radioaparātu pārbaudīt un salī-

dzināt ar apstiprināto paraugaparatu. Ja

pārbaudei paņemtie aparāti neatbilst ap-

stiprinātam paraugam, tad Radiofonam

tiesība šāda tipa aparātu pārdošanu neka-

vējoties pārtraukt un pieprasīt pārbaudes
atlīdzību saskaņā ar Saistošo radiofona

noteikumu 71. p.

Noteikumi stājas spēkā to izsludinā-

šana s dienā „Valdības Vēstnesī".

1938. g. 5. decembrī. Vi.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Radiofona direktors A. Smilga.

RĪKOJUMS.

Sakarā ar lopu mutes un nagu sērgas

konstatē~anu Liepājas apr. Vaiņodes pa-

gastā, lek~lietu ministrijas Administratī-

vais departaments, saziņā ar Zemkopības

ministrijas Veterināro departamentu, iz-

sludina par sērgas rajonu, ieskaitot visas

vietas, kas ietilpst seko~ā apgabalā, ko

ierobe˛o: „Bērzu krogs, Priekules lielceļ~
līdz kapsētai pie Priekules, dzelzsceļa un

lielceļa krustojums, lielceļ~ no Vaiņodes

uz Priekuļi līdz Lejnieku mājām tālāk

Salmiņu mājas pie augstuma 39,1, Balo˛u

mājas, Elkuzemes dzirnavas, dzelzsceļa li-

nija līdz Gārņiem. No Gārņiem tālāk Iman-

tas, Bir˛i, Ozolbun~i - Prū~i un Bērzu

krogs."

Administratīvais departaments uzdod vi-

siem sērgas rajona iedzīvotājiem izpildīt
instrukciju par lopu mutes un nagu sērgas

apkaro~anu, kas izslud. „Vald. Vēstn."

1938. g. 268. num.

Rīgā, 1938. g. 9. decembrī. C. 37-63.

Administr. depart. direktors A n ~ m i t s.

lek~. apsardz. pārv. priek~u. A. B r i e z e.

NOTEIKUMU PAPILDINĀJUMS

par piestātņu vai krastmalu aizņemšanuar kravām Rīgas, Liepājas un

Ventspils ostās ārpus noteiktā laika.

Apstiprinu. 1938. g. 7. decembri.

Finansu ministris A. Valdmanis.

Noteikumu par piestātņu vai krastmalu

aizņemšanu ar kravām Rīgas, Liepājas un

Ventspils ostās ārpus noteiktā laika („Vald.
Vēstn." 1936. g. 72. num.) 7. panta A noda-

lijuma 3. punktu pēc vārda „Sarkandau-

gavā" papildināt ar vārdiem „Vecmīlgrā-
vī no dzelzsceļa tilta līdz akciju sabiedrī-

bas „Latvijas koks" zāģētavai, kreisā Dau-

gavas krastā gar Ķīpsalu".

Šis papildinājums stājas spēkā 1938. g.

15. decembrī.

Jūrniecības depart. direktors A. Ozols.

Kugniec. nod. vad. K. Meiner t s.

Valdības Vēstnesis 281. num., sestdien, 1938. g. 10. decembrī6

Para-

Apraksts

1 elegrafa
M „

.

satiksmes
MaKsa

grāfs noteikumu

pants
L s sant

17. Maksa par telegramas atsaukšanu:

a) ja telegramu nav vēl uzsākts pārraidīt 217.-219. — 40

un 360. p.

P) Pkt.
b) ja pārraidīšana uzsākta un tās apturēšanai pēc sūtī-

tāja vēlēšanās pārraida samaksātu dienesta paziņo-
*

1 —

c) par sūtītāja pieprasītu telegrāfisku atbildes paziņo-

jumu, ka b) punktā minētais uzdevums izpildīts 1
—

d) par sūtītāja pieprasītu atbildes paziņojumu ierakstītā

vēstulē, ka b) punktā minētais uzdevums izpildīts — 40

171. Virsmaksa par samaksāto dienesta paziņojumu sakarā

ar adresāta pieprasījumu sazināties telegramas
teksta noskaidrošanai ar sūtītāju 338. p. 1

—

Para-

grāfs
Apraksts

Telefona

satiksmes

noteikumu

pants

M !

Vien-

reizēja

Ls

iksa

Mēneša

abonements

Ls

1.

591.

2.

Maksa par telefona abonentu saraksta obliga-

3.

120. p.

4.

1 -
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NOTEIKUMU PAPILDINĀJUMI
par piekrastes braucēju velkoņu,
buru un buru-motorkuģu un jūras

liellaivu vadītājiem.

Apstiprinu. 1938. g. 7. decembrī

Finansu ministris A. Vaid manis,

Noteikumus
par piekrastes braucēju

velkoņu, buru un buru-motorkugu un jūras

liellaivu vadītājiem („Vaid. Vēstn." 1931. g.

199. num.) papildināt ar šādiem 11.l 1

.
un P.

pantiem.

P. Personām, kas beigušas valsts Lie-

pājas zvejniecības skolu, sasniegušas piln-
gadību un pēc 15 gadu vecuma sasniegša-

nas nokalpojušas 24 mēnešus uz zvejas

motorkuģiem vai zvejas motorlaivām, kas

nodarbojas ar zveju jūrā, ir tiesība vadīt

Latvijas piekrastes braucienos zvejas rao-

torkugus līdz 100 bruto reg. tonnām tilpī-

bas. Apliecības izsniedz valsts Liepājas
zvejniecības skola.

12.I2
. Personām, kas beigušas valsts Lie-

pājas zvejniecības skolu, sasniegušas piln-
gadību un pēc 15 gadu vecuma sasniegša-

nas nokalpojušas uz jūras kuģiem, lielā-

kiem par 20 bruto reg. tonnām, klāja kal-

potāju sastāvā ne mazāk kā 24 mēnešus,

no kuriem vismaz 9 mēnešus uz motor-

kuģiem, ir tiesība vadīt preču motorkugus
līdz 100 bruto reg. tonnām tilpības Latvi-

jas piekrastes braucienos. Apliecības iz-

sniedz valsts Liepājas zvejniecības skola.

Piezīme. Personām, kas valsts Lie-

pājas zvejniecības skolu beigušas

1937. un 1938. gados, šai pantā pare-
dzēto tiesību iegūšanai 2 gadu laikā

pēc šo ppaildinājumu spēkā stāšanās

jāiztur papildu pārbaudījums kuģniecī-

bas likumos pēc praktisko zinību pro-

gramas tiesību iegūšanai vadīt Latvi-

jas piekrastes braucienos buru kuģus
līdz 150 bruto reg. tonnām tilpības un

buru-motorkugus un velkoņus līdz

100 bruto reg. tonnām tilpības („Vald.

Vēstn." 1931. g. 199. num.).

Jūrniec. depart. direktors A. O z o 1 s.

Kugniec. nod. vadītājs K. Mei ne rt s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
180. pavēle.

Jūrniecības departamenta direktoram

Arturam Ozolam piešķiru ārzemju ko-

mandējumu no šī gada 12. decembra līdz

1939. g. 2. janvārim ieskaitot.

Viņa komandējuma laikā Jūrniecības

departamenta direktora pienākumus uz-

dodu izpildīt vicedirektoram Kārlim

Meinertam.

Rīgā, 1938. g. 8. decembrī.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

250. rīkojums.

Pamatojoties uz Likuma par kopdarbī-

bas sabiedrībām un to savienībām 134. pan-

tu, atceļu no valdes locekļa amata

Liepājas Jūrmalas zvejnieku

sabiedrībā Andreju Reini un viņa

vietā uzdodu pieaicināt valdes locekļa

vietnieku Miķeli Ne i 1 a n d u.

1938. g. 8. decembrī.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas darba kameras kārtējā pilna
sapulce

notiks 1938. g. 18. decembrī, pīkst. 11,

Kameras telpās, Rīgā, 13. janvāra iela 3.

Dienas kārtība:

1) Latvijas darba kameras priekšsē-

dētāja pilnsapulces atklāšanas runa;

2) sabiedrisko lietu ministra runa;

3) Latvijas darba kameras 1939. gada

budžeta pieņemšana;

4) revīzijas komisijas 2 locekļu vēlē-

šana;

5) kameras locekļu un kandidātu izstā-

šanās izlozes kārtībā, saskaņa ar

Likumu par Latvijas darba kameru

11. pantu.

1938. g. 9. decembrī.

Priekšsēdētājs K. Egle.

Ģenerālsekretārs A. K 1 e i n h o f s.

PAZIŅOJUMS.

Zemes ierīcības departaments paziņo,
ka ar zemkopības ministra 1938. g. 5. de-

cembra lēmumu Liepājas apr. V ē r g a 1 u

pag. zemes gabals „Ploci s", sa-

skaņā ar Mērniecības daļā 1925. g. 26. jū-

nijā ar 3203. num. reģistrēto plānu 46.714 ha

kopplatībā, ieskaitīts valsts zemes fondā,

un 1925. g. 14. jūlijā Zemkopības ministri-

jas uz Kārla Jāņa dēla Burkevica vārda

izgatavotais pirkšanas-pārdošanas līgums

par minēto zemes gabalu uzskatams par

spēkā neesošu.

Pamats. Likuma par nekustamu īpa-
šumu koroborēšanu sakarā ar agrā-

rās reformas likumu 7. pants. (Lik.
kr. 1932. g. 187).

Departamenta direktora v. E. Maciņš.

Zemes vērt. daļas vad. v. L. B e rg s.

PAZIŅOJUMS.

Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības

departamenta Kulturtechniskā dala paziņo,

kaßubasun V a dakstes mel. sab.

„B u r b u 1 i s
"

novadgrāvju rakšanas dar-

bu dalībnieku saraksts, kas izsludināts

„Vald. Vēstn." 1936. g. 76. numurā, anullēts

minētās grupas izstāšanās no meliorā-

cijas sabiedrības „Burbulis" un paredzēto

darbu neizpildīšanas dēļ.

Rīgā, 1938. g. 8. decembrī. 554-m/s.

Daļas vadītājs A. K up f e rs.

Vec. sev. uzdev. ierēdnis T. E r 1 a c h s.

Meklētizbeidzamo personu

2461. saraksts.

48184. Jānis Balodis. 54002/38.
48185. Aleksandra Burilovs. 53917/38.

,

48186. Voldemārs Konstants. 53159/38.
48187. leva Lazdinš. 54026/38.
48188. leva Lazdiņš,. 54103/38.
48189. Zinaida Šlikovs-Bagatais. 46879/35.
48190. Pāvils šmelevs. 36558/31.
48191. Bērs Šugelis. 39131/32.
48192. Bērs Šugelis. ~Vald. Vēstn.". 90/33.
48193. Jonas Talačka. 52993/38.
48194. Jāzeps Tamarkins. 30955/29.
48195. Joanns Tichanenoks. „Vaļd. Vēstn.",

279/33.

48196. Savelijs Tichomirovc 50873/37.
48197. Aleksandrs Timma. ~Vald. Vēstn." 74/34.
48198. Jezups Treikalis. 50607/37.
48199. Josip Vaisbergs. „Vaid. Vēstn.". 200/33,
48200. Vikentijs Vasiļenoks. 51382/37.
48201. Elizabete Vecozol. 24984/28.
48202. Elizabete Vecozol. 23660/27.
48203. Abrams-Leiba Vechts. „Vald. Vēstn.".

145/25.
48204. Fricis Vizulis. 53045/38.
48205. Krišs Volkovskis. 47830/36.
48206. Antons Voselis. 53827/38.

Rīgā, 1938. g. 7. decembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

2462. saraksts.

48207. Pauls-Roberts Dižkačs. 53871/38.
48208. Voldemārs Erns. 52902/38.
48209. Agafija Zirnis. 54040/38.
48210. Izraels Vainštoks. „Valci. Vēstn." 223/32.
48211. Reiza-Roza Vainštoks. „Vald. Vēstn."

223/32.
48212. Mordhajs Vekslers. 34972/31.
48213. Elja Velkovs. ~Vald. Vēstn." 144/31.
48214. Jānis Vilgerts. „Vald. Vēstn." 223/32.
48215. Rūdolfs-Jānis-Otto Vilks. „Vald. Vēstn."

276/30.
48216. Anna Volyniecs. 50385/37.
48217. Anisims Vorobjovs. 40076/33.
48218. Michails Volpjanskis. 40948/33.

Rīgā, 1938. g. 8. decembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Ārzemes.

Arī Somijā lopi saslimuši ar mutes

un nagu sērgu.

Lopu mutes un nagu sērga no Zviedri-

jas ar importētām sojas pupām ievazāta

ari Somijā. Šinīs dienās Usimas provincē

sērga konstatēta 2 pagastos, par ko ne-

kavējoties ziņots Zemkopības ministrijai.

Uz turieni izbraukuši veterināro iestāžu

ierēdņi, kuru uzraudzībā nokauti 59 lopi.

9. decembrī bija paredzēts nokaut vēl

68 lopus. Jitti pagastā 13 saimniecības

izolētas. Lopkopji brīdināti ēdi-

nāt lopus ar importētu barību.

Bez tam sperti daudzi citi drošības soļi.

RĪGA.

Rīgas pilsētas Uzņēmumu valde

paziņo, ka kabeļu pārkārtošanas dēļ svēt-

dien, š. g. 11. decembrī, būs noslēgta elektr.

strāva Bolderajā no pīkst. 8 līdz 15.

Telegramas.

Kara ministra ģen. J. Baloža

brauciens pa Latgali.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Karo ministra ģen. J. Balo˛a

brauciens pa Latgali.

Rēzeknē, 9. XII. Rēzeknē ~odien

apskates braucienā pa Latgali no Daugav-

pils ieradās kara ministris gen. J. Balo-

di s, Latvijas kredibankas direktora A.

Bērziņa, kara būvniecības pārvaldes
priek~nieka pulkv. Galindoma un Armijas
ekonomiskā veikala priek~nieka pulkv.
A. Lejassausa pavadībā.. Rēzeknes sta-

cijā ministri ar pavadoņiem sagaidīja gar-

nizona priek~nieks pulkv. R. Ceplītis, kara

apriņķa priek~nieks pulkv.-leitn. J. Līcis

ar vietējo iestā˛u vadītājiem. Kara mi-

nistris iepazinās ar vietējā garnizona ka-

ravīru saimnieciskiem pasākumiem Rē-

zeknē Ozolmui˛ā un pēc tam, pēcpusdie-

nā, devās tālākā braucienā pa Latgales
pilsētām.

Ārlietu ministra V. Huntera

viesošanās Anglijā.

Londonā, 9. XII. Ārlietu ministris

V. M un te r s vakar vakarā piedalījās kā

goda viesis dinejā, ko sarīkoja Londonas

Anglijas-Baltijas biedrība. Šīs biedrības

priekšnieks, apakšnama loceklis Bo -

soms, uzrunā apzīmēja V. Munteru

par vienu no jaunākiem, spējīgākiem un

sekmēm bagātākiem ārlietu ministriem

pasaulē. Cildinājis Latvijas ārlietu mi-

nistra patriotismu un dzimtenes mīlestību,

viņš izteicās, ka pēc viņa domām Latvijas
ārlietu ministrim būšot vēl daudz kas sa-

kāms arī starptautiskā politikā vispār.

Atbildes runā ministris V. Munters

izteicās: „Nepietiek ar to, ka Latvijas
valdība deklarējusi, ka tās politika ir ne-

liekuļota draudzība àr Lielbritāniju. Lat-

vijas balss jādzird un jāsaprot angļu tau-

tai. Es neesmu nācis šurp ne ar kādiem

grūtību vai strīdus jautājumiem, kas būtu

jānokārto. Bet tas vēl nenozīmē, ka

mums nebūtu tādu lietu, kurās domu iz-

maiņa ar angļu valdību var būt ļoti node-

rīga. Lai kādi būtu apspriežami jautāju-

mi, mēs jau iepriekš esam droši par sav-

starpējas sadarbības un draudzības garu."

Pieskārdamies Latvijas un Anglijas

tirdznieciskiem sakariem, ministris teica:

«Latvijai netrūkst gribas pirkt angļu pre-

ces. Viens no kavēkļiem ir šo preču cenu

samērā augstais limenis. Otrs ir fakts,
ka angļu pārdevējiem ir samērā maz pār-

stāvju Latvijā". Runātājs norādija arī uz

grūtībām, ar kādām savienota dzelzs un

tērauda preču dabūšana angļu bruņošanās

programas dēļ.

Apskatīdams starptautisko stāvokli, V.

Munters teica: „Atklāti jāatzīst, ka Tau-

tu Savienība tagadējos apstākļos nav pie-

tiekoša daudzu aktuālo politisko jautājumu

kārtošanai. Tādēļ daudzām valstīm nā-

cies apsvērt stāvokli, kad viņām būtu jā-

izšķiras vai nu par kolektīvu spaidu ak-

ciju, vai arī par atturēšanos no tādas ak-

cijas, ja to prasītu viņu pašu vitālās inte-

reses. Pēdējā gadījumā vienīgā iespējamā

politika būtu stingri neitrāla izturēšanās.

Tālāks solis šai virzienā novedis pie tā,

ka daudzas valstis jau uz priekšu noteiku-

šas savu izturēšanos gadījumā, ja starp-
tautiskam konfliktam izceļoties tās paliks
neitrālas. To nozīmē tā sauktā neitra-

litātes politika, ko ievadījušas vairākas

valstis, ieskaitot Latviju."

Anglijas ārlietu viceministris Be 11 er s

uzsvēra, ka Lielbritānija esot apņēmusies

uzturēt spēkā brīvo tirdzniecību ar Lat-

viju. Esot daudz iespējamību attīstīt arī

kulturālos sakarus starp Angliju un Bal-

tijas valstīm. Šīs valstis esot „dzīvi mie-

ra labumu pieminekļi". Angļi varot iz-

just tikai lielāko apbrīnošanu par Baltijas
valstu apņemšanos uzturēt savu neatkarī-

bu un neitralitāti, lai kādi būtu nākotnes

notikumi.

Dinejā piedalījās vairāk kā 100 ievēro-

jamu viesu.

Londonā, 9. XII. Latvijas ārlietu

ministris V. Munters šodien turpināja

angļu ministrijā savas' apspriedes par

tirdzniecisko sakaru izveidošanu starp

Latviju un Angliju. Pēc tam V. Munteru

pieņēma audiencē Bekinghemas pilī ka-

ralis Džordžs VI. Audiencei sekoja

brokastis, ko Latvijas ārlietu ministrim

par godu apakšnamā sarīkoja Anglijas-

Baltijas biedrība.

Ministra Muntera oficiālā vizīte noslēg-
sies rīt, kad viņš dosies automobilī uz

Norfolku, lai pavadītu nedēļas beigas pie

sera Tomasa Kuka. Svētdienas vakarā

ministris atgriezīsies Londonā, kur privātā

kārtā uzturēsies vēl dažas dienas. Viņš
izbrauks atpakaļ uz Latviju otrdien vai

trešdien.

Māksla.

Nacionālā opera.

Sestdien, 10. decembrī „Hofmaņa stāsti",
diriģenta Blecha vadībā. Hofmįņa partijā
M. Vētra. Piedalās M. Brechman's-~tengele,
V. Briedis, M. Valters-Brauns, E. Miķelsons,
A. Ludiņ~, A. Kortāns u. c. Puscenas ierobe-

˛otā skaitā.

Svētdien, 11. decembrī, pīkst. 13.30, balets

„Gulbju ezers". Piedalās E. Pfeifers, H. Plucis

un viss balets. Diriģents A. Noritis. Katrs

pieaugu~ais var ņemt 1 bērnu līdz, 2 bērni var

nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19,30~Hof maņa stāsti",
ar Art. Priednieku titullomā, diriģenta Blecha

vadībā. Puscenas ierobe˛otā skaitā.

Mirdzas Griķis, Tatjanas ~mits-Vestens, Veras

Ļichačovs un Jāņa Grauda baleta vakars pirmdien,
12. decembrī. Piedalās K. Vestens (vijole),
Ļ. Arnovs (čello), J. Suchovs (klavieres). Biļe-
tes dabūjamas.

Pianists Ignacs Frīdmanis koncertēs vēl otrdien,
13. decembrī. Programā Mocarta, Bacha-Buzoni,
~opena u. c. darbi.

Operetes „Zilā maska" pirmizrāde Nacionālā

operā ceturtdien, 15. decembrī. Galvenajās
lomās L. Blūmentāls, E. Pfeifers, V. Kadiķis,
V. Leonaitis, M. Vērdiņ~, A. Verners, G. Neimanis,

J. Kārkliņ~ u. c. Operu inscenējis re˛isors J. Jur-
rovskis, muzikāli iestudējis diriģents J. Kalniņ~,
dekorators P. Ro˛lapa, baletmeistars E. Ļe~-
čevskis, kormeistars T. Kalniņ~.

~ī pirmizrāde neietilpst abonementā. Abonen-

tiem viņu vietas rezervēs līdz 11. decembrim,
ieskaitot.

Verdi ~Rekviema" pirmuzvedums Nacionālā

operā, diriģenta Blecha iestudējumā un vadībā

svētdien, 18. decembrī. Piedalās Nacionālās

operas pamat- un papildkoris, Universitātes un

jaukts koris, papildināts Nacionālās operas

orķestris un solisti: M. Brechmans-~tengels,
H. Lūsis, A. Priednieks, E. Miķelsons. Derīga
koncertu abonementa 4. biļete.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 10. dec, pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē ..Lielās sirdi s".

Svētdien, 12. dec, pīkst. 14 ar Liliju
~lengels lētā izrādē ..Mū˛īgi vīri~ķais";

pīkst. 19.30 ..Karalienes Viktorijas

jaunība"; derīgas puscenu kartes.

Pirmdien, 12. dec. pīkst. 19.30 „Kara-
lienes Viktorijas jaunib a".

Otrdien, 13. dec, pīkst. 19.30 „K ar a -

lienes Viktorijas jaunība".

Dailes teātris.

Sestdien, 10. dec, pīkst. 19.30, 1. reizi V. Zon-

berga un 0. Kārla dziesmu spēle ~Meldermeit-

iņa", E. Smilga re˛ijā. Dekorācijas un kostīmus

zīmējis 0. Skulme. Parastās puscenas.

Svētdien, 11. dec, pīkst. 14 lētā izrādē

..Nogrimušais zvans"; pīkst. 19.30 „M eI
-

d e r m e i t i ņ a"; parastās puscenas.

Pirmdien, 12. dec, pīkst. 19.30 „Mel-
d e r m e i t i ņ a".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 10. dec, pīkst. 20 K rimu 1
-

d a s ielā 2-a, 9. pamatskolā, „No saldenās

pudele s".

Svētdien, 11. decembrī, Talsos ~Part-
t i z a ņ i".

Koncerti.

Artura Priednleka koncertu rīko Latvijas bērnu

palīdzības biedrība š. g. 10. decembrī Melngalvju
zalē.

Latvju mūzikas veicināšanas biedrības simfo-

niskais koncerts V. Taubes vadībā 12. decembri

Konservatorijā. Soliste Elfrida Pakule. Pro-

gramā Čaikovska 6. simfonija u. c.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 10. decembrī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,35—5,45
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,91—14,51
100 Beļģijas beigu 90,15—91,75
100 Šveices franku 121,50—123,10
100 Itālijas liru 28,18—28,68
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Cekoslovakijas kronu

. . . 18,20—18,70
100 Holandes guldeņu 292,15—295,15
100 Vācijas marku '. 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 101,15—102,75
100 Lietavas litu 90,50—91,70
100 Dancigas guldeņu. .... 101,15—102,75

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis,
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

281. num., sestdien, 1938. g. 10. decembrī Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.
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Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 29. novembra tiesas

sēdē attaisīto Pētera Bērziņa

mājas kārtībā 1928. g. 25. sep-

tembrī taisīto testamentu vai

kam- būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1928. gada 30. sep-

tembrī Sarkanu pagastā mirušā

Pētera Bērziņa, dzimi 1881. ga-

da 17. aprilī mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termina, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 5. decembrī.

4995. 1. 26770r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 22. novembra tiesas

sēdē attaisīto Elizabetes Pon-

nes, dzim. Kopels (Koppels),
mājas kārtībā 1932. g. 15. okt.

taisīto testamentu vai kam bū-

tu kādas tiesības vai prasības

uz 1937. g. 12. augustā Rīga

mir. Elizabetes Ponnes, dzim.

Kopels (Koppels), dzim. 1866. g_.
3. feb.r< (v,, st.), mantojumu ka

mantiniekiem, legātariem, kre-

ditoriem, u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

1938. g. 5. decembrī.

4882. 1. 26771 r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasm a n i -.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628,—1631. un 1710. D.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 22. novembra tiesas

sēdē. attaisīto Jāņa Sulaiņa

publiskā kārtībā 1927. g. 11. au-

gustā taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1938. g. 20. maijā

Cirgalu pag. mir. Jāņa Sulaiņa,

dzim. 1847. gada 24. decem-

brī (v. st.), mantojumu ka

mantiniekiem, legātariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušās

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.
1938. g. 5. decembrī.

3601. 1. 26772r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz CMlproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 29. novembra tiesas

sēdē attaisīto Agates Holsting-

hauzens - Holstens dzim. Rops

mājas kārtībā 1938. g. 8. jan-

vārī taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-

bas uz 1938. g. 14. oktobrī Rīga

mir. Agates Holstinghauzens-

Holstens, dz. Rops, dzim. 1860.

gada 14. jūnijā, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec si

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

1938. g. 5. decembrī.

4970. 1. 26773r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Las m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 29. novembra tiesas

sēdē attaisīto Šarlotes (Char-
lotte) Mīlens (von zur Miihlen)

publiskā kārtībā 1925. g. 31. jan-

vārī taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-

bas uz 1938. g. 19. septembrī

Tallinā, Igaunijā, mir. Šarlotes

(Charlotte) Mīlens (von zur

Miihlen), dzimušas 1863. gada

6. jūnijā, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. Ļ, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec ši

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 5. decembrī.

4943. L 26774r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi , iebildumi pret

1938. g. 22. novembra tiesas

sēdē attaisīto Andreja Rezgaļa

mājas kārtībā 1938. g. 14. okt.

taisīto testamentu vai kam bū-
tu kādas prasības vai tiesības

uz 1938. g. 15. oktobrī Rīgā

mir. Andreja Rezgala, dzim.

1871. gada 3. augustā Jumpra-

vas pagastā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem'u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 5. decembrī.

4756. 1. " 26775r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1924. g. 2. septembra tiesas

sēdē attaisīto Mārča Sterna

publiskā kārtībā 1921. g. 30. no-

vembrī taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1923. g. 26. jūnijā

Stāmerienas pag. mif. Mārča

Sterna, ' dzimuša 1838. gada

30. maijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legātariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

mieml.
1938. g. 5. decembrī.

4871. 1. 26776r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a ii d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc lik.

1584., 1628,-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 29. novembra tiesas

sēdē attaisīto Jāņa Taunina

publiskā kārtībā 1937. g. 6. ap-

rīlī taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-

bas uz, 1938. g. 12. martā mir.

Jāna Tauniņa, dzim. 1852. gada
28. maijā (v. st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 7. decembrī.

4765. I. 26777r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..ValdībasVēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1938. g. 7. septembrī Alo-

jas pag. mir. Andrejs Apinis,

dzim. 1870. g. 15. maijā (v. st),

_

4984. L;
2) 1921. g. marta mēnesī mir.

Kārlis - Jēkabs - Roberts Ča-
rinš, dzim. 1880. g. 14. maijā
(v. st.), 4972. Li

3) 1933. g. 28, maijā Alojas

pag. mir. Eižens - Voldemārs

Lejinš, dzim. 1900. g. 21. ju-

mja (v. st.), Alojas pag.,

4983.1.;

4) 1929. g. 23. janvārī Bilskas

pag. mir,. Pēteris Paulinš, dzim.

1858. g. 18. februārī (v. stA

4925, 1.;

5) 1938. g. 8. aprīlī Rīga mir.

Konrāds - Alfrēds Brunovskis,

dzim. 1906. g. 23. augustā Krās-

lavas pag., 4973. 1.;

6) 1938. g. 20. septembrī Alo-

jas pag. mir. Kārlis Zariņš,

dzim. 1875. g. 25. septembrī Ro-
zēnu pag., 4985. 1.;

7) 1890. g. 25. novembrī (v.

şt.Lttïir. Andrejs Vaks, dzim.

1834. g. 9. februārī (v. st.),
4922. 11;

8) 1938. g. 1. maijā Šveicē,

Davosā mir. Vilhelms Oto

Sevišķis - Sevišķo, dzim. 1915.

'gada 30. janvārī Rīgā, 4982. 1.;

9) 1938. g. 26. martā Rīgā

mir. Miķelis Jelesiņš, dzim. 1881.

gada 16. oktobrī, 4989. 1.;
10) 1938. g. 30. oktobrī Rīgā

mir. Leonards .lakstiņš, dzim.

1892. g. 19. martā, 5122. 1.;

1938. g. 7. decembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a-n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

20. decembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Jāņa Mellina testamentu. Jānis
Melliņš dzimis 1869. g. 9. mar-

tā un miris 1937. g. 22. dec.

Lizuma pag. 26979e

Rīgā, 1938. g. 7. decembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

20. decembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Indriķa Poļa testamentu:. In-

driķis Polis dzimis 1874. gada

12. jūlijā (v. st.) un miris 1938.

gada 14. augustā Vijciema pag.

Rīgā, 1938. g. 7, decembrī.

Vicepriekšsēdētājs J.Drande.
Sekretārs E. .Lasmanis.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala.

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

20. decembri minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Jāņa - Ferdinanda Klēbaka

testamentu. Jānis - Ferdinands

Klēbaks dzimis 1866. g. 14. no-

vembrī un miris 1938. g. 19. jū-
lijā Dzērbenes pag. 2698 le

Rīgā, 1938. g. 8. decembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

20. decembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Niķeļa Rimšas testamentu. Mi-

ķelis Rimša dzimis 186®. g.

7. septembrī un miris 1938. g.

20. augustā Taurupes pag,

Rīgā, 1938 L g. 8. decembrī.

Vicep'riekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

20. decembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Jāņa Puķīša testamentu. Jānis

Puķītis dzimis 1849. g. 3. jū-

lijā un miris 1938. g. 21. au-

gustā Stāmerienes pag. 26983e

Rīgā, 1938. g. 8. decembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., , 399., 401., 405., 413.,
416. pantiem un saskaņa ar

prasītāja Donata Januškēvica

lūgumu, viņa laulības šķiršanas
lietā pret atbildētāju Malvīni

Januškēvics, dzim. Biruls, dzim.

Pildas pag,, uzaicina at-

bildētāju, kuras dzīves vieta

prasītājam nav zināma, ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un uzdot savu dzīves

vietu Rīgas apgabaltiesai.

Ja atbildētāja šinī laikā neie-

radīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sede un

izskatīs aizmuguriski.
Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 7. decembri.

1500. 1. 26973b

Vicepriekšs. v. L.Brimmers.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. p., paziņo, ka 1936. g.

26. maijā Jāņa Vīkula prasības

lietā pret Paulīni Vīkulis, dzim.

Gailis, par laulības šķiršanu

tiesa aizmuguriski nosprieda

šķirt laulību, kas noslēgta 1926.

gada 23. maijā pie Piņķu ev.-

lut. baznīcas mācītāja starp

prasītāju Jāni Andreja d. Vī-

ķuli un atbildētāju Paulīni

Friča mi. Vīkulis, dzim. Gailis,

uz Lik. par laul. 50. p. pamata.

Prasību pārējā daļā atraidīt.

Ja atbildētāja neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Livil-

proc. lik. 833.,_ 859. un 1450.

pantos paredzēta laika, tad

spriedums nāks likumīgā spēkā.

Rīgā, 1938 i g. 7. decembrī.

859/36. 26974e

Vicepriekšs.. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. p., paziņo, ka 1938. g.

8.; novembrī Rozālijas Petrovs

prasības lietā pret Kārli - Au-

gustu Retrovu par laulības

šķiršanu tiesa aizmuguriski no-

sprieda šķirt laulību, kas no-

slēgtā 1914. g. 4. maijā (v. st.)

Sv. Gertrūdes baznīcas 2. latv.

draudzē starp Kārli Augustu
Petrovu un Rozāliju Petrovs,

dzim. Cielebs, uz Civffiik, 77. p.

pamata; atļaut prasītājai tūlīt

pēc šī sprieduma spēkā stāša-

nās iestāties jaunā laulībā.

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. lik. 833.,_ 869. uņ 1450.

pantos paredzētā laika, tad

spriedums nāks likumīgā spēkā.

Rīgā, 1938. g. 7. decembrī.

718. 1. 26975e

Vicepriekšs. v. L. B r i m m.e r s.

Sekretāra v. V. S t ū re.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. p., paziņo, ka 193®. .g.

9. novembrī Minnas Niedra,

dzim. Žukovs, prasības lietā

pret Jēkabu Voldemāru Niedru

par laulības šķiršanu tiesa aiz-

muiguriski nosprieda šķirt lau-

lību, k» 1917, g. 18. jūnijāStrū-

žānu - Sternjanskas ev.-lut.

draudzes mācītājs noslēdzis

starp Jēkabu -
Voldemāru

Niedru un Minnu Niedra, dzim.

ŽUkovs, uz CivilMk. 77. p. pa-

mata.

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. lik. 833'./ 859. un 1456.

pantos paredzēta laika, tad

spriedums nāks likumīgā spēkā.

Rīgā, 1938. g. 7. decembrī.

L. 911/38. 2M6e

Vicepriekšs. v. L. Brimmerş.
Sekretāra v. V. S t ū'r e.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jura Ābeļnieka,
dzim. 1926. g. 27. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u:t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norada, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 5. decembrī.

2641/38. 26819z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Jāņa-Valda Cēs-

nieka, dzim. 1908. g. 23. aprilī (v.

st.), mir. 1923. g. 16. sept., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 5. decembrī.

2640. 1. 26820z

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. K 1 e in h o fs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Margaretes-Marijas-
Klotildes Eglītis, āzim. Remess,

āzim. 1888. g. 21. decembrī (v. st.)
mir. 1928. g. 2. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 m»-

nešu laika pec šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

un prasības atzīs pai

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 5. decembrī.
2643. 1. 2682 lz

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 1. decembra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto rhir. Kārļa

Ēikes, (Oelke), testamentu vai

kam būtu kādas tiesības_ vai

prasības uz mir. Kārļa Ēlkes

(Oelke) mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariern, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3niēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 5. decembrī.

2647. 1. 26818?

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. K 1 ei n h o fs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pnatu, paziņo, ka 1938. g.

1. decembrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātiem parādus:

a) pēc pirkuma līguma, nostip-

rināta 1886. g. 19. maijā un ce-

dēta Jēkabpils kristīgo ne-

spējnieku patversmes pārvaldei,

derīga kā prasījuma dokumen-

ta par 300 kr. cara rbļ., un

b) pēc obligācijas par 400 kr.

rbļ., kas izdota Dorofejam Pere-
voščikovam par labu, blanko

cedēta un kas nostiprināta
1902. g.,23. decembrī ar 1266.

num. uz nekustamu īpašumu

Jēkabpilī ar zemes grāmatu
45. num.; 2) izsniegt lūdzējām
šī lēmuma norakstu hipotēku

dzēšanai zemes grāmatās.

Jelgavā, 1938. g. 6. decembrī.

Obl. 1. 1031/38. 26822r

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. K 1 e 1n h o fs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Andreja Skud-

ras lūgumu un savu 1938. gada
29. novembra lēmumu, paziņo,

ka parādnieks ir samaksājis

parādu par 2300 kr. c. rbļ. pēc

pirkuma - pārdevuma līguma,

kas izdots Levam Jūlija d.

Rummelam par labu Un kas no-

stiprināts 1910. g. 5. martā ar

522. num. uz nekustamu īpašu-

mu Dignājas pag. Elkšne-Andrej
Nr. 1 mājām ar zemes grāmatu
1691. num., bet šo aktu nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam,

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matās, tādēļ, ka kreditora dzī-

ves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto aktu, pieteikties

tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Ja uzaicinātās per-

sonas nepteiksies noteiktā lai-

kā, tad parādu pēc akta atzīs

par samaksātu un lūdzējam būs

tiesība prasīt hipotēkas dzēša-

nu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 6. decembrī.

Obl. 1. 1222. 26823r

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod,,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar akc. sab.

„Latvijas Kredītbanka" Jelga-

vas nodaļas lūgumu un savu

1938. g. 29. novembra lēmumu,

paziņo, ka parādnieks ir sa-

maksājis parādu: 1) par 1300

kr. c. rbļ., 2) par 2000_ kr. c.

rbļ., 3) 2500 kr. c. rbļ. pec ieķī-

lājuma rakstiem, kas nostipri-

nāti: 1) 1900. g. 9. martā ar

226. num.,. 2) 1903. g. 19. maijā

ar 458. num. un 3) 1908. gada

7. aprilī ar 902. num. uz ne-

kustamo mantu Jelgavā, 2. iec,

ar zemes grāmatu 90. num., bet

šos aktus nevar izsniegt atpakaļ

parādniekam, hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatās, tādēļ

ka kreditoru dzīves vietas nav

zināmas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minētiem aktiem, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteik-

sies noteiktā laikā, tad parādu

pēc aktiem atzīs par samak-

sātu un lūdzējai būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 6. decembrī.

Obl. 1. 1202. 26824r

Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar akciju sab.

„Latvijas kredītbanka" Jelga-

vas nodaļas lūgumu un savu

1938. g. 29. novembra lēmumu,

paziņo, ka parādnieks ir samak-

sājis parādu par 1500 kr. c. rbl.

pēc ieķīlājuma raksta, kas

nostiprināts 1908, g.
12. jūnija

ar. 1450. num. uz nekustamu

īpašumu Jelgavā, 2. iec, ar ze-

mes grāmatu 86. A num., bet šr>

aktu nevar izsniegt atpakaļ pa-

rādniekam, hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatās, tādēļ, ka kre-

ditora dzīves vieta nav zinā-

ma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz. minēto aktu, pieteik-

ties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī". Ja uzaicinātās per-

sonas nepieteiksies noteiktā lai-

kā, tad parādu pēc akta atzīs

par samaksātu un lūdzējai

būs tiesība prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 6. dec.

Obl. 1. 1201. 25825r

Priekšsed. v. G. Beimuts..

Sekretāre M. K 1 ei n hof s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar akc. sab.

„Latvijas kredītbanka" Jelga-

vas nodaļas lūgumu un savu..

1938. g. 29. novembra lēmumu,

paziņo, ka parādnieks ir samak-

sājis parādu: 1) par 1400 kr.

c. rbl. Pēc pirkuma-pārdevuma

līguma, 2) par 2000 kr. c. rbl.

pec ieķīlājuma raksta un 3) par

2500 kr. c. rbļ. pēc ieķīlājuma
rakstā, kas nostiprināti: 1) 1900.

gada 31 janvārī ar 67. num.»

2) 1903. g. 19. maijā ar 458. nu-,

muru, 3) 1908. g. 7. aprilī ar

902. num. uz nekustamu mantu

Jelgavā, 2. iec, ar zemes grā-

matu 92. num., bet šos aktus

nevar izsniegt atpakaļ parād-

niekam, hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatās, tādēļ, ka kre-

ditoru dzīves vietas nav zinā-

mas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina,

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minētiem aktiem, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteik-

sies noteiktā laikā, tad parādu,

pēc aktiem atzīs par samaksātu

un lūdzējai būs tiesība prasīt,

hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matā. Obl. 1. 1203. 26826-

Jelgava, 1938. g. 6. dec.

Priekšsēd. v. G. Beimuts..

Sekretāre M. Klei.nhofs-

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar akc. sab.

,jLatvijas kreditbanka" Jelga-

vas nodaļas lūgumu un savu

1938. g. 29. novembra lēmumu,,

paziņo, ka parādnieks ir sa-

maksājis parādu: 1) par 850.

kr. c. rbļ. pēc ieķīlājuma raksta,,

2) par 650 kr. c. rbļ. pēc pir-

kuma-pārdevuma līguma, kas

nostiprināti: 1) 1844. g. 26. jū-

nijā ar 80. num., 2) 1903. gada

14. jūnijā ar 572. num. uz ne-

kustamu īpašumu Jelgavā,.

2. iec, ar zemes grāmatu 91. B

num., bet šos aktus nevar iz-

sniegt atpakaļ parādniekam, hi-

potēkas dzēšanai zemes grā-

matās, tādēļ, ka kreditoru dzī-

ves vietas nav zināmas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minētiem aktiem, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas.

„Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies-

noteiktā laikā, tad parādu pēc

aktiem atzīs par samaksātu un

lūdzējai būs tiesība prasīt hi-

potēkas dzēšanu zemes grā-
matā.

Jelgavā, 1938. g. 6. dec.

Obl. I. 1204. 26827r

Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar paju sabiedrī-

bas ~Planta" lūgumu un savu

1938. g. 29. novembra lēmumu,

paziņo, ka parādnieks ir samak-

sājis parādu par 5400 kr. c. rbļ.

pēc pirkuma-pārdevuma līgu-

ma, kas nostiprināts 1903. gada

24. maijā ar 489. num. uz ne-

kustamu īpašumu, Jelgavā,
Z. iec., ar zemes grām. 147. A

num., bet šo aktu nevar iz-

sniegt atpakaļ parādniekam

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matās, tādēļ, ka kreditora dzī-

ves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto aktu, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī. Ja uzaicinātās per-

sonas nepieteiksies noteiktā lai-

ka, tad paradu pēc akta atzīs
par samaksātu un lūdzējai būs

tiesība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.
Jelgavā, 1938. g. 6. dec.

Obl. 1. 1216. 26828r
Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Valdības Vēstnesis 281. num., sestdien, 1938. g. 10. decembrī8



Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

1. decembrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc

obligācijām, kas izdotas: 1) Jē-

kabpils sieviešu biedr. un 2) Jā-
nim Rozevskim par labu un kas

apstiprinātas: 1) 1864. g. 5. feb-

ruārī ar 2553. num. un 2) 1900.

gada 23. oktobrī ar 1132. num.

uz nekustamu īpašumu Jēkab-

pilī, ar zemes grām. 22. num.;

2) izsniegt lūdzējam šī- lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatā.

Obl. I. 1030. 26829r

Jelgava, 1938. g. 6. dec.

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāre M. K 1 e i' n h ofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

1. decembrī tiesa nolēma:

1) atzīt par iznīcinātu obligā-

ciju, kas izdota Ventspils lat-

viešu krājaizdevu sabiedrībai

par labu un kas nostiprināta
1909. g. 11. februārī ar 111. num.

uz nekustamu īpašumu Vents-

pils apriņķī, Sarkanmuižas pag.

„Renču" mājām ar zemes grā-
matu 874/2362. num.; 2) izsniegt

lūdzējam' šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā. Obl. 1. 1029. 26830r

Jelgavā, 1938. g. 6. decembrī.

Priekšsēd. v. G. Beiraut s.

Sekretāre M. Klein h o fs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

1. decembrī tiesa nolēma:

1) atzīt par samaksātu parādu

pēc obligācijas, kas izdota

Verneram Buchholcam par labu

un kas nostiprināta 1913. gada
16./IX ar 1184. num. uz nekus-

tamu īpašumu Ventspils apr.

Užavas pag. „Zāžu" (Saše) mā-

jam, ar zemes grāmatu 682/
1775. num.; 2) izsniegt lūdzē-

jam šī lēmuma norakstu hipo-

tēkas dzēšanai attiecīgā zemes

grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 6. decembrī.

Obl. 1. 781. 26831r

Priekšsed. v. G. B e i m u t s.

Sekretāre M. K 1 e inho f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1575. p., paziņo, ka 1938. gada
20. decembrī atklātā tiesas sēdē
attaisīs un nolasīs Ernesta
Valtera testamentu. E. Valters
dzimis 1884. g. 21. maijā un mi-

ris 1928. g. 30. aprīlī.
Jelgavā, 1938. g. 7. dec.

M. M3B. I. 26989s

Priekšs, v. A. M ī 1 enb a c h s

Sekretāre M. Klein.h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p„ paziņo, ka 1938. gada
20. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Pētera Anša

dēla Mūrnieka testamentu. P.

Mūrnieks dzimis 1863. g. 5. mai-

jā un miris 1933. g. 3. maijā.

Jelgavā, 193«. g. 7. dec.

M. 2376. 1. 26990e

Priekšs. v. A. M i 1 e nb a c h s.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1975. p., paziņo, ka 1938. gada
20. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Roberta

Jāņa d. Meilupa testamentu. R.

Mei'kips dzimis 1872. g. 24, ok-

tobrī un miris 1937, g. 1. sept.

Jelgavā, 1938. g. 7. dec.

M. 2634. 1. 26991e

Priekšs. v. A. M ī 1 e n ba c h s.

Sekretāre M. K 1 e i n h of s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
20. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Friča Amat-

nieka testamentu. Fr. Amat-

nieks dzimis 1864. g. 18. febr.

un miris 1937. g. 30. aprīlī.

Jelgavā, 1938. g. 7. dec.

M. 2377. I. 26992e

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

22. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Roberta-

Kristapa Gulbja testamentu.

Roberts - Kristaps Gulbis dzi-

mis 1902. g. 8. janvārī un miris

1938. g. 12. jūlijā.

Priekšsed, v. K. Klavinš.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavā 1938. g. 8. dec.

M. 1. 2712. 26993e

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties , uz Civilproc. lik,

1575. p., pazipo, ka 1938. gada

22. decembrī atklāta tiesas sede

attaisīs un nolasīs Jāna Ledai-

na testamentu. Jānis ..Ledainis

miris 1925. g. 7. aprīlī.. . .
...

.

Jelgavā, 1938. g, 8. dec,

M. f. 2704. 26994s

Priekšsēd. v. K. K.Laviuš.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 10. nov.

lēmumu, uzaicina 1938. g.
23. maijā mirušā Jēkaba Zvir-

buļa, dzim. 1892. g. 2. augustā,
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības un prasības uz at-

stāto mantojumu, vai kas vē-

lētos apstrīdēt viņa notariālā

kārtībā sastādīto testamentu,

pieteikt tādas tiesai 3 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas „Vald. Vēstnesī"'.

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem, un testamentu

pasludinās par likumīgā spēkā

stājušos.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.

L. 914m/33. 26669

Vioepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 10. nov.

lēmumu, uzaicina 1938. g.

2. aprilī mirušā Friča Fricnoviča,

dzim. 1864. g. 30. aprilī,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības un prasības uz at-

stāto mantojumu, vai kas vē-

lētos, apstrīdēt viņa mājas

kārtībā sastādīto testamentu,

pieteikt tādas tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas .„Vaid. Vēstnesi".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem, un testamentu

pasludinās par likumīgā spēkā

stājušos.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.

L. 876m/38. 26671

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķ i s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 21. novembra

lēmumu, uzaicina 1938. g. 24.

jūlijā Durbē mirušā Voldemāra

Gludina, dzim. 1889. g. 24. jūnijā,

mantiniekus, kreditorus, tegata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.

L. 1032m/38. 26673z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. S p e ķ i s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 15. novembra

lēmumu, uzaicina 193®. gada
21. septembri mir. Izraeļa-Men-

dela Hercenberga, dzimis

1866. gada 8. oktobri,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus unpersonas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.

L. 1026m/38. 26674g

Vicepriekšsed. A. K i r š f e 1 d s.

. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar s. g. 28. novembra

lēmumu, uzaicina 1938. g. 17.

martā Liepājā mirušās Annas

Doniņš, dzim. Rozentāls,
dzim.' 1858. g. 5. j'-'lijā,

mantiniekus, kreditorus, legatu-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.

L. 1035m/38. 26675z

Vicepriekšsed. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 28. novembra

lēmumu, uzaicina 1938. ģ. 27.

jūlijā mirušās Zofijas-Katrinas-
Luizes Bake, āzim. Valdmanis,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.
L. 1025rri/38. . 26676z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 28. novembra

lēmumu, uzaiciná 1938. g. 26.

jūnijā Liepājā mirušā Jāņa Bez-

roģinâ (Bezrodina), dzim.

1890. g. 30. janvārī Kuldīgā,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Vaid. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.

L. 1034m/38. 26677.z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 21. novembra

lēmumu, uzaicina 1938. g. 20. au-

gustā mirušās Marijas Kār-

klinš, dzim. Jesipovs, dzi-

musi 1890. g. 27. oktobrī,
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.

L. 1030m/38. 26678z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņa ar š. g. 21. novembra

lēmumu, uzaicina 1937. g.

23. jūnijā mirušās Irmas-Idas

Čapants, dzim. Spēkainis, dzim.

1903. gada 28. novembrī,
mantiniekus, kreditorus, tegata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.

L. 1017m/38 26679

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 21. novembra

lēmumu, uzaicina 1938. g. 11. jū-
lijā Turlavas pag. mirušā Jēkaba
Intepes, dzim. 1867. g. 26. martā,
mantiniekus, kreditoros, 1-egata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vāļd. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām1 uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 3. decembri.

L 949m/38 26680

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 28. novembra

lēmumu, uzaicina 1920. g.

16. sept. mir. Andreja Prāmalta

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.

L. 1020m/38. 26681

Vicepriekšsed. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķi s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņa ar š. g. 28. novembra

lēmumu, uzaicina 1930. g.
20. jūlijā Nīcas pag. mirušā

Miķe|a Žāža, dzim. 1882. g.

15. augusta Nīcas pagastā,
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Val>d. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.

682m/38. 26682

Vicepriekšsed. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 28. novembra

lēmumu, uzaicina' ar šis tiesas

1938. g. 18. jūlija lēmumu par

mirušu atzītā Žaņa Gravas, dzim.

1887. g. 10. janvārī Purmsātu pag.

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas,

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.

L. 1037m/38. 26683z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 21. novembra

lēmumu, uzaicina 1938. g. 28. au-

gustā mirušā Fridricha-Gotliba-

Jakoba Dinstmaņa (Dienstrnanī:)

mantiniekus, kreditorus, legaty-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām-uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.

L. 1028m/38. 26684-

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka tiesas 1938.

gada 22. decembrī atklātā tiesas

sēdē nolasīs 1938. g. 25. febr.

mirušās levas Plānkājs, dzini.

1880. g. 26. februārī, testamentu'.

Liepājā, 1938. g. 8. dec.
1057. m. 1. 27013e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka tiesas 1938.

gada 22. decembrī atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1938. g. 24. sept.
mirušā Andža Akermana, dzim.
1859. g. 25. jūnijā, testamentu.

Liepājā, 1938. g. 8. dec.

1058. m. 1. 27014e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka tiesas 1938.

gada 22. decembrī atklātā tiesas

sede nolasīs 1938. «. 10. martā

mirušā Mārtiņa Freimaņa, dzim.
1860. g. 23. sept., testamentu.

Liepājā, 1938. g. 8. dec.

1061. m. 1. 27015e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. likuma
1575. p., paziņo, ka tiesas 1938.

gada 22. decembrī atklātā tiesas

sede nolasīs 1936. g. 4. de-

cembrī mirušā Kārļa Eglīša,
dzim. 1868. g. 8. jūnijā', testa-

mentu. 1063. m. 1. 27012e

Liepājā, 1938. g. 8. dec.

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s

Sekretārs F. Speķi s.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. pantu, paziņo, ka ar tie-

sas 1938. g. 29. novembra lē-

mumu ir nodibināta aizgādnība
nozudušās Marijas Cvecinskis,
dzim. Lesnevskis, mantai. Ma-

rijai Cvecinskis, dzim. Lesnev

skis
1

ir apm. 80 g. veca un viņas

pēdējā zināmā dzīves vieta bija

Daugavpilī, Arodu ielā 25/27.

Daugavpilī, 1938. g. 3. dec.
2909.a 1.

_

26838r

Vicepriekšsed. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka izskati-

jusi Mariannas Melders lūgumu

izsludināt par mirušu nozudušo

Donatu Romuli, tiesa 1938. g.

25. oktobrī nolēma: izsludināt

par mirušu Donatu Jāzepa dēlu

Romuli, kas dzimis 1884. gada

15. februārī (v. st.) Krāslavas

pag. 317'.a. I. 26840r

Daugavpilī, 1938. g. 2. dec.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

ar 1938. g. 3. decembra lēmumu

atzinusi Jāni Miglānu par mak-

sātnespējīgu parādnieku ārpus
tirdzniecības. levērojot to, ap-

gabaltiesa uzaicina amata per-

sonas un iestādes: 1) ievest

aizliegumus uz parādnieka ne-

kustamiem īpašumiem un apķī-
lāt, viņa kustamu mantu, kas

atrodas viņu darbības rajonā;
2>) paziņot Daugavpils apgabal-

tiesas I. civilnodalai par savām

prasībām pret minēto maksāt-

nespējīgo parādnieku, kā arī

par sumām, kas viņam pienā-

kas no iestādēm un amata per-

sonām.

Privātpersonām jāpaziņo ap-

gabaltiesai: 1) kādas parādu

prasības viņām ir pret mak-

sātnespējīgo parādnieku un kā-

das naudas sumas parādniekam

pienākas saņemt no viņām, ja

arī kā pirmā, tā otrā gadījumā

maksājumu termiņi vel nebūtu

iestājušies; 2) par maksātne-

spējīgā parādnieka mantu, kas

ir privātpersonu rīcībā uz kā-
du atsevišķu noteikumu (uzgla-
bāšanāv kā ķīla -u.- t.-t.) pamata,

arī par privātpersonu mantu,

kas. ir pie parādnieka uz tādu

pat noteikumu pamata.

Minētie paziņojumi jāiesniedz
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas „Val-

dības Vēstnesī".

Par zvērinātu aizgādni ir ie-

celts . Daugavpils krājaizdevu

sabiedrības pilnvarotais valdes

loceklis Sebastians Pabērzs,

dzīv. Daugavpilī, Vadoņa ielā

21, 4. dz. 26.-m I. 26841r

Daugavpilī, 1938. g. 5. dec.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabali, l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1570. p., paziņo, ka izskatījusi
Nadeždas Borozdins, Veras
Astratovs un Annas Kondrat-

jevs lūgumu izsludināt par mi-

rušu nozudušo Maksimu Fedo-

tovu, tiesa 1938. g. 18. oktobrī

nolēma izsludināt par mirušu

Maksimu Fedotovu, kas dzimis

1882. g. janvāra mēnesī Iz-,

valtas pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 5. dec.

296. 1. 27026e

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. Bite

Daugavpils apgabali. 1. civilnod.

izskatījusi Zuzannas Pozņaks

un Annas Bartušs lūgumu iz-

šķīdināt par mirušu Vladislavu

Bartušu, kas dzim. 1893. gada

12. septembrī Kapiņu pag.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1565.—1568. pantiem un savu

1938. g. 22. nov. lēmumu uzaici-

na nozūd. Vladislavu Bartušu

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušo dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai 1 un

aizrāda, ka, nesaņēmusi sludi-

nājuma termiņā drošas ziņas

par to, ka nozudušie ir dzīvi,

tiesa, saskaņā ar Civilproc. lik.
1569. pantu izsludinās nozudu-

šos par mirušiem.

Daugavpilī, 1938. g. 5. dec.

2629.a 1. 27027e

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584, 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. martā tiesas sēdē

attaisīto, 1871. g. 25. apriti
dzim. un i 937. g. 30. jūnijā
Dvietes pag. mir., Jāzepa Krie-

vāna publisko testamentu, vai

kam būtu kādas prasības vai tie-

sīb.uz viņa atstāto mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, -1938. g. 5. decembrī.

L. 15393/38. 27030z

Vicepriekšsēd. A. S t r a ž d i n š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1937. g. 2. martā

mirušā Andreja Veiguļa, dzim.

1866. gadā, 1937. g. 2. februārī

sastādītais privattestaments ar

apgabaltiesas 1937. g. 29. ok-

tobra lēmuma apstiprināts izpil-

dīšanai-.

Daugavpilī, 1938. g. 6. dec.

L. 2673a/37._ 27028e

Vicepriekšsed. A. S t r a z d i n š.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1936. g. 23. aprīlī

mirušā Feodora Jevdokimova,

dzim. 1892. g. 11. augustā,
1936. g, 16. aprilī sastādītais

privattestaments ar apgabal-
tiesas 1937. g. 13. sept. lēmumu

apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 6. dec.

L. 2092a/37._ 27029e

Vicepriekšsed. A. Strazdiņš,
Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 11. augustā tiesas sēdē

attaisīto, 1874. g. 16. jūnijā
dzim. un 1938. g. 28. janvārī
Piedrujas pag. mir., Jāzepa
Leonoviča pudi. testamentu, vai

kam būtu kādas prasības vai tiesī-

bas uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma, ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un
'

iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.-

Daugavpilī, 1938. g. 6. decembrī.

U 2734a/38. • 2703-1 z

Vicepriekšs. A. Strazdiņš

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1933. g. 11. oktobrī tiesas sēdē

attaisīto, 1875. g. 17. jūlijā
dzini, un 1937. g. 12. novembri

Asūnes pag. mir. ,Antona Triznas

privāto testamenti;, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1938. g. 6. decembrī.

L. 2983a/38. 27032z

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 1. apriiī tiesas sēde at-

taisīto, 1864. g. 5. janvārī dzim.

uņ 1938. g. 6. janvārī Sventes

pag. mir., Jāņa Kokina pri-
vāto testamentu, vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. !., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Va>7.
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 6. decembrī.

L. 1666a/38. 27033z

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ 5.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. martā tiesas sēdē

attaisīto, 1861. g. 8, aprilī dzim.

un 1938. g. 19. janvārī Jāsmuižas
pag. mir., Staņislava Salceviča

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības..Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tieši •

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 6. decembrī,
L. 1635a/38. 27034z

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š,

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. Kk.

1628.-1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. Ļ, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu!

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Nikodēms Cicans, dzim.

1863. g., Mik. 1933. g, 28, jan-
vārī Skaistas pag., L. 2035a/38.;-

2) Staņislava Koleda, dzim.
1906. g. 10. novembrī, mir.

1936. g. 29. martā Pustinas

pagastā, L. 2068a/38.;
3) Antons Rimicans (RimeU

cans), dzim. 1871. g. 27. augus-

tā, mir. 1936. g. 8. februārī

Bebrenes pag., L. 2113a/38.;

4) Kozma Konstantīna d.

Pavlovs, mir. 1931. g. 2. febr.

Užvaldas pag., L. 2702a/38.;
5) Jezups (arī Osips) Bogin-

skis, dzim. 1863. g. 10. maijā,

mir. 1931. g. 27. maijā Jāsmui-

žas pag., L. 2211a/38.;

6) Jāzeps Stivrioš, dzim.

1879. g., mir. 1930. g. 29. mar-

tā Aulejas pag.,. L. 3339a/38.;

7) Kazimirs Ādama d. Pas-

tors, apm. 40 g. vecs, mir. 1930.

gada 6. augusta Daugavpilī,
L. 3347a/38.;

8) Teodors Daukšta, dzim.

1876. g. 27. novembrī, mir.

1931. g. 29. janvārī Kapiņu

pagastā, L. 3348a/38.;

9) Jevdokims Timofeis, dzim.

1884. g. 31. jūlijā, mir. 1931. g.

3. septembrī Dagdas pag*
L. 3379a/38.;

10) Mendels Gilinovs, 50 g.

vecs, mir. 1919. g. 2. martā

Daugavpilī, . . L 33«0a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 6. dec.

Vicepj-iekšš. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

281. num., sestdien, 1938. g. 10. decembrī Valdības Vēstnesis
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Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

22. decembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs še

minēto mirušo personu testa-

mentusj
1) Kārla Meišeļa, dzim. 1875.

gadā, mir. 1937. g. 15. nov.

Pustiņas pag., L. 3409a/38.;

2) Jāņa Delvera dzim. 1860.

gadā, mir. 1938. g. 6. aprīlī Iz-

valtas pag.. 3491 a/38.;

3) Zachara Danilova, dzim.

1855. g. 12. janvārī, mir. 1938.

gada 8. novembri Demenes

pagastā, L. 3496a/38.;

4) Lukiana Vasiljeva, dzim.

1865. g., mir. 1938. g. 2«. ok-

tobri Izvaltas pag., 3497a/38.;

5) Aloizija Zariņa, dzim.

1859. g., mir. 1938. g. 4. nov.

Dagdas pag., 3509a/38.;

6) Anastasijas Reprjikovs,
dzim. 1872. g., mir. 1937. s.
11. decembri Daugavpilī,

L. 3516a/38.,

7) Jēkaba Janča, dzim. 1879.

gada 16. oktobrī, mir. 1938. g.

19. juliiā Rudzētu pag.,

L. 3552a/38.;

8) Omrfrija Anspoka, dzini.

1875. g., mir. 1938, g. 9. aug.

Preiļu pag., . L. 3553a/38.,

9) Kriša Zariņa, dzim. 1881.

gada 6. janvārī, mir. 1938. g.

3 novembrī Demenes pag.,

L. 3554a/38.;

10) Feoktistas Semjonovs,
dzim. 1909. g. 22. novembri,

mir. 1938. g. 28. oktobrī Lauce-

sas pag., L. 3555a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 6. dec.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar 1859. g.
dzim. un 1932. g. 18. maijā,
Andrupenes pag. mir. Jāzepa
Marcinkeviča nāvi ir atklājies
mantojums un tādēļ uzaicina

visas personas, kurām uz šo

mantojumu būtu kādas tiesības

vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, kreditoriem u. t. t.,

pieteikt savas tiesības Un prasības
.3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tiesī-

bas un prasības atzīs par zau-

dētām.

Daugavpilī, 1938. g. 5. decembrī.

L. 178. p. 38. 27036z

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretāra v. N. Harlaps.

Daugavpils apgabalt. registr.

nod., pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu,

paziņo, ka 1938. g. 26. novembrī

tiesa ir reģistrējusi kopdarbī-

bas sabiedrību ar nosaukumu

«Pilskalnes savstarpējās ap-

drošināšanas biedrība". Sa-

biedrības valdes mājas ir Pils-

kalnes pag. 77. 1. 27019 c

Daugavpilī, 1938. g. 1. dec.

Nod. pārz. A. Bergmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s

Daugavpils apgabalt. registr.

nod., pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu,

paziņo, ka 1938. g. 26. novembrī

tiesa ir reģistrējusi kopdarbī-

bas sabiedrību ar nosaukumu

«Skaistas savstarpējās apdro-

šināšanas biedrība". Sabied-

rības valdes mājas ir Skaistas

pagastā. 78. 1. 27018e

Daugavpilī, 1938. g. 1. dec.

Nod. pārz. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. registr.

nod., pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu,

paziņo, ka 1938. g. 26. novembrī
tiesa ir reģistrējusi kopdarbī-
bas sabiedrību ar nosaukumu

«Naujenes savstarpējās apdro-

šināšanas biedrība". Sabiedrī-

bas valdes mājas ir Naujenes

pagastā. 79. 1. 27021e

Daugavpilī, 1938. g. 1. dec.

Nodl . pārz. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabalt. registr.

nod., pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu,

paziņo, ka 1938. g. 26. novembrī

tiesa ir reģistrējusi kopdarbī-
bas sabiedrību ar nosaukumu

..Demenes savstarpējās apdro-

šināšanas biedrība". Sabiedrī-

bas valdes mājas ir Demenes

pagastā. 80. I. 27020e

Daugavpilī, 1938. g. 1. dec.

Nod. pārz. A. B eV gma n i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ne n s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. nodala, uz tirdzniec. reg.

not. 39. p. pamata, paziņo, ka

š. g. 2. decembrī nodaļas „A"
reģistrā ar 853. num. ierakstīta

firma „Rocha Smuškins", kuras

īpašniece Rocha Smuškins.

dzim. 1897. g. Dagdā, dzīvo

Dagda, Daugavpils ielā 8.

Uzņēmums atrodas Dagdā,
Tirgus laukumā 6; darbības

nozare: tirdzniecība ar manu-

faktūru un apģērbiem. Uzņē-

muma darbība atklāta 1926. g.

Daugavpilī, 1938. g. 6. dec.
853. 1. 27024e

Tirdzn.reģ.tiesn. A.Be r g man i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. nodala, uz tirdzniec. reg.

not. 39. p. pamata, paziņo, ka
š.

g. 2. decembrī nodaļas „A'
reģistrā ar 854. num. ierakstīta
atklāta sabiedrība ar firmu

„Rīgas apavu nams, brāļi Peiz-
neri", kuras personīgi atbildīgie
biedri ir: 1) Geršons Peizners,
dzim. 1907. g. 29. martā Kār-

sava, un 2) lija Peizners, dzim.
■1909. g. 15. aprM'ī Kārsavā, abi

dzīvo Daugavpilī, Aizsargu

ielā 46, 4. dz. Sevišķi pilnva-
roti pārstāvēt sabiedrību Ger-

šons un lija Peizneri. Sabied-

rības mājoklis atrodas Daugav-

pilī, Rīgas ielā 28; darbības

nozare: tirdzniecība ar apaviem

un trikotāžu. Sabiedrība no-

dibināta 1938. g. 8. novembrī

un sabiedrības darbība atklā a

1938. g. 1. decembrī.

Daugavpilī, 1938. g. 6. dec.
854. 1. 27022e

Tirdzn.reģ.tiesn. A.B e r g ma ni s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn,

īeģ. nodala, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39, pantu,

paziņo, ka, saskauā ar tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. gada

30. novembra lēmumu, tirdzniec

~A" reģistrā firmas ~.Jankels
Šulkins, Balvos" 68. folijā at-

zīmēts, ka firma, grozot savu

līdzšinējo darbības nozari, ta-

gad tirgojas ar dažādām pre-

cēm. 68, 1. 27023e

Daugavpilī, 1938. g. 6. dec.

Tirdzn.reg.tiesn. A.Bergmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. nodala, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not-. 39. p., pa-

ziņo, ka tirdzniec. „A" reģistrā
firmas „Partikas preču tirgo-
tava Jache Krels" 296. folijā,
saskaņa ar tirdzniec. reg. ties-

neša 1938. g. 30. novembra lē-

mumu, ierakstīta grozīta firma

~.Jache Krels" un atzīmēts, ka
firma, grozot savu līdzšinējo

darbības nozari, tagad tirgo-

jas ar jauktām! un dzelzs pre-

cēm. 296. 1. 27025e

Daugavpilī, 1938'. g. 6. dec.

Tirdzn.reg.tiesn. A.Be r g m a n i s.

Sekretāra p. i. E. Ka o e v s.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. pantu un prasītāju Fanijas
Klarks un Džemsa-Bruno Klarka
lūgumu viņa prasības lietā pret
atbildētāju liju Pinoci (Pinus),
dzim. 1880. g. 15. martā, ar

prasības vērtību Ls 340,— uz-

aicina atbildētāju, kura dzīve?

vieta prasītājiem Fanijai Klarks
un Džemsam-Bruno Klarks nav

zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu. Ja
atbildētājs lija Pinoci (Pinus)
šinī laikā neieradīsies personīgi
vai nesūtīs pilnvarnieu, pa-
vēsti atstās tiesas kanclejā, bet

lietu noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguriski.

1938. g. 5. decembrī.

1700. 1. 27042z

Miertiesnesis Ž. Pinku 1 i s.

Sekretāres v. M. Ansavs.

Rīgas pils. 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 3. sept.
tiesas pavēli Judite Landmanis,
dzim. 1915. g. 25. maijā Rīgā,
atzīta par vainīgu appelējušu,
bojātu un neapklātu ērkšķogu
turēšanā pārdošanai 1938.' g.
16. augustā, Rīgā, Avotu ielā 54a

savā konditorejā, un sodīta pēc
Sodu lik. 236. p. 1. d. ar 15 latiem

vai nesamaksas gadījumā ar 4

dienām arestā.

1938. g. 7. decembrī.

999. kr. 1. 27040z

Miertiesnesis R. Vilums.
Sekretāre E. Āboliņš.

Rīgas pils. 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 11. oktobra

tiesas pavēli Anna Karlsons, āzim.

Lunis, dzim. 1907. g. 21. nov.

Rīgā, atzīta par vainīgu, ka 1938.

g. 31. augustā tirgojusies ar

virtuves sviestu, kas ūdens satura

ziņā neatbilst saistošiem noteiku-

miem, Rīgā, Altonavas ielā 13,
pārtikas preču veikalā, un sodīta

pēc Sodu lik. 234. p. ar 10 latiem

vai nesamaksas gadijumā ar 3

dienām arestā.

1938. g. 7. decembri.

1196. kr. 1. 27041 z

Miertiesnesis R. Vi ļums.

Sekretāre E. Āboliņš.

Rīgas pils. 15. icc. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un prasītāja Miķela Vei-

des lūgumu viua prasības lietā

pret atbildētāju Arvīdu - Kriš-

jāni Freimutu par Ls 96,15, uz-

aicina atbildētāju Arvīdu -

Krišjāni Freimutu, kura dzī-

ves vieta prasītājam nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu. Ja

atbildētājs šinī laikā neieradī-

sies personīgi vai nesūtīs piln-

varnieku, pavēsti atstās tiesas

kanclejā, bet lietu noliks tiesas
sēdē un izskatīs aizmuguriski.

1938. g. 3. decembrī.
2651. 1. 26855e

Miertiesnesis J. Brūveris.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631. un 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar Natālijas

Zariņš, dzim. Fēterpilī, rriir.
1918. gada 30. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-
sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t., pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

Sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn.", un norāda, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Rīgā, 1938. g. 5. decembrī.
1890. I. 27044

Miertiesnesis E. Maurers,

Sekretārs L. Alksnis.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa
likuma 1628—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar

Zuz-annas Kundrats, dzim. 1878.

gada 8. septembri (v. st.), mir.
1934. g. 2. martā, nāvi ir at-

klājies mantojums, un tamdēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekam, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. t., pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī", un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām.

Rīgā, 1938. g. 5. decembrī.
1937. 1. 27045

Miertiesnesis E. Mau re r s.

Sekretārs L. Alksnis,

Rīgas 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 7. decembrī
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1200. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Pēteri Putniņu,
dzini. 1891. g. 13. jūlijā Ļaudo-

nas pag., un Vilhelmīni - Elfrīdi

Putniņš, āzim. Zaube, dzim.
1886. g. 21. augustā -Rīgā, no

1938. g. 5. decembra pastāv vi-

sas mantas šķirtība (Civillik.
117

L
p. un turpin. p.), kas nodi-

bināta ar 1934. g. 22. novembrī

Rīgas notāra J. Krūklanda kan-
torī ar reg. 23146. num. noslēgto
līgumu.

1938. g. 7. decembrī.

1200. r. 1. 2705 lr

Miertiesn. J. Kreicbergs.
Sekretāra v. V. Lipsts.

Rīgas apr. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 16. nov.

tiesas pavēli Voldemārs Jansons,
dzim. 1904. g. 1. janvārī Slokā,
atzīts par vainīgu, ka savā gaļas
tirgotavā Siguldā, Tirgoņu ielā 9,

glabājis pārdošanai sabojājušās
un cilvēka uzturam nederīgas
desas, ko 1938. g. 29. augustā
konstatējis Siguldas veterinār-

ārsts, un sodīts pēc Sodu lik.

236. p. ar 25 latiem vai nesa-

maksāšanas gadījumā ar 1 ne-

dēju arestā.

1938. g. 8. decembrī.

871/38. k. 27039z

Miertiesnesis A. Krūmiņš.

Sekretārs R. K ū r r ņ š.

Rīgas apr. 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik,
75. pantu un prasītājas Irenes
Puchovs lūgumu viņas prasības
lietā pret atbildētāju Pēteri Kutu-

zovu par Ls 660,— uztura naudas,
uzaicina atbildētāju, kuras dzīves

vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu. Ja atbildētājs
šinī laikā neieradīsies personīgi
vai nesūtīs pilnvarnieku, pavēsti
atstās tiesas kanclejā, bet lietu

noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguriski.
Ķeipenē, 1938. g. 3. decembrī.

417. ļ. 27043b

Miertiesnesis T. Strelerts.

Ventspils apr. miertiesnesis,

saskaņā ar Liepājas apgabaltie-
sas civīlnodalas 1938. g. 19. sep*

tembra lēmumu, uzaicina 1879.

gada 16. janvārī Nīcā dzimušā

un nezināmā prombūtnē esošā,

par mirušu atzītā Benno
-

Rū-

dolfa - Aleksandra Veiricha at-

stātā mantojuma mantiniekus

un visas citas personas, kurām

būtu kādas tiesības un prasī-

bas uz atstāto mantojumu, pie-

teikt tās miertiesnesim 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Prasības un tiesības uz at-

stāto mantojumu, kuras nebūs

laikā miertiesnesim pieteiktas,

atzīs par dzēstām.

Ventspilī, 19S8. g. 3. dec.

Civ. l. 847/38'. 26701 e

Miertiesnesis R. Z e m o 1 s.

Sekretārs T. Gājējs.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis,

uzaicina 1938. g. 11. jūnijā Lie-

pājā mirušā Pētera Mizēna, crī

Burvja-Misiņa, mantiniekus, kre-

ditorus, legatarus un visas citas

personas, kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tās mier-

tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ~Vald-
ības Vēstnesī".

Tiesības un prasības, kas nebūs

pieteiktas minētā laikā, atzīs par

zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. novembrī.

1030. 1. 27049z

Miertiesnesis ļ Ziemelis.

Viļaku iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938*. gada
19. septembra spriedumu Pēte-

ris Larionovs, dzim. 1898. g

30. decembrī Kacēnu pag., at-

zīts par vainīgu, ka š. g. 29. au-

gustā Upmales pag. Trumuļevā,

savā dažādu preču tirgotavā,

tirgojoties ar uzturvielām, nav

ievērojis pienācīgu tīrību, un

sodīts pēc Sodu lik. 235. p. ar

10 latiem vai nesamaksas ga-

dījumā ar 3 "dienām arestā.

Viļakā 1938. g. 6. decembn.

1053. 1. 26852e

Miertiesnesis J. Gutm a n s.

Viļaku iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu iik. 235. p.

paziņo, ka ar 1938. g. 24. sepi.
spriedumu Jānis Jeršovs, dzim.

1884. g. Kacēnu pag,, atzīts par

vainīgu, ka š. g. 19. augustā Ka-

cēnu gada tirgū, tirgojoties ar

uzturvielām, nav ievērojis pie-

nācīgu tīrību un sodīts pēc Sodu

lik. 235. p. ar 10 latiem vai ne-

samaksas gadijumā ar 3 dienām

arestā.

Viļakā. 1938. g. 7. decembri.

L, 1023/38. kr. 27038z

Miertiesnesis J. G ūtm a n is.

Rīgas apgabaltiesas !. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Valdemāra ielā 57/59,3. dz.,
paziņo, ka 1938. g. 20. decembrī,
pīkst. 11, Rīgā, Poruka ielā 10,
1. un 2. publiskā izsolē pārdos
Voldemāra Jansona mēbeles u. c,

kas novērtētas par Ls 1725,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.
820. 1. 27118z

Tiesu izp. J. G r ī n f e 1 d 5.

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Elizabetes ielā 8, 8. dz.,
paziņo, ka 1938. g. 19. decembrī,
pīkst. 11, Rīgā, m. Smilšu ielā 8,
vei (alā, 1. publiskā izsolē pārdos
Harija Hermaņa mēbeles, kas

novērtēt, par Ls 250,—. 27119

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Tiesu izpild. v. i. {,. Ketner?.

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Elizabetes ielā 8, 8. dz.,
paziņo, ka 1938. g. 19. decembrī,

pīkst. 11, Rīgā, 1. Miesnieku ielā 6,
1. publiskā izsolē pārdos Meiera-

Zusmaņa Deiča papiru kulīšu
taisāmo mašinu, kas novērtēta

par Ls 800,—. 27120z

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Tiesu izpild. v. i. J. Ketners.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Avotu ielā 9, 8. dz., paziņo, ka

1938. g. 21. decembrī, plkšt. 10,

Rīgā, Aizsargu ielā 69, 14. dz
,

1. publiskā izsolē pārdos Hirša

Blumberga skapi, kas novērtēts

par 250,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

2934. 1. 27121b

Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Mūrnieku ielā 12, 3. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 19. decembrī,

pīkst. 10, Rīgā, Marijas ielā 2.

publiskā izsolē pārdos Emmas

Lūsis kungu 10 sporta uzval-

kus, kas novērtēti par Ls 240,-k

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1934. 1. 26580e

Tiesu izpild. V. Š t r a u s

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Mūrnieku iela 12, 3. dz..

paziņo, ka 1938. g. 19. decembri,

pīkst. 10, Rīgā, Marijas iela 2,

publiskā izsolē pārdos Emmas

Lūsis kungu 12 uzvalkus, kas

novērtēti par 720 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

1453. [. 265<88e

Tiesu izpild. V. Strauss

Rīgas apgabaltiesas 10. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Matīsa ielā 13, 2. dz., pa-

ziņo, ka 1938. ģ, 20. decembrī,

pīkst. 11.50, Rīgā, L. Bolderajas
ielā 25, 2. dz., 1. publiskā izsolē

pārdos Artura un Zelmas Za-

ļumu mēbeles, kas novērtētas par

Ls 200,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1835. 1. 27122z

Tiesu izpild. K. Ap s ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
r Rīgā, Gertrūdes ielā 43, 8. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 20. decembrī,

pīkst. 11, Rīgā, Stabu ielā 30,
27. dz., 1. publiskā izsolē pārdos

Marijas iin Berka-Zalkinda Cen-

ciperu mēbeles, lampu u. c,

kas novērtēti par Ls 215,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 9. decembrī.

1905. 1. 27123b

' Tiesu izpildītājs O. Jur ka.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs

(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas pra-

sībā 1939. g. 18. februārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Kārļa Leiša nekustamo īpašumu,
kas atrodas Valkas apr. Lejas-
ciema pag., ierakstīts zemes grā-
matas 3550. nodalījumā un sa-

stāv no zemes gabala „Jamišu-
Andreju-Magaziņu JVs 47 b mā-

jas", 36,57 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 2179, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 23800,-1

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums
Ls 217,90 novērtējuma desmitā

daļa un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā,
_

var ieskatīties viņa
kancleiā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kancleiā

1938. g. 7. decembrī.
L. 505/27. 27226:

Tiesu izpild. L. Kokle.

Rīgas apgabali. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

dev. Ls 11.150,— nokavēto ter-

minmaksu ar izdev. un Gal-
gauskas pag. valdes prasības
par Ls 216,71 ar izdev. un proc.

piedzīšanai 1939. g. 11. februārī,

pļkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zale pārdos 1. publiskā iz-

sole Alvila - Augusta Āboliņa
nekustamo īpašumu, kas atro-

das Madonas apr. Galgauskas
pag., ierakstīts zemes grāmatu
nodal. ar 135/881. num. un sa-

stāv no Gaigalu - Āboliņu mā-

jam, 46,02 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 14.500, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 14.100,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
1450,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamanekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cesu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. pivilnodalas kan-
cleja.

Smiltenē, 1938. g. 1. decembrī.
L. 217/427. 26859r

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Codes ev.-lut draudzes

prasības par Ls 549,13 ar proc

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

15. februārī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

i. publiskā izsolē Roberta Ģe-
derta d. Eraulova nekustamo

īpašumu, kas atrodas Bauskas

apr. Rundāles pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 8581.

num. un sas<tāv no ~Aizsargu"

mājām, apm. 17,90 hekt. pla-

tībā, ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6860. :

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4325,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

686,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Bauskā, 193®. g. 7. decembrī.

188. 1. 27062g

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civi'l'proc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 171,78 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 15. februārī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jāņa Bungas ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Bauskas apr. Ceraukstes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reģ.

ar 7501. num. un sastāv no

~Eglīšu" mājām, apm. 12,82 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2200, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3300,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

220,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanaitajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Bauskā, 1938. g. 7. decembn.

873. 1. 27063s

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas

apr. tiesu izpildītājs paziņo, ka

„Vald. Vēstn." 1938. g. 208. num.

izsludinātā izsole par Jēkabam-

Robertarņ Rittenbergam piede-
rošo Bauskas apr. Bauskas pag.
„Suķu" māju ar zemes grāmatu
reģ. 4474. num., pārdošana š. g.

14. decembrī atcelta.

Bauskā, 1938. g. 7. decembrī.

783. 1. 27064z

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Daugavpils apgabaltiesas Kār-

savas iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka noliktā 1938. g. 17. decembrī,
Pētera Davidova nekustama īpa-
šuma pārdošana, par ko izsludi-

nāts „Vald. Vēstn." 1938. g.
222. mim., piedzīšanu izbeidzot,
atcelta.

Kārsavā, 1938. g. 6. decembrī.

66. I. 27117z

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Liepājas notārs Georgs Engelmanş

pamatojoties uz 1916. g. 3. jūlija
Likumu par tirdzniecības .un

rūpniecības uzņēmumu atsavinā-

šanu un uz Likumu par kamerām

paziņo, ka 1938. g. 6. decembrī

ar 703. reģistra un 4. aktu

grāmatas numuriem viņa kantorī

noslēgts pirkuma-pārdevuma lī-

gums, ar kuru Cipe Rachmanis

pārdeva Pesei-Keilei Estermanis,

viņai, pārdevējai, piederošo Foto

piederumu veikalu Liepājā,
Graudu ielā 29, ar visām precēm
un inventāru un tiesībām paturēt
līdzšinējo firmas nosaukumu

~C. Rachmanis".

27209b Notārs G. Engelmans.

Valdības Vēstnesis 281. num., sestdien, 1938. g. 10. decembrī10



Citu iestāžu

sludinājumi.

PAZIŅOJUMS.

1938. g. 19. oktobrī finansu

ministris apstiprinājis

Akciju sabiedrības

„Luku kaļķrūpniecības"
statūtu grozījumus,

kas pieņemti sabiedrības ak-

cionāru 1938. g. 15. jūlijā ār-

kārtējā pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozijumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti
Likuma par akciju un paju sa-

biedrībām (Lik. kr. 220

1937. g.) noteikumiem un sa-

biedrības līdz~inējo statūtu

1. līdz 70. pants atvietoti ar

jauniem 1. līdz 99. p., kuros,

starp citu, noteikts sekojo~ais:

Sabiedrības mērķis ir turpi-
nāt darbību „Luku kalķrūpnie-

ba" to papla~ināt, pievienojot

ļaunas rūpniecības nozares, kas

saistītas ar kaļķakmeņa pielie-
to~anu kā izejvielu, ierīkot va-

jadzīgās noliktavas, veikalus,

kantorus un aģentūras visā

Latvijā un ārzemēs tirdznie-

cībai ar da˛ādām pa~u un citu

ra˛otām precēm vairumā un

mazumā.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls

125.000, liels un sadalās

500 akcijas pa Ls 250, katra.

Sabiedrības mājoklis atrodas
Rīgā. Valde sastāv no 3 per-

sonām. Katras 10 akcijas dod

tiesību u'z vienu balsi. Sabied-

rības darbības gads skaitāms

no 1. janvāra līdz 31. decem-
brim. 26705g

Administr. nod. vadītājs

V. Rauchmanis.

Revidents A. Martinsons.

PAZIŅOJUMS.

1938. g. 29. novembrī finansu

ministris apstiprinājis

Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrības

M Jtîrgensons-Otîo ScSiwarz"
statūtu grozījumus,

kas pieņemti sabiedrības akcio-

nāru 1938. g. 27. maija ārkārtējā
pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti
Likuma par akciju un paju
.sabiedrībām (Lik. kr. 220

1937. g.) noteikumiem un sa-

biedrības līdzšinējo statūtu 1. līdz

74. panti atvietoti ar jauniem
pantiem 1. līdz 99., kuros, starp

citu, noteiks, ka sabiedrības

mērķis ir: ierīkot un ekspluatēt
uztura un baudvielu fabrikas

un darbnīcas dažādu pašražotu
un svešu materiālu un produktu
pārstrādāšanai; nodarboties ar

tirdzniecību vairumā un mazumā,

importēt un eksportēt dažādas

preces, uzņemties komisijas un

priekšstāvniecības, ierīkot un

■ekspluatēt noliktavas tin veikalus

kā iekš- tā arī ārzemēs.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 500.000, liels un sadalās

1.000 akcijās pa Ls 500,— katra.

Sabiedrības mājoklis ir Rīgā.

Ādministr. nodaļas vadītājs

V. Rauc hm a n i s.

Revidents A. Martinsons.

PAZIŅOJUMS.

1938. g. 29. novembrī finansu

ministris apstiprinājis

Apvienotās kuģniecības

akciju sabiedr.

statūtu grozījumus,

kas pieņemti sabiedrības akci-

onāru 1938. g. 27. septembra

ārkārtējā pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozijumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paīu sa-

biedrībām (Lik. kr. 220 1937'.

gada) noteikumiem un sabied-

rības līdzšinējo statūtu 1. līdz

75. p. atvietoti ar jauniem pan-

tiem 1. līdz 99., kuros, starp

citu, noteikts, ka sabiedrības

mērķis ir: sekmēt Latvijas kuģ-

niecības attīstību un nodibināt

un uzturēt satiksmi preču un

pasažieru pārvadāšanai pa_ vi-

:siem jūras ceļiem; šo mērķu
sasniegšanai sabiedrība: 1) bū-

vē, iegūst, pērk un īre kuģus,

atver kantorus, aģentūras un

nodalās un ierīko veikalus uti

noliktavas, 2) saņem lietošana

un izmantošana nekustamu

mantu, kuģus un visādus peldo-

šus līdzekļus, 3) būve, noma.

ierīko un ekspluatē sabiedrības

mērķiem piemērotas ēkas, do-

kus, ēliņus, kuģu piestātnes,

mecnaniskus ierīkojumus pre-

ču iekraušanai un izkraušanai,

visādas fabrikas, darbnīcas,

.tirdzniecības un citas iestādes.

Sabiedrības pamatkapitāls ir

Ls 2.500.000, liels un sadalās

Ls 2500 akcijās pa Ls 1000,—

katra.

Sabiedrības sēdeklis atrodas

Rīgā. 26717

Administrat. nod. vadītājs
V. Rauchmanis.

Revidents A. Martinsons.

PAZIŅOJUMS.

1938. g. 7. decembrī finansu

ministris apstiprinājis

Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrības

..ĶIEĢELIS"
statūtu grozījumus,

kas pieņemti sabiedrības akcio-

nāru 1938. g. 28. oktobra pilnā
sapulcē.

Ar minētiem grozijumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti
likuma par akciju un paju sa-

biedrībām (Lik. kr. 220

1937. g.) noteikumiem un sa-

biedrības līdzšinējie statūtu 1. līdz

75. panti atvietoti ar jauniem
pantiem t.—99., kuros, starp

citu, noteikts, ka sabiedrības

mērķis ir: ražot, pirkt un pārdot
uz sava rēķina un komisijā
ķieģeļus, dreņu caurules, uguns-
drošos izstrādājumus un citus

būvniecības materiālus iekšzemē

un ārzemēs, importa, eksporta,
transita un vietējā tirdzniecība.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 600.000, liels un sadalās

6.000 akcijās pa Ls 100,— katra.

Sabiedrības mājoklis atrodas

Rīgā. 27206b

Administr.

nod. vad. v. R. B ē r z i o š.

Referenta v. K. Pakalnietis.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 7. dec.

R 964 lēmumu līdzšinējā Stu-

dentu biedrība ~Korporācija
Lettgallia" pārreģistrēta par Lat-

vijas universitātes studentu bied-

rību ~Korporācija Lettgallia" ar

valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Nodokļu departamentanodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1938. g.

19. decembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Avotu ielā 13, 19. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Hirša Bergmaņa
mēbeles, kas novērt, par Ls 210,—

viņa 1937./38. g. ienākuma

nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 8. decembrī.

Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1938. g.

22. decembrī, pīkst. 10, Rīgā,

Blaumaņa ielā 16/18, 2. dz.,

otrreizējā vairāksolīšanā pārdos
Efraima Soloveičika ieķīlātās mē-

beles, kas novērt, par Ls 1000,—

viņa dažādu nodokļu parāda

piedzīšanai. 27195b

Rīgā, 1938. g. 7. decembrī.

Nodokļu piedz. A. Mednis.

Rigas-preču stacijā
š. g. 14. un 21. decembrī,

pulksten 10,

pārdos ūtrupē šādu sūtījumu:
vilnas auduma lietotas drēbes

1 kastē, svarā 7 kg, pēc sūt.

Bēne—Ķegums 1; nosūt. Helene

groks, sanēm. dublikāta uzrā-

dītājs.
'

27198

Stacijas priekšu, (paraksts).

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.
1938. g. 22. decembrī, pīkst. 10,

Rīgā, Mārstaļu ielā 16, 2. dz.,
Valmieras kopējās slimo kases

piedzīšanas lietā atklātā vairāk-

solīšanā pārdos Ābrama Chnocha

200 filca platmales, kas novērt,

par Ls 280,—.

Pārdodamās mantas ap-

skatāmas izsoles dienā un laikā

uz vietas.

11235. 1. 27192b

I. iec. pr. v. Ell erma n i s.

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
š. g. 20. decembrī, pīkst. 10,

Rīgā, Valmieras ielā 8, pārdos
publiskā vairāksolīšanā Francim

Pavlusam apķīlātas aužamas

stelles, kas novērt, par Ls 536,42,
3. kopējās Rīgas slimo kases

prasības lietā. 27193b

Priekšnieks J. Zankevics.

Darbveža v. A. Krievs.

Rīgas pilsētas bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētās: 1) mir. Izaka Grīnblata

mantojuma masas aizgādnim
Bencionam Ickovičam 1927. g.

12. dec. izdoto 4028. apliecību;

2) mir. Jāņa Dunkuļa manto-

juma masas aizgādnim Andrejam

Bērziņam 1934. g. 15. janvārī
izdoto 110. apliecību un 3) mir,

Jāņa Meldera mantojuma masas

aizgādnim zvēr. adv. Jūlijam
Šmitam 1926. g. 25. oktobrī

izdoto 2930. apliecību. 27166b

Paziņojums.
1938. g. 6. decembrī finansu ministris apstiprinājis

ARc. sab. „Autoimports" statūtus.
Sabiedrības mērķis ir: tirgoties ar viegliem un smagiem preču

un pasažieru automobiļiem, motocikliem, auto un motociklu pie-

derumiem, automobiļu un motociklu riepām, importējot tās no

ārvalstīm un arī iegūstot vietējā tirgū. Šai nolūkā akc. sab. ~Autoi-

mports" var atvērt veikalus, noliktavas, garāžas, nodaļas un aģen-
tūras un pārstāvēt ārzemju un iekšzemes firmas.

Šo mērķu sasniegšanai sabiedrība pārņem savā īpašuma

Kārlim Kukainim piederošo auto tirdzniecības uzņēmumu, atrodošos

Rīgā, Jēkaba ielā 20, ar visiem aktīviem un pasīviem.
Sabiedrības pamatkapitāls Ls 100.000,— liels un sadalās

200 akcijās pa Ls 500,— katra.

Sabiedrību dibina šādi Latvijas pilsoņi:
1) Kārlis Kukainis, dzīv. Rīgā, Altonavas ielā 23, 1. dz.;

2) Vladimirs Matsons, dzīv. Rīgā, Teātra ielā 12, 7. dz.;

3) Jūlijs Zariņš, dzīv. Rīgā, Ausekļa ielā 14, 9. dz.;

4) Jānis Grikovskis, dzīv. Rīgā, Stabu ielā 99, 1. dz.;

5) Vilis Skribe, dzīv. Rīgā, Daugavgrīvas ielā 13, 4. dz.;

6) Raimunds Liepkalns, Baldonē.

Adminstr. nod. vadītājs V. Rauchmanis.

26941b Referents R. Bērziņš.

Rīsos pilsētas Uzņēmumu uulde
rakstiskā sacensībā izdod:

1) 1200 gab. gāzes 2 degļu skārdu plītiņu,

2) 30 gab. gāzes degļu pavārdu ar cepeškrāsni,

3) 100 gab. gāzes vannas aparātu,

4) 50 gab. gāzes ūdenssildamo aparātu,

5) 5 kg gāzes aizdedzin. šķiltavu kramiņu,

piegā«les.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu valde, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 14. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā, līdz 1938. g. 30. de-

cembrim, pīkst. 11, iepriekš iemaksājot Uzņēmuma valdes kasē

drošības naudu Ls 2000,—. L 4673 27200

Dzelzsceļu technishā direkcija
š. g. 17. decembrī, pīkst. 12, 322. ist„

rakstiskā sacensībā izdos

centrālās apkures ierīkošanas darbus Ķeguma
stacijas pasažieru ēkā.

Drošības nauda Ls 500,—. L 4677 27201

Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 315. ist., darba laikā.

Sērenes pagastam,

Jēkabpils apr., vajadzīgs

pagasta un pagasttiesas

sekretārs.

Pieņems ~. g. 21. decembrī,

pīkst. 12, Sērenes pagasta val-

des sēdē, pagasta nama.

Personām, kurām tiesība ie-

ņemt ~o vietu, lūgumi ar doku-

mentiem par izglītību, praksi

un veselību līdz ar Ls 2,— zī-

mogmarkās, jāiesniedz pagasta

valdei līdz ~. g. 15. decembrim.

Brīvs dzīvoklis, apkurinā~ana,

apgaismo~ana un dienesta zeme.

Pieņem~anas dienā vēlama

personīgā iera~anās.

Tuvākās dzelzsceļa stacijas:

Skrīveri 13 km, Aizkraukle

9 km un Daudzeva 9 km.

26949g 1* Pag., valde.

Dzelzsceļu vīrsvaliles raašiDU un maîerîalu dīrekdia
izsludina rakstiskas sacensības:

1938. g. 23. decembrī Latola tvertnes, ar izdalīšanas automātu

2x5000 litru tilpumā uzbūvei,

1939. g. 3. janvārī 1) Autobusu rezerves daļu, pēc saraksta pie-

gādei,

2) 5516 gab. ugunsdrošo ķieģeļu piegādei.

Sacensību sākums pīkst. 11, 121. ht. Dalībniekiem jāiemaksā

5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas ziņas
103. ist. L 4687 27223

Zasas pagasta valde,

(Jēkabpils apr.)

š. g. 20. decembrī, pīkst. 10,

Zasas pagasta nama izdos

jauktā izsolē

Zasas pag. 6-kl. pamat-
skolas centrālapkures un

ūdens vada ierīču darbus.

Drošības nauda Ls 500,—kas

darbu saņemšanas gadījuma jā-

papildina līdz 10%> no nosolītās

sumas.

Tuvākas zinas pie arķitekta

Aleksejeva Rīgā, Lazaretes

ielā 2/4. 26950g

1* Pagasta valde.

Rīgas pilsētas uzņēmumu valde
paziņo

ka, kabe|u pārkārtošanas dēļ svētdien, š. g. 11. decembrī

1 noslēgta elebtr. strāva Bolderiiiß -

L 4694 no pīkst. 8 līdz 15. 27225

Sabiedriskos aizgādības departaments,
Rīgā, Skolas ielā 28, 4. dz., š. g. 20. decembrī, pīkst. 11,

izdos rakstiskā sacensībā

1000ki ņ astru piegādi Latvijas neredzīgo MM».
Piedāvājumi jānodrošina ar 10% no kopsumas. Ar tuvākiem

sacensības noteikumiem var iepazīties departamentā no pīkst. 9

līdz 15. 27203

lekšlietu ministr, emigrac.

nodaļa izsludina par nederīgu

Latv. ārzemju pasi 001556 M,

kas 1906. g. 17. novembrī Rīgā

izdota Valteram -
Heīnricham-

Gustavam Prechtelim. 26597g

lekšlietu ministr, emigrac. nod.

izsludina par nederīgām Latv.

ārzemju pases 002647 D un

001809 O, kas 1930. g. 20. martā

un 1932. g.- 8. decembrī izdotas

Rīgā Jankelam un Goldai-Lejai
Milneriem. 27167b

Ķemeru pilsētas valde
š. g. 20. decembrī, pīkst. 15.30, pilsētas valdes telpās

atklātā izsolē izdod tiesības iekasēt tirgus nodevu

Ķemeru pilsētas tirgū 1939. gadā.
Drošības nauda Ls 100,—. L 4691

Tuvākas ziņas pilsētas valde. 27222

Dzelzsceļu virsvaldes eksplu-

ataciias direkcijas komercdala

izsludina par nederīgu 3. kla-

ses 736. gada biļeti, ko 1938. g.

9. oktobri Valsts dzelzsceļu ce-

ļojumu birojs „Celtrans"

gavpil'ī izdevis Maksim Beram

Luftam braukšanai pa vtsu

valsts dzelzsceļu tīklu. 26939g

Jelgavas pilsētas valdei

vajadzīgs 27210

arķitekts ar praksi.
ne vecāks par 40 gadiem, pilsētas būvinspektora amatam. Lūgumi

ar dzīves aprakstu un vajadzīgiem dokumentiem, apmaksāti ar

likumā noteikto zīmognodevu, jāiesniedz līdz š. g. 20. decembrim.

Jelgavas pilsētas valde.

Rīgas prefekt. 6. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

karaklausības 1611. apliecību, ko

1936. g. 13. martā Jaunlatgales
kara apr. priekšn. izdevis Valim

Eglēm, dzim. 1914. g. 27190b

Dzelzsceļu 5. ce|u iecirkņa priekšnieks
izdos rakstiskā sacensībā

ledus piegādi ar apsegšanu šādas stacijās:

1) 1938. g. 29. decembrī, pīkst. 10, Lielvārde 260 kub. mtr., drošības nauda Lş 35,

2) 1938. g. 29. decembri, pīkst. 13. Jumpravā 300 kub. mtr., „ „ „ 40,

3) 1938. g. 30. decembrī, pīkst. 16.30 Koknesē 80 kub. mtr.,
„ „, „ 15,

4) 1938. g. 30. decembri, pīkst. 8.30, Pļaviņās 250 kub. mtr., .. ~ „ 35,

5) 1938. g. 31. decembri, pīkst. 9, Jēkabpilī 380 kub. mtr.,
„ „ „ 50,

6) 1938. g. 30. decembri, pīkst. 11, Līvānos 80 kub. mtr..
„ „ „ 15,

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā darba laikā. L 4666 27199

Cēsu virsmežniecība

1939. g. 9. janvārī, pīkst. 11, Cēsīs, Aizsargu namā, mutiskā izsolē

pārdos:
1) atmirušu mežu

Cēsu (4. iec.) mežniecībā Cēsu (Lenču) novadā pēc apzīmētiem
kokiem 33 vienības, no 16 līdz 40 kokiem, no Ls 6,— līdz Ls 58,—

vērtībā;

2) virsmežniecībai nevajadzīgu nolietotu inventāru

12 vienības no Ls 2, — līdz Ls 11,— vērtībā.

Mežu pārdos saskaņā ar meža un meža materiālu pārdošanas
likumu un apstiprinātiem noteikumiem. Nolietoto inventāru pārdos

pēc Cēsu virsmežniecības noteikumiem.

Virsmežniecība patura tiesību izsludinātās vienības noņemt no

izsoles pēc saviem ieskatiem.

Par inventāra vienībām nosolītā suma jāsamaksā izsoles dienā

pēc vienību nosolīšanas.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mež-

ziņiem. •

27202r Cēsu virsmežzinis R. Blūmentāls.

Liepnas virsmežniecība

1938. g. 20. decembrī, pīkst. 12, virsmežniecības kanclejā, Liepnā

mutiskā izsolē pārdos:

papildus ~Vald. Vēstneša" š. g. 276. num. izsludinātām augoša
meža 29 vienībām vēl vienu, t. i. 30. vienību.

1.

I iec. mežniecībā, Kudupes novadā, likvidējamo mežu uz Pe-

dedzes pag. Kudupes pareizticīgo Apskaidrošanas baznīcas draudzes

zemes gab. IF, 1,66 ha plāt, Ls 570, vērtībā;

11.

2. iec. mežniecībā, Žiguru-Liepnas pieveddzelzsceļa malā iz-

vestus, no strādnieku baraku būvēm pāri palikušos baļķus 29,50 kub.

m, novērtētus par Ls 230,—;

111.

Saimnieciskā kārtā sagatavoto dedzināmo malku

5. iec. mežniecībā, Kupravas novadā, 31. apgaitā 94. kv.

89,40 sterus, 1,50 metri garu ogļu malku Ls 193,— vērtībā.

Tanī pašā mežniecībā 119. kvartālā, cirsmas malā vienkopus

savesto ogļu malku 186 sterus, 1,5 mtr. gara, Ls 560,— vērtībā.

Augošu mežu pārdos uz ~Vald. Vēstn." 276. num. paredzētiem
noteikumiem.

Būvatlikumus un dedzināmo malku pret tūlītēju samaksu.

27235r Liepnas virsmežniecība.

Vidusskolu direkcija izsludina

par nozaudētu P. Dzena
_

ģim-

nāzijas 1923. g. 17. jūnija Jā-
nim Baumanim izdoto 147. ga-

tavības apliecību. 26596s

6. Rīgas kājn. pulka ko»

mand. izsludina par nederīgu

nozaudēto Latv. iekšz. pasi

ser. CN 005961, ko Cēsu apr.

1. poîic. iec. 1028. g. 14. sept.

izdevis Jānim Zikmanim, dzini.

1891. g. 16. maijā Vecpiebalgas
pagastā. 26722e

Rīgas pilsētas finansu valdes

nodokļu daļa izsludina par ne

derīgu nozaudēto Anastasijas

Lūsis, dzīvo Rīiga, Prūšu iela 1,

1. dz. zirga pasi. Zirgs tumši-

bērs 11 g. vecs, 162 cm augsts,

zvaigznīte pierē, abam pakaļ-

kājām vēzīši balti. 26721g

Rīgas pref. areia nodaļa iz-

sludina par nederīgiem nozau-

dētos šīs prefektūras izdotos

automobiļu skārda numurus.

1) 1938. g. 4. II Jūlijam Kamo-

liņam 3403. mirti'.; 2) 1938 i g.
30. IX Vilim Projumam 5323.

num,; 3) 1938. g. 3. V Rober-

tam Pētersonam 4547. num.;

4) 1938. g. 7. IV Vilhelmam

Lambergam 2158. num.; 5) 1938.

gada 30. IV Arnoldam Tenim

2580. num., un 6) 1938. gada

11. IV Kārlim Karklinam au-

tomobiļa 2478. apliecību.

Rīgas vateršauts izsludina

par nederīgām nozaudētas viņa

izdotās jūrnieku braukšanas

apliecību grāmatiņas: 1) 182.

grām-, kas 1937. g. 27. oktobrī

izdota Vilhelmam'-Arturam Ve-

veram, un 2) 2817. grāmatiņu,

kas 1938. g. 2. marta izdota

Staņislavam Zapereckim.

Rīgas prefekt. 3. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 177. apliecību, ko Jaun-

latgales kara apr. priekšn. 1935.

gada 9. janvārī izdevis Jānim

Oltiņam, dzim. 1902. g., ka at-

svabinātam no karaklausības

izpildīšanas. 25797e

Rīgas pref. 6. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu 5122. ve-

losipēda num., kas 1938. gada

12. maijā izdots Viktoram Klau-

cānam. ' 26186g

Rīgas pref. 7. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 1935. g. Jānim Lasmanim

izdoto 80. ieroču atļauju1
.

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-

dēto karaklausības 7109. aplie-

cību,ko Rīgas kara apr. priekšu.
1929. g. 6. II izdevis Stefanam

Lakomkam. 26187g

Rīgas prefekt. 9. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozaudēto

8199. velosipēda braukšanas

skārda numuru (dzeltens), ko

viņš izdevis Fedoratn Saver-

ianam. 27191b

Rīgas pref. 10. iec. priekša.

izsludina par nederīgu kara-

klausības 129. apliecību, ko

11. Dobeles kajn._pulka korruand.

1928. g. 3. jūnijā izdevis Vol-

demāram-Kā'rlim Ķuņķim.

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu Artu-

ram Dambrānam piederošo fir-

mas F. N. 160624. automātisko

pistoli, kas atradējam jānodod
policejai. 26726e

281. num., sestdien, 1938. g. 10. decembrī Valdības Vēstnesis
11



Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības, kas pie-
teiktas par zudušām pēc šāda

saraksta: 1) Latv. pasi ser. TZ

021749/391555, ko Rīgas_ pref.
1937. g. 1. 11 izdevusi Ērikam

Sinātam; 2) Latv. pasi ser. BA

003684/204724, ko Rīgas pref.
11. iec. priekšu. 1928. g. 23. IV

izdevis Anetei
- Marijai Ceriņš;

3) Latv. pasi ser. TZ 004014/
373306, ko Rīgas pref. 1935. g.

6. XII izdevusi Kārlim Lilien-

feldam; 4) Latv. pasi ser. AL

014560/164113, ko Rīgas pref.
9. iec. priekšu. 1927. g. 28. X

izdevis Jadvigai Gulins; 5) Ļatv.

pasi ser. BT 003440/54264, ko

Liepājas pref. 1935. g. 23. VII

izdevusi Mildai Lakševics;

6) Latv. pasi ser. NK 002529/2517
ko Rēzeknes pol. iec. priekšu.
1928. g. II izdevis Bēram Skutel-

skim; 7) Latv. pasi ser. AN

001574/58128, ko Rīgas pref.
4. iec. priekšu. 1927. g. 9. XI

izdevis Darjai Pecelis; 8) Latv.

pasi ser. AL 014354/17238, ko

Rīgas pref. 2. iec. priekšu. 1927. g.

2. XI izdevis Emīlijai Ankalniņš;

9) Latv. pasi ser. BA 022547/

155085, ko Rīgas pref. 1928. g.

5. V izdevis Gotfrīdam-Osvaldam

Treicim; 10) Latv. pasi ser. PK

003540/2876, ko Talsu pol. iec.

priekšu. 1928. g. 7. II izdevis

Lilijai - Margrietai Kalniņš;

11) Latv. pasi ser. BA 000047/

37431, ko Rīgas pref. 1928. g.

17. IV izdevusi Alfrēdam Vil-

cinām; 12) Latv. pasi ser. AN

01'1616/109258, ko Rīgas pref.
1927. g. 15. XI izdevusi Emīlam

Rautenbergam; 13) Latv. pasi

ser. AZ 010555/277098, ko Rīgas

pref. 1927. g. 5. XII izdevusi

Pēterim. - Valdemāram Cilkam;

14) Latv. pasi ser. KL 021433/

3030, ko Ilūkstes apr. priekšu.
1. iec. palīgs 1928. g. 23. V

izdevis Anisimam Estamonovam;

15) Latv. pasi ser. CK 003946/
1846, ko Ceraukstes pag. valde

1932. g. 28. IV izdevusi Vilim

Ķibildam; 16) Latv. pasi ser. TT

012327/406682, ko Rīgas pref.
1937. g. 30. XII izdevusi

Dzintaram Mīlmanim; 17) Latv.

pasi ser. TA 013211/357139, ko

Rīgas pref. 1934. g. 27. VIII

izdevusi Pēterim Krauklim;

18) Latv. pasi ser. MK 021420/

5368, ko Vidsmuižas pag. valde

1929. g. XII 12. izdevusi Ja-
kubam Timotejam; 19) Latv.

pasi ser. BK 015645/80938, ko

Rīgas pref. 1928. g. 10. XII

izdevusi Jevgeņijam Tichomi-

rovam; 20) Latv. pasi ser. NJ

000293/1292, ko Madonas apr.

pol. 1. iec. priekšu, palīgs 1928. g.

28. XI izdevis Veltai Lazdinš;

21) Latv. pasi ser. TZ 012333/

379244, ko Rīgas pref. 1936. g,

20. VI izdevusi Ādolfam Sucha-

revskim; 22) Latv. pasi ser. AK

024007/98920, ko Rīgas pref.
7. iec. priekšu. 1927. g. 15. X

izdevis Augustam Silkalnam;

23) Latv. pasi ser. TZ 006066/

375910, ko Rīgas pref. 1936. g.

27. I izdevusi Girtam-Dzintaram

Priedniekam; 24) Latv. pasi

ser. MA 019610/339289, ko Rīgas

pref. 1933. g. 1. II izdevusi

Jānim Habekam; 25) Latv. pasi

ser. AL 010935/174814, ko Rīgas

pref. 2. iec. priekšu. 1927. g.
25. XI izdevis Karolīnei Bajārs;

26) Latv. pasi ser. TA 003121/

346457, ko Rīgas pref. 1933. g.

T9. X izdevusi Helmāram Kak-

tiņam; 27) Latv. pasi ser. AP

016884/218405, ko Rīgas pref.
12. iec. priekšu. 1928. g. 12. I

izdevis Miķelim Kazakam;

28) Latv. pasi ser. TL 015981/

5641, ko Šķaunes pag. valde

1937. g. 26. II izdevusi Piteram

Lapsiņām; 29) Latv. pasi ser. AL

003901/178520, ko Rīgas pref.
10. iec. priekšu. 1927. g. 21. X

izdevis Otilijai Bušveids. 25994b

Rīgas pref. 10. iec. priekšu.

izsludina par nederīgam nozau-

dētās viņa izdotas velosipēda

braukšanas apliecības: 1) 9463.

apliec, š. g. 16. maijā Gunāram

Freimanim, un 2) 18613. apliec,

š. g. 1.. jūnijā, Rolfam Sausma-

nim-Cīru'lim, 25798g

Rīgas apr. polic. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

578. ieroču atjauju, ko viņš
1933. g. 30. novembrī izdevis

Jānim Sprigastam. 27172b

Rīgas apriņķa policijas 4. iec.

priekšn. izsludina par nederi-

gām nozaudētās velosipēdu

braukšanas apliecības: l)-7498.r
ko Bebru pag. vec. polic. kār-

tībn. 1938. g. 26. maijā izdevis

Ernestam Cimmeram Bebru

pag. ..Cielavās"; 2) 12710., ķo
Birzgales pag. vec. polic. kar-

tîà
.

19W.'-"ģ.' 20. jul.; izdevis'

Jatiirti;. tq Voldemāram Zaikov-

skirrti.'. .Birzgales ; pag. «Smil-
gās", u» : 3) velosipēda -ŗbraak-
Saņas. numuru, kas iz-

<Jojs-:Playinu .pag.- ajzsargu no-

daļas -aizsargam Pēterim -La-

sim". 25300e

Latvijas bankas Jelgavas no-

dala izsludina par nederīgu no -

zaudēto Elizabetei Stelbaums

izdoto beztermiņa noguldīju-

ma 4720. grāmatiņu. 25988e

Abrenes apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par
nederī-

gām nozaudētās Rugāju pag.

valdes izdotās Latv. iekšz. pa-

ses: 1) ser. KZ 015485/4285,

kas 1929. g. 21. febr. izdota

Donatam Cibulim, un 2) ser.

KZ 015544/4344. kas 1929. g.

1. jum. izdota Staņislavam Ka-

nipem, un 3) velosip. brauks.

85688. apliecību, ko Rugāju pa-

gasta vec. polic. kartību. 1938

gada 23. maijā izdevis Ltaņi-

slavām Kanipem. 26193s

Aiviekstes pag. valde izslu-

dina par nederīgam: 1) šīs pag.

valdes 1928 i g. 14. aprīlī Kār-

lim Spurim izdoto Latv. iekšz.

pasi JP 000160/162, un 2) 371.

zirga pasi, ko Kalsnavas pag.

valde 1925. g. 8. dec. izdevusi

J. Priedītim. 25140e

Bauskas apr. priekšn. izsludina

par nederīgām: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. NT 022492,k0 Meņģeles

pag. valde 1928. g. 3. septembrī
izdevusi Andrejam-Pēterim Nei-

manim.; un 2) un 3) velosipēdu
55119. un 56214. numurus

izdotus Augustam Stūrim un

Jurim Auniņam. 27175b

Brenguļu pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto 14.

labības grāmat., ko šī pag.

valde 1938. g. izdevusi Pēte-

rim Brūvelim. 25138e

Daugavpils pils. bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgām: 1) Hir-

šam Gecam 1935. g. 4. febr.

izdotās 225. un 226. apliecības.

Daugavpils pils. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās darba

grāmatiņas, ko šīs oils. valde

izdevusi: 1) L 41482/10975, Annai

Nikiforovs un 2) L 105858/14749

Breinai Trupins. 27159b

Dzelzsceļu polic. Daugavpils
iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. JZ 002072, ko . Daugav-

pils apr. polic. 2. iec. priekšn.
1928. g. 12. jūlijā izdevis Pēterim

Kancānam. 27173b

Dvietes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. KN 014193/1887,
ko šī pag. valde 1933. g. 11.

martā izdevusi Tekla? Zvied-

rāns, dzim. Maskalāns. 25295r

Ezeres pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 332.

labības grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1938. g. 13. aug. izdevusi

Fricim Pelītim. 25292e

Ērgļu pag. vql«ļs

par nederīgu 148.

matiņu, ko šī pag. vaids T937.

gadā izdevusi AugustanrDbste
-

rim. 25143e

Ērgļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. PA 007967/967.

ko Salaspils pag.', valde 1935. g.

23. aug. iždevirsv Jānim Dmitri-

jevam. 254 44e

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās Latv. iekšz. pases:

1) ser. JK 005622/9249, kas
1935. g. 26. nov. izdota Gavn-

lam Vinogradovam, un 2) ser.

KZ 019534/6334, kas 1928. gada

24. novembri izdota Anastasijai

Kozlovs. 25156e

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgu 1006. labības

grāmatiņu', ko šī pag. valde

šinī gadā izdevusi Vasilijam
Kornilovam. 25468 c

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgu 428. labības grā-

matiņu1, ko šī pag. valde 1937.

gadā izdevusi Anastasijai Mi-

kučs-. 25965e

Irlavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 180. labī-

bas grāmatiņu, ko šī pag. valde

1938. g. izdevusi Olgai Deberts.

Jelgavas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 13705. tiesības zaudē-

jušo apliecību, ko Jelgavas-

Bausķas kara apr. priekšn. 1934. g

21. augustā izdevis Kārlim-

Arvēdam Šūlrnanim. • 27176b

Jelgavas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēta_ 36719. velosipēda

braukšanas atļauju, ko Vecsvir-

laukas' - Teteles pag. vec. polic.

kārtībnieks 1938. g. 21. nov. iz-

devis Emīlijai - Mirdzai Miezis.

Jelgavas apr. polic. 4. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās: 1) darba at-

ļauju 402/6994-11, ko šī apr.

p-riekšn: 1937. ig. • 15. decembrī

izdevis ■ Pēterim Kurpim, un

2) velosipēda-brauks. 39346. at-

ļauju, ko Vilces pag. vec. polic

kārtībnieks 1938. g. 26. aug.

izdevis Lidijai Vīzioš. 26196e

Jaunpiebalgas pag. valde iz-

sludina par nozaudētām: 1) Cēsu

kara apr. priekšu. 1925. g. 22 dec.

Anžam Bedeicim izdoto 24966.

apliecību un 2) šīs pag. valdes

Pēterim Rusovam 1936. g. ražai

izdoto 284. labības grāmat'ņu.

Jaunsvirlaukas pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. LN 007698/

1823, ko šī pag. valde 1933. g.

12. sept. izdevusi Otilijai Saul-

kalns, dzim. Beķeris. 2_5146e

Jumpravas pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētas

šīs pag. valdes izdotās Latv.

iekšz. pases: 1) ser. NT 012568/

565, 1928. g. 15. sept. Emīlijai

Stabulītis, un 2) ser. NZ 011465/

663, 1927. g. 19. decembrī An-

nai Stepiņš. 25150c

Jēkabpils valsts komercskola

izsludina par nederīgu nozaudēto

Elmāram Reščauskim šīs skolas

1933. g. 16. jūnijā izdoto 84. pa-

gaidu apliecību par komercskolas

pilna kursa beigšanu. 27168b

Kalnciema pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

27. labības grām., ko šī pag

valde 1937. g. izdevusi Kārlim

V endenam. 25464 e

Katvaru pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ZN 014551/550, ko

šī pag. valde 1928. g, 30. m-

nijā izdevusi Jānim Zandem.

Kaunatas pag. valde izsludi-

na par nederīgu sadegušo 25739.

karaklaus. apliec, ko Rēzeknes

kara apr. priekšu. 1926. g. 1. de-

cembrī izdevis Martinām Vigu-

pam, dzim. 1888. g.
25151e

Kuldīgas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgam

viņa izdotās: 1) velosipēda 58673.

apliec., ko Kursīšu pag. vec.

polic. kārtību. 1938. g. 30. aug.

izdevis Jānim Ourovskim,

2) velosipēda brauks. 56834.

num., kas 1938. g. 11. jun.
izdots Ferdinandam Pacerim;

un 3) 579 ieroču atļauju, kas

1933. g. 15. dec. izdota Žanim

Jākobsonam; un par nozau-

dētiem 4) Gaiķu pag. Jaun-
muižciemā dzīvojošam Viktoram

Ševelim, piederošo „Walther"
sist. 6,35. kal. ,712565. revolveri

un 5) Skrundas pag. Silu mājās
dzīv. Robertam Grīnbergam pie-
derošo „Stock" sist. 7,65. kal.

21479. revolveri/ kas atradējam

jānodod policijai.

Lazdonas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

šīs pag. valdes 1938. g. 22. febr.

Veltai Veisenkopfs, dzim. Ru-

dzītis, izdoto Latv. iekšz. pasi

ser. NJ

Launkalnes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

lauksaimnieka - pašražotajā

662. apliecību, ko šī pag. valde

š. g. 8. nov. izdevusi Eduardam

Breikšam. 25133e

Liepājas prefektūra izsludina

par nederīgām par
zudušam

pieteiktās šīs prefektūras izdo-

tās Latv. iekšz. pases: 1) ser.

BT 002807/53632, kas 1935. g.

6. febr. izdota Arnoldam - Leo-

Viktoram Šampiņam1; 2) ' ser.

BZ 021007/46837, kas 1930 i g.
4, aug. izdota Jēkabam - Rū-

dolfam Zariņam; 3) ser BT

008259/59078, kas 1938. gada

26. sept. izdota Olgai Feier-

ābends; 4) ser. BZ 021984/

47814, kas 1931. g. ,18. febr. iz-

dota Matīsam Dzērvēm; 5) ser.

BT 004519/55342, kas 1936. g.

2. maijā izdota Emmai Berkis,

dzim. Jausukaitis; 6) ser. BZ

015873/41709, kas 1926. gada

7. sept. izdota Jukumam Svei-

lim; 7) 54. pagaidu personas

apliecību, kas 1937. g. 2«. de-

cembrī, izdota Kārlim - Teodo-

ram. Borislavam; 8) ser. BZ

001089/31388,- ko šīs prefekt.
3. iec. priekšnieks 1928. gada

22. febr. izdevis levai Pavārs,

dzimi. Priede, un 9) ser. JZ

003701/5677, ko Daugavpils apr.

polic. 2. iec. priekšn. 1935. g.

6. sept. izdevis Jānim Mukā-

nam.' _ 25796e

Liepājas pref. 3. iec. priekšu.
izsludina par nederīgu velosipēda
brauks. 3149. num., ko viņš
š. g. 23. maijā izdevis Kārlim

Vītolam, dzīv. Zirņu ielā 21.

Liepājas - Aizputes apr. po-

lic. 3. iec. priekšn. izsludina

par nederīgu nozaudēto 23478.

velosipēda braukšanas numu-

ru,'ko' viņš 1938. g. "13. maijā"
izdevis Ansim Miezītim. 25305

Liepāias-Aizputes apr. polic.

2. iec. priekšn. izsludina par

nederīgu nozaudēto Vācijas

281. ārzemju pasi, ko Vācijas

pārstāvniecība Rīga, 1938. g.

25. aprilī izdevusi Heinricham

Frankam, ,26917

Makašēnu pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

72. labības grāmatiņu, ko 1938.

gadā šī pag. valde izdevusi

Dāvidam Kozlovam. 26443 c

Ludzas pils. valde izsludina

par nederīgām šīs pils. valdes

izdotās darba grām.: 1) L 16317,
kas 1932. g. 16. jūnijā izdota

Paviļam Astaševam; un

L 67171, kas 1936. g. 29. okt.

izdota Marijai Savickis.

Mārkalnes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

69. labības grām., ko šī pag.

valde 1937. g. 14. nov. izdevusi

Kārlim Reiņa d. Tanomecim.

Mārupes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu R 21851/27121. ko

Rīgas pils. valde 1932. g. 7. jū-
nijā izdevusi Ansim Neimanim.

Neretas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1938.

gada 302. labības grāmatiņu,
ko šī pag. valde 1938. izdevasi

Jānim Lejniekam. 25972 c

Rēzeknes pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1670.

darba grāmatiņu, ko Ludzas

pils. valde 1937. g. 9. decembrī

izdevusi Genovefai Andžānei.

Rēzeknes apr. polic. 4. iec.

priekšn. izsludina par nede-

rīgu nozaudēto velosip. brauks.

42541. num. 25179e

Rēznas pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās: 1) 1631. kumeļa registr.

zīmi, kas 1936. g. 16. jūnijā iz-

dota Gavrilam Kudravcevam,

un 2) 789. labības grām., kas

1937. g. izdota Pēterim Antono-

vam. 26184r

Rubas pag. valde atsauc „Val-

dības Vēstneša" 1938. g. 234.

nutn. ievietoto sludinājumu par

Latv. iekšz. pases ser. LL

018544/844, ko šī pag. valde

1928. g. 23. janv. izdevusi- Ol-

gai Eichmanis, dzim. Šinke,

nozaudēšanu, jo minētā pase

atrasta. 25293 e

Rušonu virsmežniecība iz-

sludina par izņemtām no lieto-

šanas nozaudētās divas meža

ciršanas orderu grāmatiņas

S. N. no 026726 līdz 026750 un

026751 līdz 026755'.

Saukas pag. valde izsludina

par nederīgu pazaudētu 132.

labības grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1937. g. izdevusi Minnar-

Emiliiai Goldbergs. 25291e

Sēlpils pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 473.

labības grām., ko šī pag. vali-
de 1937. g. izdevusi Kārlim

Ozoliņam: 25289e

Silajāņu pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās un sadegušās Latv.

iekšz. pases: 1) ser. NM 015300/

3100, kas 1928. g. 4. jūlijā izdota

Jevdokijai Beļaievs, dzim. Ko-

lesnikovs; 2) ser. JK 019825/

7322, kas 1935. g. 19. novembrī

izdota Archipam Belajevarn,
un 3) ser. JK 019754/7251, kas

1935. g. 11. okt. izdota Olgai
Belajevs, dzim. Bogdanovs;

4) sadegušo darba grāmatiņu
L 25226/245, kas 1932. g. 15. jū-

nija «izdota Dorotejām Solov-

jovam, un nozaudētās: 5). zirga

pasi 30459/1859, kas 1927. gada

6. dec. izdota

vam; 6) darba grāmatiņu

L 23561/61, kas 1932. g. 13. jū-

nija izdota Vasilijam Š-kurato-

vam, 7) 494. labības grāmatiņu,

kas 1937. g. izdota Tumašafn

Rutkovskim, un 8) zirga'pasi,
ko nezināma- iestāde izdevusi

14 g. vecam melnam zirgam ar

krēpēm uz labo pusi un se-

dulkas vLetās, abās sānu pusēs
balti ziedi; zirgu nopircis Jānis

Otikovs. 24786r

Skaistas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu L 32068/268, ko šī

pag. valde_ 1933. g. 27. martā

izdevusi Jānim Geibam.

Šķilbēnu pag. valde izsludina

par nederīgām: 1) Latvijas

pasi KT 004999/1799, ko Balti-

navas pag. valde 1928. g. 21.

janvārī izdevusi Martai Michai-

lovs, dzim. Kaprischs, 2) 27197/

497. zarga pasi, ko Sakstagalas
pag. valde 1926. g. 20. martā

izdevusi Jēkabam Lapsām ar

beidzamo atzīmi, ka zirgu no-

pircis Antons Koniševs; 3) 2803.

zirga pasi, ko Vārkavas pag.

valde 1934. g. 1. martā'izdevu-
si Jānim Pudulim ar beidzamo

atzīmi, ka zirgu nopircis Jānis

Supe, un 4) atsauc sludinājumu

„
Valdības Vēstneša" š. g.

-129.-numurā par-šādiem doku-

mentiem: 1) Latv. iekšz. pasi

KZ 022429, ko Baltiņ, pag. valde

1930. g. 5. marta izdevusi Zo-

siai Ločmelis, un 2) 950. zirga

pasi, ko Istras pag. valde .1926.

gada 1. martā izdevusi Sali-

monam Kovalanam ar beidzamo

atzīmi, ka zirgu nopircis Jā-

nis Kuprijanovs; 25155r

Spāres pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 99. labī-

bas grām:', ko Spāres pag. valde
1938. g.; izdevusi Jānim Bēr-

ziņam. 27127b

Jelgavas apr. policijas 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. LN 016017, ko

viņš 1929. g. 13. decembrī izde-

vis Indriķim - Voldemāram Ro-

zēm, 2) ser. LK 020342, ko šī

apr. priekšn. 1928. g. 6. jūnija

izdevis Antonam Zeilam, 3) ser.

LK 014312, ko šī apr. priekšn.
1928. g. 6. marta izdevis Frid-

richam - Arvīdam Ērkšķim,

4) ser. PL 008523, ko Upesgrī-

vas pag. valde 1931. g. 7. nov.

izdevusi Jānim Šultmanim,

5) ser. ML 016872, ko Purmsātu

pag. valde 1933. g. 19. jūlija iz-

devusi Rūdolfam Holcmanim,

6) ser. LL 022954. ko Vecsvir-

laukas pag. valde 1929. g. 10. ok-

tobrī izdevusi Anetei Strom-

bergs, dz. Briška, 7) ser. LV

012245, ko Blīdenes pag. valde

1937. g. 27. marta izdevusi Mi-

ķelim Fogelim, 8) ser. KN

013629, ko Laucesas pag. valde

1928. g. 4. oktobrī izdevusi

Augustīnam Pukinskim, 9) ser.

BK 006839, ko Rīgas prefekt

pasu nodaļa 1928. g. 22. augusta

izdevusi Hiršam Konsistoru-

marri, 10) KJ 014094, ko Skais-

tas pag. valde 1935. g. 17. apr.

izdevusi Mariannai Spalvis,
11) un karaklausības 6807. ap-

liecību, ko Sapieru batalj. ko-

mand. 1925. g. 28. augustā iz-

devis Nikolaiam - Jānim Zieme-

lim. 26194r

Skrīveru pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 23. labī-

bas grām., ko šī pag. valde

1938. g. izdevusi Bertai Apsitis.

Skujenes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto Lat-

vijas iekšz. pasi ser. CL 016061/

261, ko šī pag. valde 1927. g.

27. oktobrī izdevuši Voldemā-

ram Lokam. . 24776e

Taurkalnes pag. valde izslu-

dina par nederīgu sadegušo

282. labības grāmatiņu, ko šī

pag. valde 1938. g. izdevusi Jā

nim Strēķim. 25286e

Tukuma pilsētas valdes aizgād.
nod. izsludina par nederīgu no-

zaudēto 117. darba grām., ko

Vandzenes pag. valde 1932. g.
9. jūnijā izdevusi Mildai-Edai

Graudiņš. 27162r

Tukuma - Talsu apr. polici-

jas 2. iec. priekšn. izsludina par

nederīgiem nozaudētos Zem-

gales apgabala velosipēda

braukšanas numurus: 1) 6418.

un 2) 5706., un 3) Polijas

361207/917 pasi, ko Pastauski

apr. priekšn. 1934. g. 16. maija
izdevis Olgai Garus. 25487s

Ungurmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. JP 004717/

116, ko šī pag. valde 1927. g.

20. dec. izdevusi Pēterim Zal-

vam. 25288 r

Valmieras apr. priekšn. iz-

sludina par nederīgu Eduardam

Poreiterim izdoto motocikla

braukšanas 8114. apliecību.

Vaiņodes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 3371.

apliecību, ko Aizputes - Kuldī-

gas kara apr. priekšn. 1920. g.

19. maijā izdevis Nikolajam

Priedēnam. 25145e

,
Varakļānu pag. valde izslu-

dina par nederīgu 943. labības

grām., ko šī pagasta valde 1937.

gada oktobrī izdevusi Danie-

lâm Kuzņecovam. 25149r

Ventspils apr. priekšn. izslu-
dina par nederīgām nozaudētās:

l) Latv. iekšz. pasi ML 006839,
ko Ezeres pag. valde 1932. g.

5. augustā izdevusi Ludvigam

Dombrovskim, un 2) 9059. ka-

raklaus. apliec, ko Aviācijas di-

viz. komand. 1924. g. 7. nov.

izdevis Jānim Dermakam.

Ventspils pils. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas darba

grāmatiņas: 1) K 65834/5301, ko

šī pils. valde 1933. g. 22. febr.

izdevusi Voldemāram Melinov-

skim; 2) K. 20155/155, ko

Puzes pag. valde 1932. g. 13. jun.
izdevusi Fricim Veinbergam.

Dažādi
sludinājumi.

Centrālo preču noliktavu

Rīgā, sabiedrība
uzaicina sabiedrības akcionārus

1939. g. 25. janvārī, pīkst. 12,
Rīgas biržas komitejas telpās

uz

ārkārtēju vispārēju sapil
Dienas kartība:,

Centrālo preču noliktavu .Rīgā
'.'sabiedrības statūtu pārgrozi-
şanaj pieskaņojot tos ,1937. ,g.
22. decembra Likumam, par

akciju un paju sabiedrībām.

27197 x Sabiedrības valde.

1 Maksātnespējīgās parādnieces
Annas Cepurītis konkursa valdes

pienākumu izpildītājs, zv. adv.

B. Klots, uzaicina maksātnespē-

jīgās parādnieces kreditorus, ie-

rasties 1939. g. 3. janvārī,

pīkst. 18, Rīgas apgabaltiesas
telpās uz konkursa valdes se-

višķu sēdi, pieteikto pretenziju

pārbaudei. Tai pašā laikā un

vietā notiks maksātnespējīgās

parādnieces
kreditoru sapulce.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes pienākumu,

izpildītāja ziņojums;

2) maksātnespējīgās parādnieces-
nek. īpašuma novērtējums un

pārdošana;

3) dažādi jautājumi. 27196x.

Konkursa valdes pienākumu

izpild. zv. adv. B. Klots..

Rīgas pils. diskonta banka
paziņo, ka saskaņā ar Lipmana
Iciks'ona š. g. 6. decembra pie-
teikumu bankai, nozaudēta

3529. num. kvīte, kas izdota

Lipmanam Iciksonam 1935. g.
7. martā par 1 obligācijas par

Ls 22.400,—, ingros. uz nekust,

īpaš. Rīgā, Brīvības ielā 60/66
(2. hip. iec. zem. gram. 731. un

732. num.) saņemšanu.

Minētā kvīte uzskatama par

nederīgu. 2721 lx

Rīgā, 1938. g. 9. decembrī.

Rīgas pils. diskonfo banka»

W pils. diskonta Mi
paziņo, ka saskaņā ar Ļipas

Mirmaņa š. g. 6. decembra pie-
teikumu bankai, nozaudēta

3525. nutn. kvitē, kas izdota

Liparn Mirmanim 1935. g. 7.martā

par 3 obligāciju, kopsumā par
Ls 45.200,—, ingros. uz nekust.

Ipaš. Rīgā, Brīvības ielā 60/66

(2. hip. iec. zemes grām. 731. un

732. num.) saņemšanu.
Minētā kvīte uzskatama par

nederīgu. 27212 x

Rīgā, 1938. g. 9. decembrī.

Rīgas pils. diskonto banka.

Krievu krājaizdevu kaie, dibināta

1871. g. W. un Rīgas NîîàîM

krājaizdevu sabiedrība

paziņo, ka viņu biedru 1938. g.

25. un 27. novembra .pilnsapulcēs',
nolēma savienoties, Rīgas Vec-

ticībnieku krājaizdevu sabiedrība?

ieplūstot Krievu krājaizdevu
kasē, dib. 1871. g. Rīgā. 27220r

..WsMM.IîM on dzemdē-

tāju palīdz. Ml" n ūaugavpīls-
Jaunbūves trūc. līsava un dzemdētāju

palīdzības biedrība

nolēmušasapvienoties vienā bied-

rībā, kas sauksies ~Daugavpils
žīdu trūcīgo līgavu un dzem-

dētāju palīdzības biedrība ~Hachn-
osas Kalo". Apvienojamo bied-

rību valdes uzaicina ieintere-

sētās personas un kreditorus ziņot
savus iebildumus pret šo sa-

vienošanos 1 mēneša laikā pēc
šī sludin. ievietošanas ~Vald,
Vēstn." Sabiedrisko lietu mi-

nistrijai. 27222.

Daugavpils un Daugavpils-

Jaunbūves trūcīgo līgavu uir

dzemdētāju palīdzības bied-

. . rību valdes.

Biedrības „Liepājas Nikolaja

pareizticīgo brālība" valde

biedrības likvidācijas dēļ uz-

aicina visus šīs biedrības kre-

ditorus, debitorus un tās mantas-

turētājus pieteikt savas tiesība?-

un prasības vai ari izpildīt savus

pienākumus pret biedrību 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Valdības
Vēstnesī" biedrības valdei, Lie-

pājā, Bāreņu ielā 5, l. dz.

27215r
'

Valde.

Pazaudēta
21. paju grāmatiņa

par 250 latiem, ko Latv. saimn,

organizāciju centrālā kredītsa-

biedrība izdevusi Latvijas tir-

dzinieku savienībai 1929. gada-
-11. decembrī.

Min. paju grāmatiņu lūdz no-

dot Palīdzības biedr. „Centība"
birojā Rīgā, L. Peldu ielā 23,
3. dz. 26720r

Valsts darbinieku kreditbiedir,

izsludina par nederīgu kredīt-

biedrības biedra Kārļa Vīksnes

nozaudēto 1340. biedru grāma-

tiņu. 26204t

Liepājas tirgot, banka, aķc-
şab., Liepājā, izsludina par ne-

derīgu nozaudēto 90. noguldī-
juma zīmi par $ 1.200—, k»

banka 1930. g: 15. septembrī iz-

devusi Meri Grattum. 25163 i
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